
H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

سه شنبه | 29  خرداد 1403
16 صفحه

شماره 3797

تکنیک 
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در مصاف با 
کانديداها  

رقم زده است
نگین باقری|اگــر نگوییم برنــده، باید 
بگوییم او بــی برو و برگرد خبرســازترین  
و هم زمــان زیرک ترین چهــره انتخابات 
تا امــروز بوده. موضوع حســین انتظامی، 
چهره ثابت و کاری میزگردهای فرهنگی و 
اجتماعی نامزدهای ریاست جمهوری است.
کسی که هشت ســال در دولت روحانی بر 
مدیریت های بلندمرتبه فرهنگ و اجتماع 
تکیه زد و سایت خبری اش مهم ترین منتقد 
رسمی دولت رئیســی بود و حالا در سعه 
صدر شگفت انگیز تلویزیون به کارشناس 
اصلی مجادله با کاندیداها بدل شده است 
و کارش را فو ق العاده  انجام داده.  هرکدام 
از کاندیداها حدود 7برنامه در صداوسیما 
داشــته اند اما هیچ کدام از این نمایش ها، 
نتوانسته تا امروز به اندازه این میزگردهای 
فرهنگی شبکه دو که از پنجشنبه هفته قبل 
شروع شد، بیننده داشــته باشد. انتظامی 
که معاون مطبوعاتی وزارت ارشــاد حسن 
روحانی بوده یکی از سه کارشناس فرهنگی 
است که هر بار در مواجهه با یکی از نامزدها 
تاکید کــرده که می خواهــد »ضرباهنگ 
گفت وگو را بالا ببرد«. بی راه هم نگفته است. 
هر بار بعد از 20دقیقه مونولوگ نامزدها، او 
اولین یا دومین فردی بوده که با یک سوال 
تندوتیز وارد گود شده و کاری کرده ویدئوی 
ســوال هایش به صورت مویرگی در همه 
شبکه  های مجازی بچرخد. وارد گروه  های 
خانوادگی واتساپی و تلگرامی بشود و حتی 
به آن صفحات سرگرمی اینستاگرامی که 
سالی یکی، دو بار به وقایع سیاسی واکنش 
نشان می دهند، ســرایت کند. این گزارش 
قرار نیست متنی در ستایش انتظامی باشد 
اما تلاش می کند به هر دو نیمه آشــکار و 

پنهان این چهره رسانه  ای نزدیک شود.
روز پنجشــنبه هفته پیــش در میزگرد 
محمدباقر قالیباف نام حسین انتظامی به 
عنوان کارشــناس فرهنگی در تلویزیون 
زیرنویس شــد. زمین بــازی انتظامی در 
همه این میزگرد ها محدود به ســه حوزه 
است: مســائل زنان، محدودیت رسانه ها و 
فیلترینگ. انتظامی با  کارت هایش ماهرانه 
بازی می کند و از قاب صداوســیما پایش 
را بیرون می گذارد. با ســوال  های غیرقابل 
پیش بینی و با لحنــی آرام و چهره ای که 
درآن هیــچ احســاس خاصی بــروز داده 

نمی شود.  
    روزنامه نگاران چه می گويند؟

اگرچه حسین انتظامی در پنج روز گذشته 
به چشم آمده اما سابقه حضور او در رسانه ها 
به چند ســال گذشــته محدود نمی شود. 
مردی که امروز روزنامه جوان و چهره ها و 
کاربران اصولگرا را کفری و عصبانی کرده 

دوره ای جزوي از تیــم مدیریتی روزنامه 
همشهری و روزنامه جام جم بوده. در کارنامه 
رســانه ای او این نکته مثبــت وجود دارد 
که برای اولیــن بار رســانه آنلاین این دو 
روزنامه را با راهنمایی اســاتید برجســته 
روزنامه نــگاری راه انداخــت. انتظامی از 
ســال 92 از روی صندلی  هــای مدیریتی 
رسانه ها بلند شــد و روی صندلی معاون 
وزیر ارشــاد حســن روحانی در اداره امور 
مطبوعاتی نشست. در دولت دوم روحانی 
هم پارادایم کاری خود را از رسانه به سینما 
تغییر داد و وارد ســازمان سینمایی شد تا 
ریاست این ســازمان را برعهده بگیرد. در 
این مدت در تلاش بوده که تا جای ممکن 
شخصیت پرکتیکالی از خود نمایش دهد  
اما این عملگرایی نتوانســته رضایت تعداد 
زیادی از جامعه خبرنگاران و سینمایی ها 
را از طیف  های مختلف سیاسی جلب کند. 
اصولگرایان در شبكه ایكس یا رسانه  های 
دیگر اتهام هایی به او از قدیم وارد می کردند 
که جدی ترین آن شــراکت حقیقی او در 
چند رسانه مختلف )از جمله دو روزنامه و 
دو وبســایت( هم زمان با حضور در دولت 
می شد. انتظامی همچنین بین اپوزیسیون 
هم منتقدانی دارد. بــرای مثال زمانی که 
به عنوان معاون مطبوعاتی وزارت ارشــاد 
فعال بود یک روزنامه نزدیــک به او بارها 
در جشــنواره  های مختلف جایزه بهترین 
رســانه را دریافت کــردو در ارزیابی های 
مطبوعاتی بالاترین امتیازات را به دســت 
آورد.  همچنین روزنامه نگاران دست چپی 
مخالف مسیر مطلوب او برای دولتی سازی 
مطبوعات بودند. جدی ترین انتقاد مربوط 
به انتخابــات هیات نظارت بــر مطبوعات 
در ســال 1397 بود که مدیران مســئول 
روزنامه های »شــرق«، »دنیای اقتصاد« و 
»مردم سالاری« بدون اشاره به نام انتظامی 
در نامه ای نوشتند که یک چهره دولتی در 
بین نامزدها وجود دارد کــه از قبل معلوم 
اســت او به عنوان نماینــده مدنی در این 
هیات حاضر خواهد شد. آنها بعد از انتشار 
این نامه از نامزدی در آن  دوره از انتخابات 
انصراف دادند. دوستان روزنامه نگار انتظامی 
همچنین او را مســبب قانون الزامی شدن 
دریافت مجوز برای ســایت ها می دانند و 
ضمنا از او گلایه دارنــد که به جای تقویت 
انجمن  های صنفی، مسیر دیگری در پیش 
گرفت. انتقادهای شخصیت  های سینمایی 
هم کمتر از این موارد نیســت. با این حال 
وقتی از جامعــه مطبوعاتی و ســینمایی 
فاصله می گیریم به نظر می رسد انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری مسیر 
خوبی بوده که او بتواند اعتبارش را دوباره به 

دست بیاوردو حتی دارای سرمایه اجتماعی 
عظیمی هم بشود. او در این معرکه خود را 
به نماینده طبقه متوسط و آرای خاکستری 

بدل کرده بود .    
   سوال از قالیباف

روز پنجشــنبه انتظامی از قالیباف، ســه 
سوال کلیدی داشت اما مهم ترین قسمت 
جایی بود که دربــاره دو خبرنگار منتقدی 
که در روزهــای اول تبلیغات بازداشــت 
شدند، پرســید. او و قالیباف اولین بار نبود 
که روبه روی هم قرار گرفته بودند. انتظامی 
زمان حضور قالیباف در شهرداري تهران، در 
هلدینگ رسانه ای همشهري حضور داشت. 
در همین مناظره پنجشــنبه اعتراضی به 
جواب قالیباف درباره فیلترینگ داشــت و 
از او خواســت که صریحا و مستقیما حرف 
بزند. درخواستی که در سه میزگرد بعدی 
هم باز تکرار کرد و نشان داد می تواند بدون 
لرزش صدا، وســط حرف نامزد انتخاباتی 
بپرد و او را با چالش بیشــتری همراه کند. 
ترفند دیگــرش هم این بود کــه قاطعانه 
برای حرف هایش مثال بیاورد و با همه این 
مســیر ها بتواند راه فرار چهره سیاسی آن 
سوی میز را مسدود کند. جمعه، نوبت میز 
گرد قاضی زاده هاشمی بود. این بار انتظامی 
او را با چالش متفاوتی روبه رو کرد و قبل از 
همه چیز پرسید: »شایعه شده که شما قرار 
اســت، انصراف بدهید. بگویید اگر سر کار 
هستیم، من سوال نکنم.« قاضی زاده هم نه 

جواب مثبت داد و نه منفی.
   کات؛ میزگرد جلیلی

میز گرد ســوم، مواجهه انتظامی با سعید 
جلیلی بود. این بار هم انتظامی بدون هیچ 
تردیدی سوالی پرســید که باز به حجاب 
مربوط می شــد. »اگر یک رســتوران به 
دلیل بی حجابی پلمب شود یا یک خودرو 
توقیف شود، راه حل شما برای این مسئله 
چیســت؟« جواب جلیلــی را هم احتمالا 
بارها خوانده و شنیده اید. تلویحا این معنی 
را می شد برداشــت کرد که او اعتقاد دارد، 
قانون باید اصلاح شود اما تا زمانی که این 
قانون پا برجاست، باید به آن مقید بود. در 
میز گرد خود با زاکانی هم با یک مونولوگ 
طولانی درباره این که از شــیوه زاکانی در 
اداره شهر تهران می توان به سیاست های او 
در مورد حجاب و یا تعامل با شورای شهرو یا 
محیط زیست پی برد زاکانی  را در موضعی 
دفاعی قرار داد هرچند شهردار سعی کرد به 
ســرعت از این موقعیت خود را خارج کند. 
بخش اصلی این مجادلــه محترمانه اما از 
بنیاد خصمانه در مورد مسئله حجاب بان ها 
بود و خب به نظر می رسید در انتها باز هم 

انتظامی دست پیش داشته است. 

فاطمه رجبی |تــب »خود بیمــار انگار«ی در 
فضــای مجازی صــدای مبتلاهــای واقعی به 

اختلال های روانپزشکی را درآورده است.
اینکه در ســال های اخیر مراجعه به روانپزشک و 
پیگیری اختلال های روانی بیشتر جا افتاده خیلی 
خوب است. دست کم نشان می دهد عده بیشتری 
به دنبال بهبود سلامت روان و به دنبال آن کیفیت 
زندگی شان هستند اما به موازات آشنا شدن آدم ها با 
اختلال های روانی، موج عجیبی از خود بیمار انگاری 
یا معرفی خود به عنوان دارنده یک اختلال روانی راه 
افتاده به شکلی که انگار از هر سه نفر در شبکه های 
اجتماعی به خصــوص توئیتر حداقــل یک نفر به 
حداقل یک اختلال روانی مبتلا است. جالب اینکه 
هر چند وقت یک بار هم یکی از این اختلال ها بیشتر 
مد می شود و عده بیشــتری با خنده و خوشحالی 
خودشان را مبتلا به آن اختلال معرفی می کنند. این 
آش آنقدر شور شده که بارها صدای افرادی که واقعا 
مبتلا به این اختلال ها هستند درآمده و آنها گفته اند 
که با مد شدن و سر زبان افتادن اختلال آنها توجه به 
عمق دردناک آنها کم شده است و آدم ها دردسرهای 
واقعی که وجود چنین اختلال هایی می تواند ایجاد 
کند اصلا درک نمی کنند. بعضی از کارشــناس ها 
می گویند این وضعیت حاصل یک تب جهانی است، 
تبی که به مدیکالیزه شدن یا پزشکی شدن بیش از 
حد در حوزه روانپزشکی برمی گردد و سعی می کند 
حتی کوچکترین خصوصیات روانــی نامطلوب یا 
عادت هــای آزار دهنده را در دســته اختلال های 
روانی قرار بدهــد و برای آن یــا دارو تجویز کند یا 
رژیم های درمانی دیگر. عده دیگری هم ماجرا را به 
جلب توجه های مجازی مربوط می دانند و می گویند 
که علاقه به خودابرازی به هر شکل ممکن می تواند 
پشت این موج خود بیمار انگاری باشد. در کنار همه 
اینها دسترسی آسان به انواع تست های روانپزشکی 
و البته اطلاعــات علمی درباره علائــم بیماری ها 
کمک کرده که آدم ها اسم مورد علاقه شان را از بین 
اختلال های روانپزشکی که هر چند وقت یک بار مد 
می شود انتخاب کنند. در حالی که تنها متخصصان 
با انجام تست های دقیق،  چند جانبه و مصاحبه های 

عمقی می توانند وجود یک اختلال را تایید کنند.
 

 وسواس فکری
از مدت ها پیش داشــتن وســواس فکری یا همان 
OCD در توئیتر مد شــده بود. یکی از اصلی ترین 
نشانه هایش هم برای کاربران این شبکه اجتماعی 
تصویری بود از یک میز که اجسام مختلف را بر لبه 
آن نشــان می داد. اغلب هم کســی که این تصویر 
را بازنشر می کرد می نوشت آیا شــما هم از دیدن 
این عکس اذیت می شــوید و می خواهید همه چیز 
را از لبه میز دور کنید؟ پس شــما هم او ســی دی 
دارید. یک نشــانه مهم دیگر هم بــرای اینکه فورا 
نسخه ابتلای خودشان به وسواس فکری را بچینند 
علاقه شان به موازی و متقارن بودن وسایل و تصاویر 
بود. در کنار اینها هرکس احســاس می کرد علاقه 
زیادی به نظم و ترتیب دارد هم ســریع در دســته 

مبتلاها به او ســی دی قرار می گرفت. در حالی که 
هیچ کدام از اینها نشانه قطعی ابتلا به اختلال نیست 
و قاعدتا هر انسان ســالمی با دیدن عکس لیوانی 
لبه میز چیزی در مغزش اذیت می شود و احساس 

خطر می کند. 

  بیش فعالی – کم توجهی
معمولا اتاقتان نامرتب اســت؟ کارهــا را فراموش 
می کنیــد؟ مســئولیت هایتان را پشــت گــوش 
می اندازید؟ دوستان و شریک زندگی تان شما را به 
بی مسئولیتی متهم می کنند؟ نگران نباشید اصلا 
چیز مهمی نیست شما به اختلال بیش فعالی- کم 
توجهی مبتلا هستید. حالا می توانید با خیال راحت 
به همان کارها ادامه بدهید و اگر کسی اعتراض کرد 
فورا به او بگویید که ای دی اچ دی دارید و تمام. این 
خلاصه نگاه بخش بزرگی از توئیتری ها به اختلال 
بیش فعالی-کم توجهی است. می توان گفت که بعد 
از او سی دی یا همان وســواس فکری، این اختلال 
دومین اختلال روانی محبوب توئیتری ها اســت و 
می تواند بــار بزرگی از روی دوش بســیاری از آنها 
بردارد. در حالی که خیلی هایشــان این تشخیص 
را از هیچ متخصصی نگرفته اند و اصلا تحت درمان 
هم نیســتند. این اختلال آنقدر در سال های اخیر 
مورد توجه قرار گرفته و از ســوی افــراد مختلف 
ادعای ابتلا به آن شنیده شده که اگر ندانیم تخمین 
وجود این اختلال بین ۴ تا ۶ درصد جمعیت است، 
فکر می کنیم واقعا دســت کم ۸0 درصد ایرانی ها 

به اختلال بیش فعالی-کم توجهی مبتلا هستند. 

 اضطراب اجتماعی 
در مهمانی ها دائما وسط نیســتید؟ در جمع های 
بزرگ احســاس خجالت می کنید؟ یختان دیر آب 
می شود؟ اگر کمی بین توئیتری ها وقت بگذرانید به 
سرعت متوجه می شوید که با داشتن این ویژگی ها 
به اختلال اضطراب اجتماعی دچار هســتید. بامزه 
اینکه خیلــی از کاربــران نســل زد و پایین تر که 
علاقه ای به حضور در جمع های شلوغ فامیلی ندارند 
و ترجیح می دهند مثل خیلی از نوجوان های دیگر 
وقتشان را در اتاقشــان و با همسن و سال هایشان 
بگذرانند فورا با انتخاب عنــوان »مبتلا به اختلال 
اضطراب اجتماعی« سعی می کنند در برابر اصرار 
بزرگ تر ها بــرای حضور در جمــع مقاومت کنند. 
دامنه این اختلال برای توئیتری ها به این هم محدود 
نمی شود از نظر آنها هرکس که از حرف زدن با تلفن 
در جمع خوشش نمی آید هم قطعا به همین اختلال 
یعنی سوشال انگزایتی مبتلا است و رد خور ندارد. 
کسانی که واقعا مبتلا به این اختلال هستند بارها 
به این رویکرد اعتــراض کرده اند و می گویند آنقدر 
هــر آدم خجالتی ادعا کرده کــه اختلال اضطراب 
اجتماعی دارد که واقعا در مــورد آنها هم برخورد 
اشــتباه صورت می گیرد در حالی کــه آنها واقعا از 
حضور در جمع ناتوان هستند و اضطرابشان، زندگی 
و روابط اجتماعی شــان را به طور جــدی تهدید 

می کند. ادامه در صفحه 03

لطفا کمی تغییر کن!
نگاهی به نسل نو »پورشه 911 کررا« که به لحاظ 
فنی، خودروی بی نقصی است اما چهره ظاهری آن 

حسابی تکراری شده صفحه 05

به همکاری با خداداد پايان دهید
 صفحه 09 را بخوانید

این  وعده های 
قشنگ ناممکن !

تحلیلی از  حرف های کانديداها در مورد 
قانون حجاب، رفع فیلتر، ساماندهی مهاجران 

افغان، تغییر وضعیت کنکور و خدمت سربازی 
و افزايش قدرت پاسپورت ايران 

اين روزها همه اختلال روانی دارند، شما چطور؟

یک امتیاز مثبت غیرمنتظره 
برای  دکتر    جبلی صفحه04 را بخوانید 

چند تا خرده يادداشت بی اهمیت درباره انتخابات   

مرا در قزوین خاک کنید  
قصه های گمشده/ قسمت24 صفحه04 را بخوانید

استقبال بی نظیر
 از یک کنسرت اولی صفحه 10 را بخوانید

درباره يک اجرای پرمخاطب، لغو يک مجوز، 
افتخار آفرينی محسن شريفیان و چیزهای ديگر

درخشش ماهور، دوقلوهای یاسوج، 
طعنه های ادموند، حذف سینا   صفحه 04

کرج، دایه  نامهربان تر    از    مادر
نگاهی به خانه های اجاره ای در عظیمیه، مهرشهر، 

جهان شهر و گوهردشت کرج  صفحه06 را بخوانید

 یخ زدم در تن سوز گرمای عصبی ته بهار وقتی كه در تردستی ناباورانه ای ، 
یك ایران چك پنجاه هزار تومانی را از دست دادم چون در روزگار پست 
و رذل، دزدی در صورت بندی های متنوع، شــغلی روبه افزایش است و 

درستكاری درمناسبات بیمار اجتماعی درشیب كاهش است!  
جوانی که نگاه بیقرار، ابروان خطی آرام، صورتی متوازن با موی پرپشت 
لخت و رها داشت وقتی فیش و جعبه های غذا را دستم داد. من در رفت 
و آمدی بی درنگ پول را شمردم و تقدیم کردم. حتی با مبلغ اضافه که 
طعم امتنان و انعام می داد. آقای پیک غذا سریع تر از رئیس بانک مرکزی 
شمرد و گفت پنجاه هزار تومان  کم است. گفتم نه. دوباره شمرد و گفت 
نه و سه باره شمرد، به اسکناس آخری نرسیده موهای لخت آویز را بالا داد 
که یعنی کم است. چاره ای نبود یك پنجاه هزارتومانی  مغموم و معصوم 
تقدیم کردم. دست به جیب برد که بقیه را بدهد. گفتم نازسرانگشتانت! 
و من دیدم چشــم هایش بازیگوش بود و من یادم آمد روباه همیشه دو 
راه برای فرار دارد یکی را که بســتند از دومی می گریــزد اما هر دو راه، 
آسانســور و راه پله ها به روی او باز بود. بی راه من بــودم چون یادم نبود 
پول موقع رفتن صد پا دارد و هنگام آمدن دو پا، در را بستم و بحر تفکر 
شدم. همراهم گفت: چرا این قدر سر به سر بنده خدا گذاشتی؟ گفتم یک 
تردست ماهر و خونسرد واحتمالا حرفه ای بود که مرا کیش و مات کرد. 
یکی از مهمانان گفت؛ نکته اما این است فقط تردست ها، فقط کف زن ها، 
کیف قاپ ها و جیب برها نیستند که به بهشت نمی روند وقتی صندوقدار 
امانات غیرامین ترین صندوقدار معرفی می شــود مطمئن باشید جهنم 
جا کم مــی آورد. خانم مهمان می گوید همین چنــد وقت های نزدیک 
آقای دامادی ســاده تر از کاغذ بی خط چند روز بعد از بله گفتن عروس 
خانم می فهمد عروس خانم پیش از این همسری را فراری و مرد دومی 
را تا پای سفره عقد برده است از بس که مهریه باز بوده است و همین شد 
داماد معصوم تر از روشنایی، شب ها در خواب راه می رود، و کبوترهای زیر 

شیروانی  را بد خواب می كند !
 ماه را صدا می زنم 

جواب نمی دهد 
روی شب، سیاه 

دستم خالی 
وماه، مثل چشم های تو تاريك

  راست این است تردست ها، عهدشکنان و بی وفایان در هزار سال پیش هم 
بودند اما چون روزگار کوچک و اتفاقات پاورچین پاورچین ظاهر می شد 
پس آقایان کوچک دزد، بزرگ دزد و شاه دزد خیلی زود پایشان حتی در 
تله موش هم گیر می کرد و تك و توک کلاهبردارانی که کاریشان نمی شد 
کرد از بهتران بودند و البته بگویم گردش پول و ثروت ناچیز و حداقلی بود. 
 حالا و اکنون فریبکاری و انواع آن، بسیار از شمار است تا جایی که می توان 
ادعا کرد در پاره ای از رشته ها تعداد کارشناسان، کارشناسان ارشد و دکترا و 
فوق دكترای  کلاهبرداری بیشتر از نیاز است و شاه دزدای آنان وقتی حجم 
پول خوری ایشان از حد گذشت وحوصله شان سررفت  به خارج از كشور 
می روند تا سیر آفاق و انفس كنند  و یا نه در همین جا برای مدتی  به بند 

می روند تا استراحت كنند چون  از پركاری خسته شده اند !
مردی دلپاک می گوید با همه این ها بدون اعمال نیک، هیچ کس رستگار 
نمی شود، پس تردید نکنیم همه قلب ها برای عشق می تپد، همین که تا 
به آینه می رســید از خودتان دلبری می کنید. یعنی دنبال عشق و امید 
هســتید یعنی زل زده اید به گل به زندگی که خود شمایید من حتی از 
آقا و خانم خار هنگام کیف زنی در ایســتگاه اتوبوس شنیدم که از خدا 
می خواهند تا آنان را ببخشد. حتی خانم خار با خودکار بیک روی نیمکت 
ایستگاه اتوبوس نوشــت تا آخر همین ماه به ما فرصت بدهید. خواهش 

می کنیم ما را ببخشید بسان مادر کودک را!
 درنهايت 

تنها كسی كه می خواهم 
دل به دلش بدهم 

تويی
تو تغییر نور را درآسمان 

تماشا می كنی
من چشم های تو را

 *شعرهابه ترتیب از ساغر شفیعی و اولگابروماس

يخ زده در گرمای عصبی ته بهار!

ستونسهشنبه
 فريدون صديقی 

هیاهوی
 خانم 

جورجیا 
درباره منش 

سیاسی خبرساز 
نخست وزير 

ايتالیا
صفحه 02

دیکشنری بیماری های 
پرطرفدار     روانی  

 قيمت 10000 تومان

روز شنبه 2۶ مرداد گزارشی مفصل نوشتیم در مورد 
وعده های اقتصــادی کاندیداها بــه دلایل مختلف 
غیرممکن است یا به ســختی ممکن است در چهار 
سال ریاســت جمهوری آنان عملی شــود. حالا در 

گزارشی مشابه می خواهیم به وعده های غیراقتصادی 
بپردازیم و ببینیم که آیا کاندیداها می توانند در مورد 
گشت ارشــاد، رفع فیلتر اینســتاگرام و واتساپ و 

تلگرام و   یوتیوب و ... صفحه 03 را بخوانید

   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال
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   توئیت بازی
سالروز تولد رضا کیانیان

کامنت ها

امروز ۲۹ خرداد ماه رضا کیانیان۷۳ ساله شد. به همین مناسبت 
خبرگزاری ایســنا درباره اش نوشــت: او کــه از دوره نوجوانی و 
جوانی همچون تازه  جوانان دوره خودش، ســری پر شور، ذهنی 
جستجوگر و روحیه ای انقلابی داشته، این روزها هم دلمشغولی 
وضعیت کشــورمان را دارد و البته ترجیــح می دهد فعلا در این 
زمینه گفتگویی نداشته باشد اما در صفحه شخصی خود بخشی 
از دغدغه هایش را با مردم و نامزدهای ریاست جمهوری در میان 
گذاشته اســت. او خود با نگارش چندین و چند کتاب، »شعبده 
بازیگری« را تشریح و تحلیل کرده و خاطرات بازیگری خود را با 
»این مردم نازنین« در میان گذاشته. هر جا که فرصتی دست داده، 
نقاشی ها و عکس ها و دست ساخته هایش را هم برای هموطنان مان 
به نمایش گذاشته است بنابراین مردم کشورمان با کارنامه هنری 
او بیگانه نیستند.حالا که بحث انتخابات ریاست جمهوری مطرح 
است، کیانیان نیز در نوشــتار تازه  خود، ذات کار هنری را با کار 
سیاسی مقایســه کرده؛ اینکه هنرمندان به واسطه ذات کارشان 
که با احساسات و عواطف سر و کار دارد، گویی به مردم نزدیک تر 
هستند و از شادی آنان خوشحال تر می شوند و از غم شان، غمگین تر 
اما یک سیاستمدار به واســطه ماهیت شغلش، نمی تواند در کار 
سیاست درگیر احساسات و عواطف باشد اما می تواند راستگویی 

و پاکدستی پیشه کند. 

  وحید ســعیدی: هیچ وقت با ســبک بازی رضا کیانیان 
ارتباط نگرفته ام. همیشه حسم این است که بین او و نقش فاصله  
است نه اینکه خوب بازی نمی کند و یا بازی باورپذیری ندارد نه 
آنقدر که این بازی آمیخته به تکنیک اســت این بازی تکنیکی 
عملا بین من مخاطب با نقشی که کیانیان بازی می کند فاصله 

می اندازد.

  احمد رنجبر: برخــی بازیگران فراتــر از نقش ها قضاوت 
می شوند. درست مثل رضا کیانیان که در کارنامه اش آثار موفق 
و ناموفق دارد اما مهم این اســت که برآیند عملکرد او حکم به 
موفقیت می دهــد  و مهم تر اینکه کیانیان نخواســته بازیگری 
صِرف باقی بماند و همواره دغدغه هــای اجتماعی اش را دنبال 
کرده است. چنین تلاش هایی بی ثمر نخواهند بود و چه خوب 
که کیانیان به ســهم خود در مســیر اصلاح و روشنگری قدم 

بر می دارد.

   آنالیز    رصد خانه

یکی از ایراداتی که به فصل اول رئالیتی شو جوکر وارد شده بود عدم حضور کمدین های زن در این 
برنامه بود. در آخرین قسمت فصل قبلی علیخانی این وعده را داد که اگر روزی فصل دوم را بسازد 
شرایط حضور خانم ها را مهیا خواهد کرد. او در زمان پیش تولید فصل جدید تلاش و رایزنی های 
زیادی به خرج داد تا مجوز حضور خانم ها را در این رئالیتی شو بگیرد. اتفاقی که انگار محقق شد 
و قرار است بعد از پایان رقابت آقایان بخش دوم فصل دوم با حضور کمدین های زن پخش شود. 
طبق خبرهای منتشر شده در رســانه های مجازی در این رقابت بازیگرانی چون ژاله صامتی، 
متین ستوده، سوسن پرور، نرگس محمدی، رویا میرعلمی، گیتی قاسمی، ناهید مسلمی و الیکا 
عبدالرزاقی حضور دارند. از جمع بازیگران زن حاضر در رئالیتی شو »جوکر«، رویا میرعلمی، الیکا 

عبدالرزاقی و متین ستوده تقریبا در اکثر رئالیتی شوهای شبکه خانگی حضور فعال داشته اند.

قرار است طی یکی دو هفته آینده ســریال »داریوش« به کارگردانی هادی حجازی فر انتشار 
خود را آغاز کند. انتشار این سریال همزمان است با پخش فصل سوم زخم کاری به کارگردانی 
 محمد حســین مهدویان. در همین رابطه فیلم نیوز گزارش جالبی را منتشــر کرده و نوشته :

» سال 1۳۹5 در فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز«، همکاری موفقی بین محمدحسین مهدویان، 
هادی حجازی فر و جواد عزتی شکل گرفت و این همکاری بعدتر در »لاتاری« و »رد خون« هم 
ادامه پیدا کرد. با جدا شدن هادی حجازی فر از این تیم، مهدویان و عزتی کماکان به همکاری 
ادامه دادند. حالا درحالی که قسمت اول از فصل سوم »زخم کاری« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان با حضور جواد عزتی در پلتفرم فیلیمو بارگذاری شــده، قرار اســت به زودی هادی 

حجازی فر اولین سریال خانگی اش »داریوش« را در پلتفرم فیلم نت منتشر کند.

مهدی خسروی که به عنوان مجری مناظره های 1۴۰۳ انتخاب شده است در اظهارات جدید 
خود پیش از پخش زنده مناظره ها بر اصل بی طرفی در اجرا تاکید کرد. خسروی درباره ویژگی و 
شاخصه اجرای درست مناظره ها، نخست بر اصل »بی طرفی« تاکید کرد. وی همچنین رعایت 
عدالت و انصاف در اجرای مناظره ها را اصولی دیگر برشــمرد کــه خصوصا در مدیریت زمانی 
جلوه گر می شود. صداوسیما برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پنج مناظره 
انتخاباتی در روزهای  ۲۸ و ۳1 خرداد، همچنین، یکم و چهارم و پنجم تیر تدارک دیده است که 
به طور زنده از شبکه های خبر و یک سیما به روی آنتن می رود. مهدی خسروی، مجری و گوینده 
شبکه خبر که اجرای این مناظره ها را در روزهای یادشده برعهده خواهد داشت، دارای سابقه 

طولانی کار در حوزه خبر است. 

اتفاق روز      فصل دوم جوکر 2 با حضور 8 کمدین زن

جالب روز      هادی و محمد حسین رقیب شدند

اظهار نظر روز      خسروی و مصافش با اجرای مناظره ها

شمایل ویژه برنامه جام 
ملت های اروپا در شبکه سه 

تغییر کرده است. این بار حمید 
محمدی و پیمان اسدیان 

مجریان »یورو 2024« هستند 
که واکنش مثبت مخاطبان را 

به همراه داشته است.

مینی سریال »اریک« یک درام هیجان انگیز و روانشناختی بریتانیایی است که بندیکت کامبربچ  بازیگر محبوب انگلیسی 
در آن به ایفای نقش می پردازد و ماجرای تلاش های پدری برای یافتن پسر نه ســاله اش را روایت می کند. ابی مورگان، 
نویسنده برنده  بفتا و امی، که سازنده  اصلی این سریال است، اعلام کرده که این مینی سریال علاوه بر داستان جستجوی 
پدری برای فرزندش، قرار است به مسائل مهمی از دنیای واقعی نیز بپردازد که مشخصا شهر نیویورک را در دهه  هشتاد 
میلادی تحت تأثیر خود قرار داده بودند. داستان مینی ســریال »اریک« در شهر نیویورک در دهه  هشتاد میلادی اتفاق 
می افتد. در این سال ها آمار جرم و جنایت در نیویورک به طرز نگران کننده ای بالا رفته بود؛ از جرم های خرد بگیر، تا فساد، 
نژادپرستی، افزایش فقر و گسترش بیماری ایدز. تاریکی این شهر بر عروسک گردانی به نام وینسنت )بندیکت کامبربچ( 
سایه می اندازد که روزی ناگهان پسر نه ساله اش، ادگار )ایوان موریس هاو(، در مسیر مدرسه ناپدید می شود. وینست به 
عنوان یک عروسک گردان که خالق یکی از موفق ترین برنامه های کودک تلویزیونی است به شهرت قابل توجهی دست یافته 

اما در نتیجه  این واقعه به شدت متأثر و هر روز بی قرارتر می شود تا جایی که اطرافیانش نگران سلامت روان او می شوند.
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 شبکه نمایش باکس ساعت 21 خود 
را در دو روز پایانی هفته را به پخش 

دو فیلم هندی اختصاص داده 
است. پنجشنبه 31 خرداد ماه فیلم 

سینمایی نیوتن محصول سال 2017 
را پخش می کند و شامگاه جمعه در 

این باکس فیلم »پاجوآ« محصول 
سال 2023 را روانه آنتن می کند.

 شبکه آی فیلم از روز پنجشنبه 
سی و یکم خرداد با پایان پخش 

سریال »به کجا چنین شتابان« این 
باکس را در اختیار سریال »شرم« 

می گذارد. این سریال را احمد 
کاوری کارگردانی کرده و آخرین 

نقش آفرینی زنده یاد سیروس 
گرجستانی با حضور در آن رقم 

خورده است.

استقبال از تعويض طلايی

شبکهساعت قالب  برنامه

ورزش1۲:۳۰لیگ ملت های والیبالهلند – برزیل

ورزش16لیگ ملت های والیبالکانادا – ژاپن

ورزش1۸لیگ ملت های والیبالبلغارستان – ترکیه

سه1۹:۳۰جام ملت های اروپاترکیه – گرجستان

ورزش۲۲لیگ ملت های والیبالاسلوونی – آرژانتین

سه۲۲:۳۰جام ملت های اروپاپرتغال - جمهوری چک

گروه تلویزیون  
هفتصبح

یکشنبه شــب اتفاقی عجیب روی آنتن زنده شبکه 
ورزش و در ویژه برنامه »یــورو 24« رقم خورد که 
خیلی زود ویدئوی آن دست به دست چرخید و زمینه 
اعتراض های ناتمام به خداداد عزیزی را فراهم آورد. 
عزیزی یکی از کارشناسان ویژه  برنامه »یورو 24« 
شبکه ورزش است که به همراه اشکان دژاگه، متن 
و حاشــیه مســابقات جام ملت  های اروپا را بررسی 
می  کند. رسول مجیدی و جواد خیابانی هم   مجریان 

این برنامه هستند.

   مورد اول| آنچه گذشت
احتمالا بریده برنامه را دیده ایــد و به همین خاطر خلاصه 
یادآوری کنیم که در واپسین دقایق برنامه »یورو ۲۴« رسول 
مجیدی اشاره کرد، مخاطبان پرسیده  اند چرا اجازه صحبت 
به دژاگه را نمی  دهید. عزیزی و خیابانی قول دادند سکوت 

کنند. عزیزی با پایان حرف های دژاگه مدعی شد کامنتی 
از ســوی مردم نیامده و همزمان با کوبیدن گوشی خود بر 
میز تاکید کرد: »من خودم این بازی ها را بلدم پسر خوب، 
تو خیلی سن و سالت کم است!« در ادامه با گوشی خود ور 
رفت و بر اساس صدای شنیده شده و اشاره مجری، مشغول 

بازی همستر شد!

   مورد دوم| لج غیر حرفه ای
واکنش ابتدایی عزیزی آرام بود  اما در ادامه برآشفت؛ شاید 
چون مجری با او شوخی کرد و بازی همستر را پیش کشید. 
مگر مخاطبان یا خود مجری حرف  بدی زدند؟ چرا خیابانی 
قبول کرد که باید به دژاگه فرصت بیشتری دهد اما عزیزی 
نه؟ این پیشکسوت فوتبال نشان داد تاب انتقادی ساده )و 
درست( را ندارد و نه حرمت مخاطبان را نگه داشت و نه آنتن 
زنده شــبکه ورزش را. اگر او برنامه را ترک می کرد؛ میزان 
زشت بودن رفتارش کمتر می شد! چرا که عزیزی با حالتی 
برآشفته و خشمگین، با گوشی خود ور رفت و در برابر اصرار 
خیابانی هم حاضر به مشارکت در بحث نشد. ادبیات زشت 
و توهین  آمیز او خطاب به مجری، دیگر وجه غیر قابل هضم 

این صحنه عجیب بود.

    مورد سوم| لزوم قطع همکاری
رفتار اخیر عزیزی فراتر از یک شــوی نمایشی برای وایرال 
شدن اســت. او خود خودش بود؛ یک آدم زودرنج و عصبی 
که به ناگهــان از کوره در رفت و نگــران بودیم مبادا الفاظ 
رکیک به زبان آورد! کســی که تاب یک انتقاد معمولی را 
ندارد و برآشــفته می شــود، یعنی بر خود مسلط نیست و 
چه بســا حرفی بزند که برای تلویزیون گران تمام شود. آیا 
رفتار عزیزی درس و عبرتِ مدیران ســیما خواهد شد؟ آیا 
تصمیمی منطقی برای پایان دادن به این همکاری خواهند 
گرفت؟ خواســت رســانه ها و مردم که همین است. تازه، 
»یورو ۲۴« یک شکار خوب دارد و آن اشکان دژاگه است. 
او کارشناســی ارزنده و با کوله باری از تجربه بازی در لیگ 
فوتبال آلمان است که می تواند وزن برنامه را بالا ببرد. حیف 
که در میــان صحبت های مطول و گاه تکــراری خیابانی و 
عزیزی، این فرصت از دســت می رود. اتفاقا حذف عزیزی، 
منجر به افزایش وزن کیفی »یورو ۲۴« خواهد شد. ضمن 
اینکه برنامه نیاز به تنوع بیشــتری دارد و در فرآیند تغییر، 

لازم است محتوای آن صاحب غنایی بیشتر شود.

   مورد چهارم| بازخوانی یک تجربه
»من جرّب المجــرّب حلّت به الندامــه /هرکس آزموده را 
بیازماید پشــیمانی بر او فرود می آید.« حضور عزیزی در 
شبکه ورزش مصداق این مثل است. هفته پیش در همین 
صفحه اشــاره کردیم انتخاب خداداد عزیــزی به عنوان 
کارشــناس »یورو ۲۴« از اساس اشــتباه است. ریشه این 
نظر، به اتفاقات ســال پیش و همزمان با مســابقات جام 
ملت  های آســیا بر می گردد که او و خیابانی، قاب شــبکه 
ورزش را تبدیل به صحنه  ای برای خودنمایی کردند. آن قدر 
برای هم خط و نشان کشیدند که داد رسانه  ها و مخاطبان 
درآمد. در هفت صبح نوشتیم: »آیا دعوای خیابانی و عزیزی، 
جز جذابیت لحظه  ای، کارکرد دیگری هم دارد؟ دوســتان 
برنامه  ساز، فریب ویدئوهای وایرالی را نخورند لطفا. برگردید 
به دورانی که امثال حاج  رضایی و زنده  یاد صدر کارشناس 
برنامه های فوتبالی بودند.« ولی شبکه ورزش گویا فرامتن 
را بیشتر از متن می پســندد! حال آنکه اصول جذاب شدن 
یک برنامه فوتبالی، همان قاعده ای است که فردوسی پور و 

همکارانش پیش می گرفتند.

   مورد پنجم| و اما مجیدی
خداداد عزیزی به رسول مجیدی توهین کرد و چه خوب که 
او پاســخ نداد و هیزم این آتش نشد. مجیدی بر خلاف نظر 
عزیزی، نه یک مجری تازه کار و نابلد است که اتفاقا نامش 
در صدر مجریان موفق ورزشــی تلویزیون قرار دارد. او به 
جای خودنمایی و شهرت به هر قیمتی، کارش را با کیفیت 
بالا انجام می دهد و همین حالا هم یکی از امتیازات اصلی 

ویژه برنامه »یورو ۲۴« است.

بارها هشدار دادیم که خداداد عزیزی گزینه ای مناسب برای انتخاب به عنوان کارشناس ثابتِ 
برنامه های فوتبالی نیست. حالا رفتار عجیب و غیر قابل هضم او در برنامه »یورو 24« شبکه ورزش 

عبرت مدیران سیما شود باید درس ِ

به همکاری با خداداد پایان دهید

همانطور که در شــماره قبلی نوشــتیم، حمید محمدی و پیمان اسدیان           منظر اول| تمجید از ترکیب فعلی
غافلگیری ویژه برنامه جام ملت های اروپا هستند. هر دو ریشه در بخش خبری سیما دارند که محمدی در ادامه 
اجرا را با »فوتبال 1۲۰« شبکه ورزش و »گزارش ورزشی« شبکه خبر تجربه کرد. او مدت زیادی است از معاونت 
سیاسی جدا شده   و با معاونت سیما همکاری دارد. اسدیان سال هاست در شبکه خبر گوینده و مجری ورزشی 
است و حالا در میدانی تازه، استعداد خود را نمایان کرده. البته او با پایان مسابقات به شبکه خبر باز خواهد گشت 
ولی احتمال اســتفاده دوباره از ظرفیت او می رود. کاربران فضای مجازی اشاره کرده اند که محمدی و اسدیان 
دلنشین اجرا می کنند؛ سراغ حرف اضافه نمی روند؛ اطلاعات و دانش فوتبالی شان کامل است و مهم تر از همه 

اینکه فروتنی را ضمیمه کار خود می کنند. در یک کلام روی اعصاب بیننده قدم نمی زنند!

همانطور که می دانید محمد حسین میثاقی و محمد رضا احمدی، زوج ثابت           منظر دوم| انتقاد از ترکیب قبلی
برنامه های فوتبالی شبکه سه در سال های اخیر بوده اند. تا لحظه آخر کسی خبر نداشت که این ترکیب تغییر 
کرده اما به دلایلی گفته نشده، این اتفاق رخ داد. نکته جالب ماجرا جایی است که کاربران شبکه های اجتماعی، 
در خلال تعریف و تمجید از محمدی و اسدیان، به انتقاد از عملکرد میثاقی و احمدی می پردازند. مواردی مثل 
شوخی های بی مزه، مطول گویی، خودنمایی و ... در لابه لای کامنت ها به چشم می خورد. برخی نظرها نیز تند و 
تیز و خارج از دایره ادب است که نشان از کاهش میزان محبوبیت این دو مجری، پیش علاقه مندان به فوتبال 
دارد. کاش میثاقی و احمدی در دور تازه فعالیت خود در شبکه سه، روشی دیگر پیش بگیرند و به این فکر کنند 

کجای کارشان اشتباه است که مورد خشم جماعتی قرار دارند.

اریک
 پخش : فیلیمو / فیلمنت و نماوا

 کارگردان: ابی مورگان
 بازیگران: بندیکت کامبربچ، گبی هافمن، 

ایوان موریس هو، مک کینلی بلچر، جف 
هفنر و...

 نمره در »IMDB« : 7 از 10
 محصول : 2024 / آمریکا و انگلیس
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

روز شنبه 2۶ مرداد گزارشی مفصل نوشتیم در 
مورد وعده های اقتصــادی کانديداها به دلايل 
مختلف غیرممکن اســت يا به ســختی ممکن 
است در چهار سال رياست جمهوری آنان عملی 
شــود. حالا در گزارشی مشــابه می خواهیم به 
وعده های غیراقتصادی بپردازيم و ببینیم که آيا 
کانديداها می توانند در مورد گشت ارشاد، رفع 
فیلتر اينستاگرام و واتساپ و تلگرام و يوتیوب، 
ساماندهی مهاجران افغان، تغییر وضعیت کنکور 
و افزايش کشــورهايی که ايرانیــان می توانند 
بدون ويزا به آنجا سفر کنند )در اصطلاح قدرت 
پاسپورت ايران( وعده های خود را اجرايی کنند؟

1    گشت ارشاد
نهايت خواسته برخی در جامعه فعلی ما اختیاری 
شدن پوشــش است. اين مســئله نه در اختیار 
رئیس جمهور اســت و نه هیچ قوه ديگری توان 
اجرايی کردن آن را دارد. در حقیقت حجاب به 
هويت اسلامی بودن نظام گره خورده و درست 
يا غلط، حاکمیت تصــور می کند که در صورتی 
که از اين مسئله دست بکشد در حال حرکت به 

سمت يک جامعه غیراسلامی است. 
اينکه در خیابان گشــت ارشاد باشد يا نه هم در 
دســت رئیس جمهور نیســت. نیروی انتظامی 
يکی از نیروهای مســلح کشور است و نیروهای 
مســلح زير نظر فرمانده کل قــوا يعنی رهبری 
اداره می شوند. البته به دلیل اجرايی بودن بیشتر 
ماموريت های نیروی انتظامی و گره خوردن آن 
با ماموريت وزارت کشــور، معمولا وزير کشور 
جانشین فرمانده کل قوا در امور نیروی انتظامی 
می شــود ولی توان اين را ندارد که به اين نهاد 

بگويد گشت ارشاد را به خیابان نیاورد. 
اساســا ماموريت گشت ارشــاد يک ماموريت 
مشخص در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
است. اعضای اين شورا منتخب رهبری هستند و 

از 29 عضو آن، ۵ نفر دولتی هستند. 
در عین حال الزام به پوشــش قانــون مصوب 
مجلس )نخستین بار در ســال 13۶2 و پس از 
آن در قانون تعزيرات 1370( اســت و هرگونه 
تغییر در آن بايد از تصويب شــورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام بگذرد که تقريبا 
در فضای کنونی، امیدی به تسهیل مقررات آن 

نمی توان داشت. 
تنها نکته اين است که چون نیروی انتظامی به 
هر حال مجبور به تعامل با وزير کشــور است؛ 
بین وزير کشــوری مثل احمد وحیدی که خود 
يکی از افراد در صف نخســت الزام پوشــش در 
قالب امر به معروف بوده با فرد ديگری که ممکن 
اســت در اين زمینه نظرات بازتری داشته باشد 
تفاوت وجود دارد و در واقع در صورتی که مثلا 
يک اصلاح طلــب رئیس جمهور شــود نیروی 
انتظامی به اصطلاح »بسط يد« يا »حمايت 100 

درصدی« فعلی را نخواهد داشت. 
2     رفع فیلتر

فیلترينگ يــا مصوب کمیتــه تعیین مصاديق 
مجرمانه مســتقر در دادســتانی اســت مثل 
فیلترينگ يوتیوب، يا مصوبه شوراهای امنیتی 
)کشــور و ملی( مثــل فیلترينگ واتســاپ و 
اينستاگرام در روزهای اول يا به حکم يک قاضی 
انجام شده است )مثل فیلترينگ تلگرام(. رئیس 
جمهور در هیچ يک از اين نهادها اکثريت را در 

اختیار ندارد. 
از 12 عضــو رســمی کمیته تعییــن مصاديق 

مجرمانه، ۶ نفر دولتی هستند و به همین دلیل 
دولت حســن روحانی در رفع فیلتر تويیتر هم 
موفق نبود، در شورای امنیت کشور دو نماينده 
از دولت وجود دارد )وزير کشور و وزير اطلاعات( 
و سه عضو نظامی ديگر منصوب دولت نیستند 
و در شورای عالی امنیت ملی هم که دولت با ۵ 
عضو اکثريت دارد، بايد توجه داشت که مصوبه 

برای قانونی شدن بايد به تايید رهبری برسد. 
در مورد حکم قاضی تکلیف مشخص است و اگر 
هم فکر می کنید که رئیس جمهور با شــورای 
عالی فضای مجازی می تواند کمکی به وضعیت 
کند اشتباه می کنید چون از 2۸ عضو اين شورا، 

9 نفر دولتی هستند.
در عین حال در جريان هســتید که اپراتورهای 
اصلی اينترنت همراه کشــور )که جريان اصلی 
اينترنت را در اختیار دارند( در اختیار نهادهای 
عمومی )ســتاد اجرايی و بنیاد مســتضعفان( 
هســتند و در نمونــه منحصر به فــردی خود 
فیلترينــگ کلاب هاوس را اجــرا کردند و زور 

دولت روحانی هم به آن ها نرسید.
تنها امیدی که می تــوان به دولت در اين زمینه 
داشــت اين اســت که از طريق شــورای عالی 
فضای مجازی محدوديت های بیشــتری برای 
اينترنت وضع نشود و از طريق وزارت ارتباطات 
اختلال هايی مخصوصا از طريــق عدم افزايش 

پهنای باند اعمال نشود. 
3     ساماندهی مهاجران افغان

موضوع خیلی پیچیده تر از دولت اســت. ايده 
حاکمیت اين اســت که قدرت گرفتن طالبان 
در افغانســتان بــا منافــع آمريکا تضــاد دارد 
و بايد با طالبــان همکاری کرد تــا اولا خود به 
تهديدی امنیتی برای نظام تبديل نشود و ثانیا 
با تهديدهای امنیتی مثل داعش شاخه خراسان 
مبارزه کند. نزديکی چین و روسیه با طالبان هم 
در همین منطق درک شده است. از سوی ديگر 
مهاجران افغان در سال های بعد از سال 2011، 
يکی از بازوهای اجرايی سیاست منطقه ای ايران 

از طريق لشگر فاطمیون بودند. 
از سوی ديگر اخراج مهاجران مخصوصا مهاجران 
هزاره و شــیعه که با خطر پیگرد در افغانستان 
روبه رو هســتند هم با تعهدات بین المللی ايران 
منافات دارد و هم با تعهدات مذهبی به حمايت 

از شیعیان. 
در عین حال جمعیت مهاجران افغان در ايران 
می تواند ابزاری برای مذاکره با اروپا )که در ترس 
از مهاجرت اين افراد به اروپا هســتند( باشد و 
هم ابزاری برای تحت فشار گذاشتن طالبان در 

مواردی مثل حق آبه هیرمند.  
به اين ترتیب بین نگاه مردم به مهاجران افغان 
با نــگاه حاکمیت تفاوت وجــود دارد. ضمنا در 
اين مســئله نهادهای ديگری به جــز دولت و 
به طور مشــخص نیروی قدس ســپاه هم جزو 
سیاستگذاران هستند و تصمیم گیری منحصرا 

در دست دولت نیست. 
4    تغییر وضعیت کنکور

کنکور در ايران هیچ نسخه بهتر از اين که اجرا 
می شود ندارد. منظور از بهتر هم از نظر اجرايی 
و هم از نظر عادلانه بودن اســت. شــما تقريبا 
يک میلیون داوطلب داريــد و کمتر از ۵0 هزار 
صندلی مرغوب دانشگاهی. بايد چه کنید؟ سه 

راه داريد:
۱. يک کنکور سراســری برگزار کنید. کاری که 

قبلا می شد. 
۲. کنکور را به يک دوره چهار ســاله ســرايت 
بدهید يعنــی از ابتدای دبیرســتان. کاری که 

حالا می شود. 
۳. به دانشگاه ها بگويید خودشان کنکور بگیرند. 
کاری که با مــورد اول هیچ فرقــی ندارد چون 
مثلا برای رشته ای نامرغوب در يک شهرستان 
کوچک در فلان استان که خواهانی وجود ندارد. 
همه می خواهنــد يا در دانشــگاه تهران درس 
بخوانند يا در علوم پزشــکی شهید بهشتی و ...  

بنابراين آش همان است و کاسه همان. 
تغییر وضعیتی که در ســال های اخیر از راه حل 
اول به راه حل دوم شــده ممکن است استرس 
کنکور را در آن چهار ساعت کم کرده باشد ولی 
باعث نشده افراد به صورت عادلانه تر وارد کنکور 
شوند. چرا؟ چون افراد منتقد کنکور می گفتند 
در کنکور سراسری کسی که پول بیشتری دارد 
در مدرسه پیش دانشگاهی و کلاس کنکور خوب 
ثبت نــام می کند و با کتاب هــای گران مهارت 
تســت زنی خود را افزايش می دهد و حالا دقیقا 
همین وضعیت در مورد چهار سال مدرسه وجود 
دارد يعنی باز هم افراد ثروتمند فرزندان خود را 
در مدارس خوب ثبت نام می کنند و نتايج خوبی، 
اين بار در امتحان نهايی می گیرند.  بنابراين گره 
کلاف کنکور کور اســت. ضمنــا تصمیم گیری 
در مورد کنکور در اختیار شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی اســت و همان طور که قبــلا گفتیم 
ترکیب اين شورا به نفع تعداد اعضای غیردولتی 
اســت.  همین جا يک خط هم در مورد خدمت 
سربازی بگويیم. دغدغه حاکمیت برای خدمت 
سربازی سه چیز است: تامین برخی از خدمات 
عمومی به صــورت ارزان، به تاخیــر انداختن 
حضور پســران در بازار کار برای کاهش فشــار 
بیکاری و تامین نیازمندی های امنیتی کشوری 
که از نظر امنیتی با تهديدات گوناگون دســت 
و پنجه نرم می کند. تا وقتی اين ســه مشــکل 
به خصوص سومی حل نشــده، ايده هايی مثل 
سربازی حرفه ای اجرايی نیست و تصمیم گیری 
در اين مــورد هم در اختیار دولت نیســت و در 

اختیار ستاد کل نیروهای مسلح است. 
5    سفرهای بدون ویزا

رسم است که کانديداها در اين دوران از ضعیف 
بودن قدرت پاسپورت ايرانی انتقاد کنند. منظور 
از قدرت پاســپورت تعداد کشورهايی است که 
می توان بدون ويزا به آن ها ســفر کرد. بهترين 
پاسپورت جهان برای سنگاپور است. شهروندان 
اين کشور می توانند به 192 کشور جهان بدون 
ويزا سفر کنند. در منطقه ما امارات رتبه اول را 
دارد و اماراتی ها بدون ويــزا می توانند به 179 
کشــور جهان ســفر کنند. با پاســپورت ايران 
می شود به 4۵کشور جهان بدون ويزا سفر کرد. 
کانديداها می توانند با تعاملات بین المللی اين 
تعداد را افزايش بدهند ولی کار دشواری است. 
چرا؟ چون ســفر بدون ويزا يعنی عدم بررسی 
امنیتی مسافران، عدم بررسی وضعیت اقتصادی 
آنان و اطمینان به آنان که نمی خواهند در کشور 

مقصد کار کنند يا به آنجا مهاجرت کنند. 
در شرايط فعلی که با تبلیغات کشورهای غربی 
برخی کشــورها به ايران به چشــم يک تهديد 
امنیتی نگاه می کنند و در شــرايطی که حداقل 
حقوق ماهانه يک کارگر در ايران کمتر از 200 
دلار است و با آن مثلا به ســختی می توان يک 
روز را در دوبی گذراند و در میانه موج مهاجرت 
ايرانیان، اطمینان کشــورها به ايران برای اين 
مسئله بسیار ســخت اتفاق خواهد افتاد. از اين 
روســت که برخی کشورهای دوســت ما مثل 
قطر هم شــرط ويزا را برای مســافرت ايرانیان 

برنداشته اند. 

رهبر انقلاب اســلامی با حضــور در يکی از 
بیمارســتان های تهران، از آيــت الله مکارم 
شــیرازی عیادت کردند. در پی کســالت و 
بستری شدن آيت الله مکارم شیرازی از مراجع 
عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اســلامی با 
حضور در يکی از بیمارســتان های تهران، از 

ايشان عیادت کردند.
آيت الله خامنه ای در جريان اين عیادت، ضمن 
اطلاع از روند درمان آيت الله مکارم شیرازی، 
برای ايشان از درگاه خداوند، طلب عافیت و 
سلامت کامل کرده و افزودند: »شما در تمام 
اين سالیان از لحاظ علمی و از لحاظ هدايت 

مردم و  از لحاظ معرفــت، عمرتان مبارک و 
وجودتان نافع بوده اســت، خداوند ان شاءالله 

برکات شما را باقی بدارد.«
در اين ديدار، حضرت آيت الله مکارم شیرازی 
نیز از لطــف و محبت رهبر معظــم انقلاب 

اسلامی سپاس گزاری کردند.

تحلیلی از  حرف های کاندیداها در مورد قانون حجاب، رفع فیلتر، ساماندهی مهاجران 
افغان، تغییر وضعیت کنکور و خدمت سربازی و افزایش قدرت پاسپورت ایران 

 علت بستری شدن
 آیت الله مکارم چه بود؟

 وعده های قشنگ ناممکن !
عیادت رهبر انقلاب 

آیت الله    از 
مکارم شیرازی

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  

   فوبیا
فوبیا هم از آن اختلال هايی است که کاربران 
توئیتر عاشقش هســتند. مهم نیست آنها از 
سوسک می ترسند يا از ســگ و گربه و مار، 
فوری يک کلمه فوبیا قبل از آن می گذارند. 
مناقشه بر سر فوبیای سگ و گربه که هر چند 
وقت يک بار بین علاقه مندان به اين حیوانات 
به عنوان حیــوان خانگــی و فوبیادارهای 
توئیتری چنان بالا می گیرد که برای چند روز 
دعوای بین آنها شــروع می شود. معمولا هم 
ماجرا از روايت يکی از کاربران درباره رفتار 
بی ملاحظه يکی از اعضای فامیل يا دوستان 
شروع می شود که با نگه داشتن سگ و گربه 
در خانه يا بیــرون آوردن آن حواســش به 

کسانی که فوبیا دارند نیست. 
بلافاصله هم سر و کله لشگر حیوان دوست ها 
پیدا می شود که به آنها بگويد بايد برای درمان 
فوبیاشان کاری کنند و حیوانات و صاحبان 
آنها مســئول اختلال روانی بقیه نیســتند. 
همه اينها در حالی اســت که احتمالا بخش 
بزرگی از هر دو طرف اصلا تصور و شناخت 
درستی از فوبیا يا همان هراس و ترس مرضی 
ندارنــد و نمی دانند که اگــر صرفا از چیزی 

می ترســند يا با آن راحت نیستند اسمش 
فوبیا نیست و شــايد صرفا همان ترس ساده 
است.در مورد فوبیا هم بايد حواسمان باشد 
که وقتی تشــخیص داده می شود که ترس 
از چیزی آنقدر زياد و وســیع باشــد که در 
فعالیت های روزمره فرد مشــکل ايجاد کند 
يا باعث مشــکلات ثانويه در وضعیت روانی 

او شود.

   دو قطبی و دوشخصیتی 
دو اختلال ديگر هم در صــف اختلال های 
روانی محبوب توئیتری ها ديده می شــوند، 
اگرچه محبوبیت آنها به اندازه اختلال هايی 
که تا اينجا شــمرديم نیســت. يکی از اين 
اختلال ها دوقطبی يا همان بای پولار است. 
اختلالی که کاربران به محــض بالا و پايین 
شدن وضعیت روحی شان فورا اين تشخیص 
را روی خودشان می گذارند. کافی است برای 
چند روز حال روحی شــان خوب نباشــد يا 
گاهی بدون دلیل خاصی احساس کنند که 
خیلی دل و دماغ ندارند پس دلیلی ندارد که 
مبتلا به اختلال دو قطبی نباشند. اختلالی 
که در آن فرد مبتلا بین دو وضعیت مانیا )سر 
خوشــی بیش از حد( و افسردگی در رفت و 

آمد است. 
اختلال دوم هم اختلال شخصیت مرزی يا 
بوردرلاين است. البته بیشــتر کاربران اين 
اختلال را در مواجهه با رفتار ديگران به آنها 
نسبت می دهند و کمتر کسی آن را متوجه 

خودش می داند. 
برای اينکه از ســوی کاربران فورا تشخیص 
ابتلا به اختلال شــخصیت مــرزی بگیريد 
کافی اســت در دوبار برخورد با  آنها متفاوت 
رفتار کرده باشید يا کمی نشانه های بی ثباتی 
عاطفی نشان داده باشید ديگر ردخور ندارد 
که شــما مبتلا به اختلال شخصیت مرزی 
هســتید وگرنه چرا بايد اينطور بیمارگونه 
رفتار کنید؟ افراط در تشخیص اين بیماری 
برای آدم های مختلف تا جايی ديده می شود 
که گاهی پای متولدان ماه های مختلف هم 
وسط کشیده می شــود و بارها توئیت هايی 
می بینیم بــا اين مضمون کــه متولدان ماه 
خرداد دائم مود عوض می کنند و شخصیت 
مرزی دارند! اين درحالی است که تشخیص 
اختــلال شــخصیت مــرزی حتــی برای 
متخصصان آنقدر سخت اســت که يکی از 
چالش های مواجهه با اين بیماری تشخیص 

اشتباه محسوب می شود. 

دیکشنری بیماری های پرطرفدار روانی 

خانم جورجیا ما را شگفت زده کرد
مهسا مژدهی|مخاطبان فارسی زبان 

شبکه های اجتماعی اگر بیشتر از 
ایتالیایی ها، اخبار جورجیا ملونی، 

نخست وزیر ایتالیا را دنبال نکنند، کمتر از 
آنها دنبال نمی کنند. این زن 46ساله که از 
پاییز سال ۲0۲۲، مقام نخست وزیری را در 

رم در دست دارد، تبدیل به ستاره شبکه های 
اجتماعی شده است. تصاویری از او، در 

حال اجرای حرکات موزون، تصاویری از 
چشم غره هایش به مکرون و تحویل گرفتن 

سوناک انگلیسی و خاویر میلی، ویدئوهایی 
است که در همین یک هفته مورد توجه قرار 
گرفته اند. جورجیا ملونی، اخلاق تند و تیزی 

دارد و یک سیسیلی به تمام معناست. او 
جوان و پرتحرک است، زندگی شخصی اش 

را در معرض دید می گذارد و یک راست گرای 
افراطی به حساب می آید.

سیاستمداران راست گرا، در اروپا اغلب 
ظاهری رسمی دارند. کت وشلوارهای 

خوش دوخت به تن می کنند و موهایشان 
را تاحد ممکن کوتاه نگه می دارند. نمونه 

خوبی از آنها، ماریا لوپن فرانسوی است. اما 
جورجیا ملونی، شباهت زیادی به این گروه 
ندارد. لباس هایش البته اغلب خوب دوخته 
شده اند و رسمی هستند، اما تصاویری از او 
در لباس های راحتی و سر و وضعی که شبیه 

هر زن دیگری در رم و سیسیل است، هم 
دیده می شود. ملونی گوشواره های بزرگ 

دست ساز می اندازد و تعداد زیادی دستبند 
به دست می کند که نه تنها جواهر یا از نظر 

قیمت ارزشمند نیستند بلکه شبیه آن هایی 
هستند که زنان جوان چپ گرای اروپایی در 

دوران کالج به دست می کنند.
ویدئویی از رفتار بد جورجیا ملونی با 

مکرون، رئیس جمهور فرانسه در روزهای 
اخیر و در نشست جی هفت تبدیل به یکی 

از پربازدید ترین ویدئوها شده. او در این 
تصویرها، به سردی با مکرون احوال پرسی 

می کند و بعد برای او پشت چشمی نازک 
می کند. ملونی و مکرون بر سر ۳موضوع 
حیاتی با یکدیگر چپ افتاد ه اند. در وهله 

اول، نخست وزیر ایتالیا معتقد است، 
فرانسوی ها زیادی مهاجران را لوس 

کرده اند. این رویکرد با مواضع ضدمهاجرت 
ملونی همخوانی ندارد. از طرف دیگر 

حمایت فرانسه از زلنسکی هم لج ملونی 
را در آورده است. البته او توقع دارد غرب 
باید کار پوتین را یک سره کرده و روسیه 

را سرجایش بنشاند اما با ارسال پول و 
تسلیحات به اوکراین هم میانه خوبی ندارد و 
تصور می کند از بی عرضگی رهبران اروپایی 

است که تا الان تکلیف جنگ میان روسیه 
و اوکراین مشخص نشده. مسئله بعدی این 
است که ملونی نمی تواند پاریس را به خاطر 

تصویب قوانین سقط جنین ببخشد. او 
مخالف سرسخت چنین قوانینی است و 
بر سر آنها با هیچ کس شوخی ندارد. در 

عوض ریشی سوناک انگلیسی برای ملونی 
دوست بهتری به نظر می رسد. به هر حال 

بریتانیا از اتحادیه اروپا خارج شده و به 
ساز بقیه کشورهای اروپایی نمی رقصد و 

سیاست هایش را با برلین و پاریس هماهنگ 
نمی کند. برای ملونی احتمالا همین موضوع 

برای اینکه موقع سلام و علیک با سوناک، 
با او گرم بگیرد کافی است. اما این وضعیت 

وقتی عجیب تر می شود که او با خاویر میلی، 
سیاستمدار آرژانتینی است. میلی در 

بین راست گرایان افراطی از ترامپ و ماریا 
لوپن و... هم بدنام تر است؛ اما ظاهرا بین او 

و ایتالیایی ها نزدیکی فکری وجود دارد. 
شاید تصور اولیه این باشد که ایتالیایی ها، 

خیلی دل خوشی از جورجیا ملونی نداشته 
باشند. این تصور غلطی است. آنها از این 

نخست وزیر شاد و شنگول با لباس های 
خوش آب ورنگ خوششان آمده است. 

سیاست های ضدمهاجرتی او هنوز باعث 
رکورد در ایتالیا نشده و به همین خاطر، آنها 

او را با ترامپ یا لوپن مقایسه نمی کنند و 
نوعی ملی گرایی بی ضرر را به خانم ملونی 

نسبت می دهند.
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همین دو هفته پیــش بود که وکیل 
امیرحســین مقصودلــو اعلام کرد، 
موکلش توبه کرده و برای اثبات آن 
شعری در مدح امام علی گفته است. 
روز گذشته نسیم مقصودلو، خواهر 
تتلو با عینک آفتابی و کت و شلواری 
ســفید جلوی دوربین نشست و در 
کانال يوتیوب امیــر تتلو، دو بیت از 
اين »شعر« را به عنوان سورپرايزی 
برای طرفداران برادرش خواند: »به 
لطف اول خدا و بعد مولا، عاقبت اين 
دست و پا از بند و اين چشم ها باز شد. 
ما که پروندمون از همه سیاه تر بود و 
پر از گناه هم، يا علی گفتیم و عشق 
آغاز شــد.« مثل اينکه شعر نوشتن 
برای امام علی تنها فعالیتی نیســت 
که تتلو در اين مدت در زندان به آن 
مشغول بوده و به گفته خواهرش او 
در حال کار کــردن روی يک آلبوم 
جديد به اسم »ماه کامل« هم هست. 
حــالا ديگر تتلو، دســتش از فضای 

مجازی کوتاه است و اطرافیانش هم 
که در ترکیه همه کارهايش را انجام 
می دادند، حضور آنچنانی در زندگی 
او ندارنــد. در عوض خانــواده  تتلو، 
بیشتر از همیشه در صحنه هستند. 
حــدودا 2ماه پیش کانــال يوتیوب 
امیر تتلو که بعد از زندانی شــدنش 
بدون فعالیت مانده بود، به دســت 
خواهرهای تتلو و به گفته خودشان 
به درخواست »ســلطان« فعالیتش 
را از ســر گرفت. آن هم با ويدئويی 
که نغمه مقصودلو ساخته بود. نغمه 
دختر کوچــک خانــواده، عکاس و 
تدوينگر اســت و در کارگردانی هم 
دستی دارد. او ويدئويی از لحظه ای 
کــه تتلــو در حال نوشــتن شــعر 
»بهشت« در گوشــی موبايلش بود، 
ثبت کرده بود و برای شــروع دوباره 
فعالیت کانال تتلو تصمیم گرفت آن 
را منتشر کند. بعد از آن دو ويدئوی 
ديگر هم در اين کانال منتشــر شد 

که همان کارهــای قديمی او بودند 
تا اينکه روز گذشــته، خواهر بزرگتر 
تتلو، نســیم مقصودلو دست به کار 
شد و ويدئويی با عنوان »عشق آغاز 
شــد« در کانال او منتشر کرد. او در 
اين ويدئــو اول توضیحاتــی درباره 
حال واحــوال بــرادرش داد و گفت: 
»خدا رو شکر. حال امیرمون خوبه، 
هر هفته باهامون تمــاس می گیره 
و ازتــون میخوايم که به شــايعات 
دامن نزنید. همه منتظر رای دادگاه 
تجديد نظر هستیم. همه با هم انرژی 
بفرستیم که انشالله اتفاق های خوب 
بیفتــه و حداقل به قیــد وثیقه آزاد 
بشــه.« عبارت »انرژی فرستادن« 
در ادبیات خانــواده مقصودلو نقش 
پررنگــی دارد. چــه خواهرها و چه 
مادرش از اين دست کلیدواژه ها مانند 
»انرژی«، »فرکانــس«، »نور« و ... 
زياد در جملات خود به کار می برند. 
مثلا مادر تتلو، فريده واثق، هر چند 

 گزارش روز

»انرژی«؛ کلیدواژه  محبوب خانواده مقصودلو
حضور پررنگ خواهر و مادر تتلو در فعالیت های این روزهای او از زندان

وقت يکبــار در يک لايو يا پســت از 
تتلیتی ها )همان طرفــداران تتلو( 
درخواســت می کند تا برای پسرش 

انرژی بفرستند.
او قاب عکسی از تتلو را در گوشه ای از 
خانه می گذارد و با روشن کردن چند 
شــمع در کنار مجسمه بودا و پخش 
کردن آهنگ تتلو برای آزادی او دعا 
می کند. او در يکی از پســت هايش 
فراخوان داده بود که همه تتلیتی ها 
ساعت 11شب با روشن کردن شمع 
به صورت همزمان، »فرکانس هايشان 
را با هم فیکس کنند و برای امیرتتلو 
انرژی مثبت« بفرســتند. اواســط 
فروردين هم که خورشــیدگرفتگی 
اتفاق افتاد، خانم واثق در اينستاگرام 
خود نوشت: »به دلیل کسوف و انرژی 
بالای ساعات کنونی، زنگ کائنات را 
با هلهله و شادی، همگی با هم به صدا 
در می آوريم و برای سلامتی، امنیت، 
شادی و آزادی سلطان امیرتتلو دعا 

می کنیم.« 
پســت های خانم فريده واثق بعضی 
وقت ها با فحش هــای رکیک همراه 
اســت و نثار زنانی که در گذشته در 
زندگی تتلــو بودند و حــالا علیه او 

صحبــت کرده اند، می کنــد. بعضی 
وقت ها هــم پــر از کلماتــی مثل 
صلح و عشق و دوســتی. گاهی هم 
حرف هايش آنچنان مفهوم نیســت 
و ســوژه فضای مجازی می شــود. 
مدتی پیش او در پســتی نوشــت: 
»سپاســگزارم تا ابدالابد برای وجود 
مبارکت. اکنون بــه يمن لطف الهی 
شــاهد و نظاره گر بیگ بنگ عظیم و 
طلايی معجزات عالی و الهی زندگی 
شما و امیرحسین مقصودلو به بهترين 
شکل ممکن هستیم و سپاسگزارم که 
ديوارهای پوشالی و نازک ترکید و او 
قوی تر و آگاه تر و بیدارتر با فرماندهی 
حضرت میكائیل و حضرت جبرئیل 
در آرامش و در امنیــت کامل الهی 
و در ســلامتی کامل الهی در حضور 
تتلیتی هايــش، ســربازان صلــح و 
دوستی قرار گرفت. شاهد و نظاره گر 
شــادی عظیم الهی هستیم و بارش 
وفور ثروت و برکت الهی. برای همه 
سپاســگزارم برای بهتريــن گفتار، 
بهترين دعــا، بهترين ارتعاشــات و 
ايجاد بهترين و بالاترين فرکانس که 
در شروع اين روز عظیم برای يکديگر 

می خواهیم.«

نسیم مقصودلو که خواهر بزرگتر امیر 
است، در بازار املاک رشت مشغول 
است و 13۵هزار دنبال کننده دارد. 
پست های صفحه اش بیشتر به املاک 
مربوط است و خودش را بلاگر حوزه 
املاک معرفــی می کند امــا گاهی 
در اســتوری هايش به برادرش هم 
می پردازد. او هم گاهی استوری های 
عجیبی بــرای حمايــت از برادرش 
منتشــر می کند. وقتی مدتی پیش 
در مشهد ســیل به راه افتاد بعضی 
صفحات تتلیتی ادعا کردند که تتلو 
در يکی از آهنگ هايش اين اتفاق را 
پیش بینی کرده و »بايد حواســمان 
به کدها باشــد.« حــالا آهنگ چه 
بود؟ »پايیز وسط دل بهاره.« نسیم 
مقصودلو هــم اين حرف هــا را در 
اينستاگرام خود بازنشر و پیشگويی 
برادرش درباره سیل مشهد را تايید 
کرد. خواهر کوچکتر تتلو، نغمه هم 
گاهی پست و يا استوری در حمايت از 
برادرش می گذارد اما نسبت به ساير 
اعضای خانواده کمتر درگیر حواشی 
اســت و بیشــتر فعالیت های هنری 
خود را با 9۶هزار دنبال کننده اش به 

اشتراک می گذارد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
دبه/ پیام برازجانی، فعال رسانه ای در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »نه 
زاکانی، نه جلیلی و نه قالیباف تا اينجا ماجرای گشت ارشاد را که برخاسته از 
تفکرات جناحشان است و حتی در شهرداری با طرح حجاب بان و در مجلس 
با تصويب طرح حجاب از آن حمايت کرده اند، گردن نگرفتند؛ ســوال اين 
است: مگر نمی گفتید اينها خواست مردم بوده، پس چرا الان که وقت رای 

شده، دبه می کنید؟«.
خاطرات/ تاجرنیا خاطرات خود از پزشــکیان را با خبرآنلاين در میان 
گذاشته است:  »دانشجوی سال دوم دندانپزشکی تبريز بودم و آقای پزشکیان 
جراح عمومی و برای دوره فوق تخصصی در دانشگاه تهران بودند. همیشه 
می شنیدم که فردی به نام پزشــکیان از دوره دانشجويی قبل از انقلاب در 
حرکت های آزادی خواهانه و عدالت طلبانه پیشرو بوده و بعد از پیروزی انقلاب 
و دوران جنگ نیز سعی کرده، بچه مسلمان ها را تقويت کند. اولین صحنه ای 
که از دکتر پزشکیان به ياد دارم؛ در نمازخانه خوابگاه شهید شايانمهر دانشگاه 
علوم پزشکی تبريز بوديم. آقای دکتر پزشکیان وارد شد و به ديوار تکیه داد و 
برای جمع، شروع به صحبت کرد. در آن زمان، آثاری از سیاست های تعديل 
آقای هاشمی رفسنجانی داشت خودش را در تورم، شکاف بیشتر بین فقیر و 
غنی نشــان می داد و اين دوره آغاز انتقادهای انجمن های اسلامی و دفتر 

تحکیم وحدت نسبت به هاشمی رفسنجانی بود.«
»اين ماجرای آشنايی بنده با دکتر پزشکیان است. بعدها اين ارتباطات حفظ 
شد؛ به عنوان کسانی که نسل اول بچه های انجمن اسلامی در دانشگاه تبريز 
بودند. نکته مهم برای بنده اين بود که آقای دکتر پزشکیان با اينکه ترک زبان 

هستند، نسبت به بقیه دوستان ترک زبان، فارسی را خوب صحبت می کردند. 
ايشــان رويکرد عدالت طلبانه و حق طلبانه داشــتند. بحث حق وعدالت از 
چیزهايی است که همیشه در گفتمان دکتر پزشــکیان بوده است. در آن 
زمان، در دانشــگاه، تحت تاثیر تفکرات عدالت خواهانــه و آرمان خواهانه 
بوديم؛ بعد از يکی، دو سالی که در آن شرايط بوديم )شرايطی که دانشگاه 
و رئیس دانشگاه تا حدودی با سیاست های دولت همراه بودند و آزادی های 
سیاسی در دانشگاه، نسبت به سال های بعد از آن، محدودتر بود، احساس 
کرديم که بايد يک سری تغییرات در مديريت دانشگاه شکل بگیرد. در آن 
زمان، دکتر پزشــکیان، فوق تخصص جراحی را گرفته و برگشته بودند به 
تبريز و ما هم شروع کرديم به انجام اعتراضات در دانشگاه و مايل بوديم که 

آقای دکتر پزشکیان بیايد و رئیس دانشگاه شود.«
دنیای موازی/ محسن برهانی، نوشت: »باز خدا پدر پزشکیان را بیامرزد 
که اقلا، رنج ها، محدوديت ها و فشار ها بر دانشجويان، اساتید و احضار و تعلیق 
و اخراج آن ها را انکار نکرد و قول داد مشکل را حل کند. برخی انگار در دنیايی 
موازی زندگی می کنند يا کور تشريف دارند و موضوعی به نام تعلیق و اخراج 

و قطع قرارداد را نمی بینند.«
گردن/ محمد فاضلی، جامعه شناس در تويیتی نوشت:»  اگر اکثريت مردم 
ايران، طرفدار گشت ارشــاد، حجاب اجباری و طرح نور هستند )آنگونه که 
طرفداران سیاست های گشت ارشاد و حجاب اجباری ادعا می کنند(، پس 
نامزدهای اصولگرا چرا برای افزايش رای خود، آشکارا از گشت ارشاد دفاع 

نمی کنند و آن را گردن نمی گیرند؟ خود می دانند ادعای بی خود دارند.«

تهرانی ها/ عبــاس عبدی، در شــبکه ايکس در پیام هايــی به نتايج 
نظرســنجی صورت گرفته از سوی موسسه پرســش پرداخت که به نرخ 
مشارکت مردم تهران در انتخابات اشاره داشت. براساس نتايج نظرسنجی 
مورد اشــاره، آمار قطعی مشارکت پیش بینی شــده در تهران 14/2، آمار 
ترديدی 1۶/9 و آمار عدم مشارکت ۶۸/۸درصد پیش بینی شده است. عبدی 
در اين پیام ها تصريح کرده بود که موتور تهران هنوز داغ نشده است و هفته 

پیش رو گرم تر خواهد شد.«
عبدی در همین مورد به دنیای اقتصاد گفت: »داده های اين نظرســنجی 
نشان می دهد میزان نارضايتی از وضع موجود، بسیار بالاست و يخ انتخابات 
بدون ترديد هنوز آب نشده است؛ به خصوص در تهران. چون آمار اعلام شده 
در اين نظرسنجی مربوط به تهران است و تهران هم اصلی ترين شهر کشور 
و اثرگذارترين شهر در سیاست کشور به شمار می رود؛ بنابراين بايد تجديد 
نظری صورت بگیرد تا میزان مشارکت مردم در انتخابات افزايش پیدا کند. 
موج مشارکت در انتخابات به صورت خفته به وجود آمده است. با بسیاری از 
کسانی که صحبت می کنیم و همین نظرسنجی هايی که صورت گرفته، نشان 
می دهد اگر آنهايی که مردد هستند، به رای دهندگان اضافه شوند، جمعیت 
قابل توجهی نسبت به گذشته در انتخابات، مشارکت خواهند کرد. خصوصا 
اگر بتوان در تهــران، مرددين را به انتخابات دعــوت کرد، موفقیت خوبی 
خواهد بود. بنابراين به نظر می رسد که ترديد، ابهام و تامل برای مشارکت در 
انتخابات به وجود آمده است و از همین رو، امیدواريم مرددها برای مشارکت 
در انتخابات قانع شوند. اگر سطح مشارکت پايین باشد، انتخابات به مرحله 

دوم کشیده خواهد شد ولی اگر سطح مشــارکت بالا برود، بدون ترديد در 
مرحله اول آقای پزشکیان اول خواهد شد.«

عمق راهبردی/ عباس عبدی نوشت: »اين ماجرای عمق راهبردی يکی 
از نامزد های اصولگرا را من هم شنیدم. واقعا متاسفم که حداقلی از شهامت 
و صداقت را ندارند که صريح و روشــن از موضع واقعی خود دفاع کنند و 
بگويند؛ بله می زنیم و می بنديم؛ زنان هم بايد تابع اراده ما که قانون و فراتر 

از آن است، باشند.«
اجماع/ حجت الاسلام ســیدرضا تقوی، نماينده ادوار مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اهمیت اجماع نامزدهای جبهه انقلاب، گفت: »جبهه 
انقلاب برای اجماع حرکت را شروع کرده است. در اين جبهه ۵نامزد هستند 

که يک سبد رای دارند.« 
به نوشــته فارس، وی افزود: »عده ای از بزرگان در حال تلاش و رايزنی با 
نامزدها هستند تا کسانی که آراء کمتری دارند، به نفع کانديدی که اقبال 
بیشــتری دارد، کنار بروند. اين امر موجب می شــود آرا، يک کاسه شود. 
رئیس جمهور منتخب نیز با رای بیشتر و پشتوانه قوی تر سکان اداره کشور 

را به دست می گیرد.«
بیل و کلنگ/ محسن منصوری، معاون اجرايی ابراهیم رئیسی که در 
جلسه انتخاباتی  ستاد سعید جلیلی حضور داشت، گفت: »رقابت ما با ديگر 
کانديد ها، کامل اعتقادی است و با هیچکس در اين مورد، شوخی و مماشات 
نداريم و قصد عقب نشینی از انتخابات نداريم. انصراف در کار نیست مگر 
آنکه آن لحظه که احساس کنیم که کانديدايی بهتر از آقای جلیلی وجود 

دارد!
از آقای جلیلی حمايت می کنیم، چون آقای جلیلی را يک سرباز واقعی ايران، 
انقلاب و رهبری می دانم. نمی شود يکی در خلوتش طور ديگر زندگی کند 
و در جامعه طور ديگر عمل کند و ادعای انقلابی بودن کند. می گويند آقای 
جلیلی توان اجرايی ندارد؛ من در اين کشور فرماندار بودم، استاندار بودم، 
معاون رئیس جمهور بودم و شهادت می دهم که آقای جلیلی، مرد اجرايی 
است؛ مگر همه بايد بیل و کلنگ دست بگیرند، مگر آقای رئیسی مهندس 
بود؟ آقای رئیسی يکی از هنرهايش، بسیج کردن کشور برای نوکری مردم 
بود که ما هم اين امر را در آقای جلیلی می بینیم. تحلیل ها و نظرسنجی ها ما 

را امیدوار می کند و آمار ها را بررسی می کنیم.«
ظریف/ تاجرنیا از پیوستن جواد ظريف به ستاد انتخابات پزشکیان خبر 
داد: »ايشان در کمیته سیاســت خارجی ستاد انتخابات پزشکیان حضور 
دارند و به زودی نشست های خوبی با رسانه ها برای تشريح برنامه های ستاد 
تحت مديريتش خواهد داشت. دکتر ظريف در يک رويداد بزرگ ملی و در 

میزگرد سیاسی خارجی دکتر پزشکیان را همراهی خواهد کرد.«
ثابتی، نماينده مجلس و از مشاوران سعید جلیلی گفت: »به جلیلی تهمت 
زدند که عامل تحريم بود. ســوالم اين است که در دوره ای که آقای ظريف 
مسئولیت داشت، چرا تحريم های ايران از ۸00 به 1۵00 افزايش يافت؟ آن 
زمان که جلیلی کاره ای نبود. بخشی از تحريم ها نیز، ريشه در آقای لاريجانی 
دارد که اين روزها غیبش زده و نیست تا پاسخ دهد. هر کس رئیس جمهور 
شود، آمريکا، فشار و تحريمها را از ايران بر نخواهد داشت. تحريم ابزاری است 

که آمريکا علیه ايران و بسیاری ديگر از کشورها اعمال می کند. در چنین 
شرايطی اگر کسی مدعی شــود که با مذاکره تحريم ها را رفع خواهد کرد 

بدانید که يا دروغ می گويد يا اطلاعاتش کم است.
سوئد/ تقوی نیا، تحلیلگر در مطلبی پیرامــون آزادی حمید نوری در 
کانال خود در ايتا نوشت: »دولت ســوئد روز 2۶ خرداد 1403 در نهايت 
مجبور شد حمید نوری شــهروند ايران که به دلايل واهی، بازداشت و به 
حبس ابد محکوم کرده بود را آزاد کند. نوری در آبان ماه سال 9۸، به محض 
ورود به سوئد با شکايت اعضای سازمان منافقین، بازداشت شده بود اما در 
نهايت در يک مبادله با جاسوسان سوئدی آزاد شد. در اين خصوص چند 

نکته بايد ذکر شود.
حمید نــوری با وجود داشــتن حکــم حبس ابــد، در نهايت با فشــار 
جمهوری اسلامی آزاد شد که نشان می دهد اراده سیاسی دولت ها، بر احکام 
قضايی غلبه دارد و شعار دولت های اروپايی درخصوص استقلال دستگاه 
قضايی آنها و رعايت تفکیک قوا يک دروغ بزرگ اســت. دولت سوئد ادعا 
می کرد حکم حمید نوری، قطعی اســت و تغییر نخواهد کرد اما در پايان 
مجبور شد تحت فشار جمهوری اسلامی و برای آزادی جاسوسانش به اين 
تبادل تن دهد. ديپلماسی قوی دولت جمهوری اسلامی در اين موضوع به 
وضوح هويداست و دولت سوئد به اذعان رسانه های ضدانقلاب و معاند، در 
برابر تهران کوتاه آمد. ايران نشان داد برای شهروندانش ارزش قائل است 
و از حمايت آنها دست بر نمی دارد و در بالاترين سطوح ديپلماتیک برای 
آزادی حمید نوری تلاش کرد و با اقتدار، شهروند خود را به کشور بازگرداند.

گروسی: برجام فقط یک کاغذ شده است

روایت باقری از رایزنی اخیرش با وزیرخارجه طالبان

مدت هاست که دیگر برقراری مجدد 
مذاکرات مرتبط بــا برجام که بیش از 
یک سال قبل در وین دنبال می شد، از 
سوی همه طرف ها به فراموشی سپرده 
شده و دیگر کمتر کشوری در فضای 
بین الملل حرف از احیای برجام می زند. 
البته ایران به صــورت مداوم گفته از 
گفت وگو در زمینه این قرارداد ابایی 
ندارد. اما این مسئله تقریبا از دستور 
کار وزارت خارجه کشورهای عضو در 
برجام تاحد زیادی خارج شده، به نظر 

می رسد.
 دیروز رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ســخنانی 
عجیب که موردتوجه رســانه ها قرار 
گرفت، گفت: »توافق هسته ای برجام 
به دلیل آن که هیچ کــس آن را دنبال 
نمی کند، دیگر معنایی ندارد.« اینجا 
4نکته در مورد مصاحبه گروســی با 

رسانه های روسی را بخوانید:

1    گروســی در اين مصاحبه که با يک 
رســانه روســی انجام می گرفــت، گفت: 
»معتقدم ما نیاز به بازگشــت به ديپلماسی 
داريــم. ما توافــق برجام را قبلا داشــتیم، 
اما حــالا تنها يک توافق کاغذی اســت که 

هیچکس به آن پای بند نیست. 
اينجا در ويــن، تلاش هايی بــرای احیای 
آن انجام شد، اما متاســفانه به رغم آن که تا 
آستانه موفقیت پیش رفتند، به دلايلی به هم 
خوردند که اين دلايل برای من ناشــناخته 
مانده؛ چون مستقیما در اين فرآيند دخیل 
نبودم. جای تعجب ندارد که ايران و ايالات 
متحــده، همديگر را به خاطر شکســت آن 

مقصر می دانند.«

2     گروسی ادعای ديگری را مطرح کرد 
و گفت، بر اهمیت اجتناب از تکرار سناريوی 
کره شــمالی که در آن چند دهه مذاکرات 

هسته ای با آن کشــور بی فايده بود، تاکید 
دارد. او همچنین ادعا کرد که دسترسی به 
تاسیسات هســته ای ايران با دشواری های 

مداوم روبه رو است. 
رافائل گروســی در ادامــه مصاحبه خود با 
ناديده گرفتن همکاری های ايــران با اين 
آژانس گفت: »من همواره به همکاران ايرانی 
خود می گويم ما بايد بــرای آژانس حداقل 
دسترسی به تاسیسات هســته ای ايران را 
تضمین کرده و به بازگشــت به نسخه دوم 
توافق هســته ای يا هر توافق ديگری کمک 
کنیم. ما نبايد سناريوی کره شمالی را تکرار 
کنیم؛  ســناريويی که در نهايت چند دهه 

مذاکرات و تلاش بی ثمر ماند.«

3    مديــر کل آژانــس بین المللــی 
انرژی اتمــی ادامــه داد: »توافق هــای 
ديپلماتیک در حوزه امنیت هســته ای در 
چارچوب برنامه ايران، مسئولیتی مشترک 
است و روسیه در مذاکرات با تهران و حفظ 
همکاران ايرانی در يک چارچوب صلح آمیز 
قابل پیش بینی نقش مهمی ايفا می کند.« 
به ادعــای گروســی، آژانــس بین المللی 

انرژی اتمی »سیاست ضد ايران« ندارد.

4    همه اين حرف ها در شــرايطی زده 
می شود که ايران گروسی را به سیاسی کاری 
متهــم می کنــد. از آنجايــی کــه آژانس 
بین المللی انرژی هســته ای يک نهاد فنی 
است، موضع گیری های اين مرد آرژانتینی 
دخالت در امــور سیاســی و بین المللی و 
پیروی از منافع غرب به ويژه 3کشور اروپايی 
يعنی فرانسه، آلمان و انگلیس تلقی می شود. 
اين 3کشور در هفته های اخیر باعث تصويب 
قطعنامــه ای علیه ايران شــدند و اتهامات 
فراوانی در زمینه  هســته ای به تهران وارد 

کرده اند.

5  ايران روز يکشــنبه به آخرين بیانیه 

اروپايی هــا ضــد فعالیت های هســته ای 
کشورمان واکنش نشان داد. 

وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ايران، 
بیانیه مشــترک 3کشــور اروپايی آلمان، 
انگلیس و فرانســه درباره برنامه هسته ای 
ايــران را پــوچ و بی اعتبــار و دربرگیرنده 
ادعاهای خلاف واقع دانسته و آن را محکوم 

کرد. 
وزارت امورخارجــه جمهــوری اســلامی 
ايران تاکید کــرد: »همان گونــه که بارها 
اعلام شــده است، برنامه هســته ای ايران، 
همواره ماهیتــی کاملا صلح آمیز داشــته 
و ســلاح هســته ای هیــچ جايگاهــی در 
 دکتريــن نظامــی و دفاعی ايــران ندارد. 
طنز تلخ ماجرا اين است که کشورهايی که 
رويکرد سیاسی و غیرسازنده داشته و خود، 
مسئول و بانی وضع موجود برجام هستند، 
ايران را به تهی کردن برجام از محتوا متهم 
می کنند. جمهوری اسلامی ايران، متعهد به 
ادامه تعامل سازنده و همکاری فنی با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق 
و تکالیف خود بــوده و طرح ها و پروژه های 
صلح آمیز هسته ای خود را مطابق با معاهده 
عدم اشــاعه و موافقت نامه جامــع پادمان، 

عملیاتی کرده و ادامه خواهد داد.«
»تاکید می گردد که فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای ايران واکنشی نیست، بلکه براساس 
برنامه توسعه ملی هسته ای و در چارچوب 
حقوق و تعهدات بین المللی، استمرار خواهد 
داشت و گمانه زنی های نادرست غربی ها در 
اين خصوص مانند ديگر خطاهای آنها، راه به 
جايی نخواهد برد. جمهوری اسلامی ايران 
همواره برای تعامل و گفت وگوی ســازنده، 
آمادگی داشــته و معتقد است حسن نیت، 
پرهیــز از اقدامات سیاســت زده بی نتیجه 
و شکست  خورده گذشــته به همراه نشان 
دادن جديت و رويکردی عملگرايانه، لازمه 
پرداختــن به مســائل و موضوعــات همه 

طرف ها است.«

علی باقری كني، سرپرست وزارت امورخارجه 
جمهوری اسلامی ايران با »مولوی امیرخان 
متقی« وزيرخارجه طالبان به صورت تلفنی 
رايزنی و گفت وگو کرد. علی باقری در صفحه 
اجتماعی ايکس در اين ارتباط نوشت: »در 

گفت وگوی تلفنی با مولوی امیرخان متقی، 
تاکید کردم که کشــورهای اسلامی بايد در 
حمايت از مردم فلسطین و مقابله با جنايات 

رژيم اشغالگر پیشتاز باشند.«
او افزود: »مردم افغانســتان تصمیم گیران 

اصلی کشور خود در همکاری با کشورهای 
همسايه و منطقه هســتند و اجازه دخالت 
به بازيگران خــارج از منطقه را که ســابقه 
مداخلات مخرب داشته و مسئول معضلات 

فعلی هستند، نمی دهند.«

دیپلماسی    

خبر کوتاه    

 گالری   

    
تصویری که از 

علی دایی و رضا 
شاهرودی به 

تازگی منتشر شده 
است. دو بازیکن 
مهم دهه هفتاد 

ایران که داستان 
مجادله شان در 

بازی ایران و 
استرالیا مشهور 

است

    
تیپ و چهره 
نیلوفر پارسا، 
بازیگر نقش 
بیتا توتونچی، 
دختر نادر در 
سریال آوای 
باران را بعد 
از ۱۱سال و 
در ۳۵سالگی 
مشاهده 
مي کنید.

    
تصویری از شبنم مقدمی و احمد مهران فر در 

پشت صحنه خجالت نکش ۲
     

تصویری متفاوت از سردار قاآنی در مراسم دعای عرفه در دانشگاه تهران؛ قاضی زاده هاشمی هم در مراسم حضور داشت.

     
عکس یادگاری 
سیدجلال 
حسینی، وریا 
غفوری، حسین 
ماهینی و 
اشپیتیم آرفي در 
کلاس مربیگری

     حضور مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در منزل حمید نوری

 این ساعت غواصی 
از کجا آمده؟

یک مرور مجمل بر تمام پاسخ های 
یک پرسش جنجالی

حامد توکلی| بالاخره اولین ساعت 
غواصی تاریخ را کدام کمپانی 

ساخت؟
کار »پنرای« بود که در ۱۹۳6 با 

همکاری رولکس و یگان غواصان 
نیروی دریایی کشور ایتالیا، ساعتی 
با یک سیستم کراونِ مقاوم در برابر 

نفوذ آب ساخت یا کار امگا بود که 
چند سال پیش تر و در ۱۹۳۲ مدلِ 
مارینِ مستطیل شکل را با ساختار 

قاب درقاب خلق کرد؟
می بینید؟ وقتی درباره ساعت 

غواصی حرف می زنیم، لزوما کسی در 
ابتدا پای رولکس سابمرینر را به میان 
نمی آورد، بنابراین باید سؤال خود را 

تصحیح کنیم و طور دیگر بپرسیم: 
اولین ساعت غواصی با تعاریف مدرن 

را چه کسی ساخت؟
ساعت غواصی با تعاریف مدرن یعنی 
ساعتی که مجهز به یک بزل چرخان 

با عنوان »بزلِ زمان سپری شده« 
است، چینش و رنگ ها و تناسبات 

صفحه اش به خوانایی بالا در یک نگاه 
منتهی می شوند و مقاومتی برابر با 
فشار عمق ۱00 متری در برابر نفوذ 

آب دارد.
اگر رولکس می توانست وارد ماشین 

زمان شود و دست در تاریخ ببرد، 
اصلا بعید نیست که خاطره  »بلانپن« 

Fifty Fathoms را محو کند. برند 
بزرگ و مهمی که همواره مثل یک 
سایه در حال تعقیبِ رؤیای افتخار 

ساخت اولین ساعت غواصی مدرن 
بوده، بلانپن است.

این بلانپن بود که چند ماه پیش از 
معرفی رولکس رفرنس 6۲04 در 

نمایشگاه بازل ورلد ۱۹۵4، نخستین 
ساعت غواصی تاریخ با بزل چرخان 
برای اندازه گیری زمان سپری شده 
 Fifty زیر آب را ساخته بود. دارم از
Fathoms یا همان »پنجاه قولاج« 

)قولاج یک واحد اندازه گیری قدیمی 
در ژرف سنجی دریا است( حرف 

می زنم که یکی از تأثیرگذارترین 
ساعت های تاریخ به شمار می آید.

از سوی دیگر اما وقتی داریم از 
»نخستین« ساعت غواصی مدرن 

تاریخ حرف می زنیم، فهرست 
مدعیان صرفا به رولکس و بلانپن 

محدود نمی شود؛ یک برند اصیل و 
قدیمی و مهم به نام »زودیاک« نیز در 

دنیای ساعت هست که همان سال 
با معرفی مدل Sea Wolf ) گرگِ 

دریا( یکی دیگر از اولین های گروه 
ساعت های غواصی مدرن به حساب 
می آمد؛ پس داریم از سه برند مدعی 
در ساخت نخستین ساعت غواصی 

مدرن حرف می زنیم: بلانپن، رولکس 
و زودیاک.

واقعیت این است که در تاریخ همه 
ژانرهای دنیای ساعت می توان 

چنین دعواهایی بین رفرنس ها و 
خانواده های مختلف در کاتالوگ 

برندها پیدا کرد. هر کمپانی می تواند 
طوری تاریخ را روایت کند که به 

طریقی هم ادعایش درست از آب در 
آید و هم، در بعضی موارد، چندان 
نافی ادعای برندهای دیگر نباشد.
آن چه حالا در قرن بیست ویکم به 

عنوان ساعت غواصی می شناسیم و 
می دانیم که مورد علاقه بخش بسیار 
بزرگی از دوستداران این جهان هم 

هست، به مرور زمان و روی شانه های 
چندین و چند کمپانی ساعت سازی 

به وجود آمد؛ از یکی از اولین 
ساعت هایی که با هدف استفاده در 

غواصی ساخته شدند، مثل امگا مارین 
گرفته تا ساعت هایی که رولکس به 
نام پنرای و به سفارش ارتش ایتالیا 

می ساخت، از بلانپن و رولکس و 
زودیاک که آغازگرِ موجودیت تصویرِ 
واضحِ همه ما از ساعت غواصی بودند 
تا تمام برندهایی که در طول یک قرن 
اخیر با نوآوری ها و آزمون و خطاهای 
خود کمک کردند تا این ژانر، یکی از 

پایدارترین و محبوب ترین سبک های 
ساعت های مچی در جهان شود.

بنابراین پیشنهاد می کنم از 
»تایم گراف« این هفته یک نتیجه خاص 
بگیریم: موقع مرور تاریخ ساعت، برای 

روایت کمپانی ها باید همان اندازه 
وثوق و اعتبار قائل باشیم که با واقعیتِ 
رنگارنگ و تنوع محورِ گذشته متضاد 

نباشد. فراموش نکنیم برندها در نهایت 
نمی توانند راویِ مطلقا صادقی برای 

یک تاریخِ سرشار از تعارض منافع 
باشند و البته این هم طبیعیست. 

چون چیزهای بزرگ را معمولا یک 
نفر نساخته و هیچ کس به تنهایی 

تک قهرمانِ هیچ روایتی نیست.

ف«
گرا

یم 
»تا

مهلا جوادپور
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 واگویه های انتظار
 کاش چون آینه روشن می شد 

دلم از نقش تو و خنده تو /صبحگاهان به تنم می لغزید 
گرمی دست نوازنده تو 

 دستور زبان عشق
 زمستان است دیگر

دل زمین به برف گرم است 
عرفان پاکزاد فروغ فرخزادمن به تو!

یک امتیاز مثبت غیرمنتظره برای دکتر جبلی 
چند تا خرده یادداشت بی اهمیت درباره انتخابات 

1   ابتکار تلویزیون  مبنی بر رویارویی کاندیداها 
و مشاورانشان با کارشناســان مهم،  در حوزه های 
مختلف دیدنی از آب درآمده است. حالا حرف هایی 
در تلویزیون رد و بدل می شــود کــه پيش از این  
بخشی از حاکميت دوســت داشتند آن را ناشنيده 
بگيرند و در منابر و در سخنرانی های رسمی آن را 
نادیده بگيرند. همه آن مقامــات دولتی و انتظامی 
و حاکميتی که بــا اعتماد به نفــس از کلمه مردم 
اســتفاده می کردند حالا با ظهور ایده های بخش 
دیگری از مردم مواجه شده اند تا دموکراسی یکی از 

معدود )!( فواید خود را به رخ بکشد. 
هرچه هســت باید این ایده را و اجرای درســت و 
جسورانه آن را پای تلویزیون و دکتر جبلی نوشت. 
یادتان باشد برادر دکتر جليلی قائم مقام تلویزیون 
است و حالا از این زاویه انتقادهای خانمان برانداز 
حسين انتظامی از ســعيد جليلی را ارزیابی کنيد. 

اميدواریم این تيغ تند و تيز انتقادات کارشناســی 
با لحن مناسب و مودبانه در بقيه برنامه ها هم ادامه 

داشته باشد.

2   این عمق راهبردی که دکتر جليلی در پاسخ 
به ســوالات تنش ســاز مطرح کرده اند نکته قابل 
فهمی اســت اما فایده ای برای جليلی و ستادش 
ندار د. او حداقــل باید با صراحتی در حد ســردار 
وحيدی و ســردار رادان در مورد حجاب صحبت 
کند. این گونه پيچاندن مســير استدلال فایده ای 
ندارد. متوجه هستم که مسير استدلال پرپيچ و خم 
دکتر جليلی قرار است به کجا ختم شود و سرنوشت 
ایران را به سختگيری  در مسئله حجاب گره بزند 
و بقيه تصميمــات را از چنين منظــر بدبينانه ای 
توجيه کند )مثل پلمب کردن فروشگاه ها و کافه ها 
و جریمه های خودرو و گشت ارشاد( تقریبا مشابه 

این نوع استدلال را در صحبت های سردار رادان و 
برخی از روحانيــون در خطبه های نمازجمعه هم 
می بينيم. خب این نکته را صریح بگویيد. مطمئن 
هســتم اگر دکتر جليلی قرار بود در یک جلسه در 
مقابل طرفداران خود   ســخنرانی کند و یا مثلا در 
جمع فرماندهان پليس، با صراحــت به این نکته 
اشاره می کرد اما وقتی پای همه مردم در ميان است 

محافظه کار می شوند.

3   به احتمال زیاد بــه زودی از ميان قاليباف و 
جليلی یک نفر در رقابت با پزشــکيان خواهد ماند 
چون مشخص شده که حضور هردو نفراحتمال دارد 
انتخابات را به مرحله دوم ببرد و یکی از دو نفر امکان 
دارد پزشکيان باشد. پس احتمالا یک ائتلاف بزرگ 
خواهيم داشت. هرچند فعلا همه ستادها روی ادامه 

کار و پاپس نکشيدن تاکيد دارند. 

رفقا راســتش رو بخواین من کلا آدم بی جنبه ای 
نيستم. حداقل خودم این طور فکر می کنم. البته به 
غير از بعضی موارد خاص... یکی از آن موارد خاص 
سریال دیدنه. خب حتما مشــخصه که منظورم 
سریال های عالی و فوق العاده شبکه های مختلف 
صدا و سيما که هشــتاد درصد مردم بيننده اش 
هستن نيست. اونا که عالی و بی نظير هستن و از 
هر لحاظ انسان حظ می بره و رشک می بره بر این 
همه نوآوری و فکر و خلاقيتِ سازندگان و فيلمنامه 
نویسان. منظورم این سریال های بی خود و الکی و 
بی سر و ته و آبکی ست که خارج از کشور عزیزمون 
ساخته ميشن و خيلی هم بد هستن و هيچکس 
هم دوست نداره و کسی رو هم ندیده ام که ببينه و 

دنبال کنه... اونها رو ميگم...
من متاســفانه در دیدن این ســریال ها بی جنبه 
هستم و وقتی شــروع به دیدنشــون می کنم تا 
لحظه ای که دچــار ضعف و افت فشــار به دليل 
بی خوابی نشم و افقی نرم زیر چادر اکسيژن، ول 

نمی کنم. 
اگر فرض رو بر این بذاریم که به طور متوسط هر 
کدام از این ســریال ها چهار فصل باشه و حدودا 

پنجاه قسمت، من ده روز از زندگيم تعطيل ميشه. 
به این شکل که یک هفته اش بابت دیدن سریال 
ميره و سه روزش هم بابت ریکاوری و حمام کردن 
و برگردوندن زندگی به شــکل قدیمی و رساندنِ 
مواد مغذی لازم به بدن که در این یک هفته ازش 

دریغ شده... 
چند روز قبــل، یکی از همين گونــه مجموعه ها 
به دســتم رســيد و زندگيم کاملا رفــت رو هوا. 
دوباره همون ماجراها تکرار شد: » این یه قسمت 
رو هم ببينــم و بعدش بخوابــم...« / » همين یه 
قســمت رو ببينم و بعدش برم غذا بخورم...« / » 
همين یه قســمت رو ببينم و بعــدش برم دنبال 
کارام...« / » همين یه قســمت رو ببينم و بعدش 
برم دستشویی...« / »همين یه قسمت رو ببينم و 

بعدش برم خبرها رو بخونم...«
و پرواضح است که این » بعدش « معمولا خيلی 
خيلی بعدش می رســه. خلاصه از چند روز پيش 
گرفتار شــدم و به غيــر از مواقعی کــه نيازهای 
اورژانسی داشــتم و یا برق ميرفت، پای تلویزیون 

بودم. 
امروز که قسمت آخر را دیدم و خيالم راحت شد و 

به روال عادی زندگی برگشتم، در قدم اول سری 
به اخبار این چند روزه زدم...

رفقا... عجب تجربه دردناکی بود. این که یه هفته 
هيچ خبری رو نخونين و بعــدش در یک مرحله، 
همه اخبار رو با هم مرور کنين... این حجم از اتفاق 
ناگــوار در مدت زمان یک هفتــه، واقعا هضمش 
آسون نيســت و اینجا باز به نعمت دریافتِ خورد 
خوردِ اطلاعات پی می برین... وقتی همه رو با هم 
می خونين فکر می کنين تو جهنم تشریف دارین 
و در این کره خاکی کلا خبر اميــدوار کننده ای 
پيدا نميشه و دچار افســردگی می شيد... من هم 
همه رو با هم خوندم و به قول عزیزانی که دستی 
بر مواد روان گردان دارن، اوردوز کردم. فقط یک 

راه داشتم:
- » آقــا مخلصيم... خوبی؟... ســریال خوب چی 

داری؟...«
حالا فقط یه چيز مهمــه. و اون هم این که موازنه 
درســتی بين ســریال دیدن و پيگيری اخبار به 

وجود بيارم...
در نتيجه داســتان این شکلی شــد... بعد از هر 

اپيزود، گشتی در دنيای اخبار و تزریقِ آرامِ سم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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درخشش ماهور، دوقلوهای یاسوج، طعنه های ادموند، حذف سینا
  کوروش محمدی، رئیس سابق کمیسیون اجتماعی و محیط زیست دوره پنجم 
شورای اسلامی شهر اصفهان به خبرآنلاین گفت: یکی از کارهای بسيار خوبی که 
تلویزیون انجام داده استفاده از مجریان توانمند و تقسيم وظيفه مساوی بين مجریان 

خانم و آقا است.
بحث کارشــناس ها هم اتفاق خوبی را رقم زده، اما نکته اساســی این است که باید 
کارشناس های آزاد و دغدغه مند در برنامه ها حاضر شوند، به این ماجرا اشاره می کنم 
به این خاطر که کارشناســان باید بتوانند چالش هایی که مورد نظر جامعه اســت را 

مطرح کنند، نه آن چيزی که صرفا مورد نظر خودشان است را بررسی کنند.
ما در برنامه ها نياز به کارشناسان آزاد داریم، کارشناسانی که جهت گيری و سوگيری 
دارند و با یک نگاه خاص مقابل کاندیداها می نشينند در واقع تنها به عقاید و افکاری 

که خودشان برآن باور دارند می پردازند.
مسئله مهم تر هم این است که دیدگاه های دو جریان حاکم بر کشور به شدت با دیدگاه 
مردم فاصله دارد و این دو جناح به هيچ عنوان مشکلات مردم را نمایندگی نمی کنند.

  در شرایطی که حدود 1۵ روز از ابلاغ مبالغ جدید جریمه های رانندگی گذشته 
است، عدم انتشار این ابلاغیه در روزنامه  رسمی، احتمال تعویق در اجرای آن را 
افزایش داده است، موضوعی که سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا نیز آن را تائید کرده و گفت:  همانطور که پيشتر نيز گفته بودم، موضوع افزایش 
مبلغ جریمه های رانندگی باید در روزنامه رسمی چاپ شود و بعد از حدود ۱۵ روز این 
قانون اجرا شود. با توجه به اینکه هنوز این مصوبه در روزنامه رسمی چاپ نشده، از این 

رو افزایش مبلغ جرائم رانندگی از ابتدای تابستان فعلا اجرایی نخواهد شد.«
 رئيس پليس راهور فراجا با تاکيد بر اینکه موضوع افزایش مبلغ جریمه های رانندگی 
و نرخ های جدید قطعی شده اســت، گفت: در حال حاضر زمان اجرای آن مشخص 
نيست و طبيعی اســت که ۱۵ روز بعد از هر زمانی که این مصوبه در روزنامه رسمی 
کشور منتشر شود، مبالغ جدید جرائم رانندگی نيز اعمال خواهد شد. بنابراین تعویض 
در اجرای این مصوبه به معنای عدم اجرای آن نيســت و  مبلغ جرائم رانندگی حتما 

افزایش پيدا خواهد کرد.

   نهال موسوی - از روز شروع مســابقات جام ملت های اروپا  »یورو 2024« 
پلتفرم آپارات اســپرت یک اقدام جالب توجه انجام داده و یکی از مجری های 

برنامه ویژه این مسابقات خانم است.
مریم ماهور که ســابقه اجرا در برنامه های تلویزیونی مانند »حالا خورشيد«، »ترانه 

باران« و »روز خوش« را در کارنامه دارد، مجری خانم این ویژه برنامه ورزشی است.
مریم ماهور در سریال »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟« ساخته سروش صحت بازی هم 
کرده است و یکی دیگر از اتفاقاتی که باعث شد او شناخته شود این بود که در فصل اول 

برنامه »صداتو« برنده 200 ميليونی مسابقه بود.
حال که در یک برنامه ورزشــی به عنوان مجری آمده است بعد از اجرای چند برنامه 
انصافا باید گفت که: اجرای او در یک برنامه ورزشــی ویژه فوتبالی روان و بی تکلف 
است، راحت حرف می زند و نظرات خودش را هم می گوید، نکته مهم این است که او 
اعتماد به نفس لازم برای اجرای چنين برنامه ای را دارد که بيشتر عادت کرده ایم آن 

را با مجریان مرد ببينيم.
البته کاملا مشهود است که مدام چشمش به اطراف دوربين است و حواسش جمع به 

اینکه از پشت صحنه یا اتاق فرمان چه نکاتی را به او می گویند.

   برترین ها: شبکه ام بی سی پرشيا برنامه سينا ولی الله را حذف و یک برنامه جدید 
با اجرای بيژن مرتضوی را جایگزین کرد.

این شبکه از چند هفته پيش از پخش برنامه چندشنبه با سينا به دليل حفظ روابط 
دیپلماتيک و دوستانه عربستان با ایران، خودداری کرده و همين موضوع حاشيه هایی 

را به همراه داشت.

  آیت الله مکارم شیرازی به علت مســمومیت گوارشی بنابه توصیه پزشکان 
جهت تکمیل درمان به بیمارستان انتقال پیدا کردند.

دفتر معظم له ضمن تبریک عيد ســعيد قربان اعلام کرد: بــه اطلاع عموم مؤمنين 
می رساند مرجع عالی قدر حضرت آیت الله العظمی مکارم شيرازی در روزهای گذشته 
به علت مسموميت گوارشی و به توصيه پزشکان، جهت تکميل درمان به بيمارستان 
انتقال پيدا کرد که ان شــاءالله با دعای مؤمنين با بهبــودی کامل به زودی مرخص 

خواهند شد.

   پیرحسین کولیوند تعداد زائران فوت شده در حج امسال را نصف درگذشتگان 
حج سال گذشته اعلام کرد و افزود: از ابتدای عملیات حج تا یکشنبه 27 خرداد، 

7 زائر ایرانی جان باخته اند.
به گفته رئيس جمعيت هلال احمر، تعدادی از این زائران بيماری زمينه ای داشتند، 

ولی تعدادی دیگر در اثر گرمازدگی جان باخته اند.

   گفت وگو با سارق جوان 27 ساله ای را می خوانید که مدعی بود هر خودرویی 
را به راحتی با یک پیچ گوشتی ســاده باز می کند و فکر می کرد که پلیس او را 

نمی گیرد اما در نهایت پلیس او را به دام انداخت:
»من تمام شگردها را بلد بودم، تا اینکه یک روز ۴ صبح ماموران اداره دوم پليس آگاهی 
مخفيگاهمان را شناسایی کردند و بازداشت مان کردند.در یکی از سرقت هایم وقتی از 

جلوی یک دوربين رد شدم پليس رد مرا زد و شناسایی شدم.
شاید با وجود دزدگير و جی پی اس کار دزدی ما زمان بيشتری می برد اما در نهایت 

من تمام ماشين های ایرانی را به راحتی سرقت می کردم.«منبع: رکنا

  ادموند اختر در گفت و گو با فارس گفت: ما چه بخواهيم و چه نخواهيم در حال 
حاضر عليرضا بيرانوند بهترین دروازه بان ایران اســت اما اگــر بخواهيم او را در مقام 
مقایســه با دروازه بانان مطرح سابق کشورمان قرار بدهيم شــرایط فرق می کند. آیا 
عليرضا بيرانوند از احمدرضا عابدزاده بهتر اســت؟ آیا عليرضا بيرانوند از دوران اوج 
عليرضا حقيقی که با تيم ملی به جام جهانی رفت برتر اســت؟ آیا عليرضا بيرانوند از 
سيد مهدی رحمتی برتر است؟ شاید یک نوجوان ۱۴ ســاله که آنها را ندیده بگوید 
برتر است ولی من و اهالی فوتبال جواب مان قطعا چيز دیگریست. در همان برهه که 
گفته می شد عليرضا بيرانوند در حال مذاکره با استقلال است گفتم که این اتفاق هرگز 
نمی افتد. هرچند که خود عليرضا بيرانوند اســتقلالی دو آتشه است. این را عليرضا 
منصوریان به من گفته بود و با اطمينان خاطر هــم اعلام کرد و الان هم می توانيد از 
او بپرسيد. اما او)بيرانوند( از موقعيتی که در پایان فصل گذشته با پرسپوليس داشت 
استفاده کرد تا هم با احساسات هواداران استقلال بازی کند هم پرسپوليس. در نهایت 
هم به خواسته هایش رسيد و قراردادش را آنطور که می خواست با پرسپوليس بست .

   ایسنا: شنبه شب یک مادر باردار با دوقلوی پسر به بيمارستان امام سجاد یاسوج 
مراجعه می کند که برای او اتفاق عجيبی رخ می دهد؛ دو نوزاد دوقلو با این تصور که 
بی جان هستند و فوت کردند در کيسه مخصوص جسد در سردخانه گذاشته می شوند. 
وقتی خانواده آنها برای انجام کارهای خاکسپاری به سردخانه مراجعه می کنند متوجه 

می شوند که نوزادان دوقلو زنده و در حال گریه کردن  هستند.
»محسن عادل خانی«، برادر شــوهر این خانم باردار در تشریح جزئيات این خبر در 
گفت و گو با خبرنگار ایسنا گفت: خانم برادرم حدود 22 سال است که ازدواج کردند 
اما دارای فرزند نشدند، جهت درمان به مراکز درمان ناباروری برخی شهرهای کشور 
مراجعه کردند که نهایتاً از طریق »آی.وی.اف« باردار شد و هفته گذشته جهت انجام 
سونوگرافی به بيمارستان امام سجاد یاسوج مراجعه کرده اما به دليل نداشتن آسانسور 
و ویلچر مجبور شد از طریق راه پله به محل ســونوگرافی برود و برگردد که با مشکل 

مواجه شد.
وی افزود: شنبه شب حالش بد شد و پزشکش جوابگوی تماس تلفنی ما نبود و خانم 
برادرم بستری شد و حالش بدتر شــد تا اینکه کادر درمان اعلام کردند دوقلوها فوت 
کردند و داخل کيسه مخصوص حمل جسد گذاشته شدند و پس از حدود ۴0 دقيقه 
وقتی برای انجام کارهای خاکسپاری به سردخانه بيمارستان مراجعه می کنيم متوجه 
شدیم که دوقلوها زنده و در حال گریه کردن هستند که این موضوع را به سوپروایزر 

اطلاع دادیم.
عادل خانی با بيان اینکه این سهل انگاری را از طریق مراجع قضایی و قانونی پيگيری 
می کنيم، اظهار کرد: از ما که گذشــت و ما دوقلوهایی که 22سال چشم انتظار آنها 
بوده ایم را از دست دادیم اما مسئولان و متوليان نظارتی کاری کنند که چنين مواردی 

و مسایلی برای پدران و مادران دیگر در اثر سهل انگاری اتفاق نيفتد.
»سعيد جاودان سيرت«، رئيس دانشــگاه علوم پزشکی یاسوج، دستور فوری به تيم 
حراست، معاونت درمان و تيم بازرسی این دانشــگاه جهت رسيدگی سریع، دقيق و 
قاطع در خصوص نوزادان دوقلوی تازه متولد شده در بيمارستان امام سجاد)ع( یاسوج 
را صادر کرد و گفت: این موضوع به صورت جدی در حال پيگيری است و به خانواده 
نوزادان اطمينان می دهيم تمام توان خود را برای بررســی و پيگيری این مسئله به 

کار خواهيم گرفت.
وی افزود: بعد از بررسی دقيق و کارشناسی، نتيجه بررسی ها را به افکار عمومی اعلام 
خواهيم کرد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی یاســوج خاطرنشان کرد: مادر به 
محض ورود به بخش زایشگاه بيمارستان توسط متخصص زنان ویزیت شد و به خاطر 
شرایط حادی که مادر داشته نظير؛ کوتاهی طول دهانه رحم که منجر به نزدیکی به 
زایمان شده به مادر توصيه شده که سقط جنين و در واقع ختم بارداری انجام شود اما 
مادر به خاطر سوابق نازایی آی.وی.اف)IVF( و سقط هایی که داشت، جان خود را به 
خطر انداخته و نسبت به ختم بارداری متحمل نمی شود و چند روزی تحت نظر بوده 
اما متاسفانه با پيشرفت زایمان کيســه جنين کامل از بدن مادر خارج شده و در این 

لحظه مادر به همراه خانواده به ختم بارداری راضی شده اند.
شهامت تصریح کرد: وقتی ختم بارداری اتفاق افتاد، رزیدنت زنان براساس پروتکل 
کشوری به مادر اعلام می کند که نوزادان متولد شده بقایی ندارند یا به شکل دیگری که 
شما این ها را مرده لحاظ کنيد، همين مسئله باعث شده که خانواده بعدا متوجه شوند 
که نوزادان قلب دارند و گفته رزیدنت و ماما را این گونه برداشت کردند که نوزادان زنده 
شدند در صورتی که چنين نيست و ممکن است نوزادان تا چند روز آینده قلب داشته 
و با زجر تنفسی تنفس داشته باشــند، اما این جور نيست و در واقع شاید نوع گفتار و 
ادبيات کادر درمان در مواجه با مادر و همراهان مریض اخلاق حرفه ای رعایت نشده 

وگرنه به لحاظ مراقبتی و اصول علمی قصوری انجام نشده است.
وی ادامه داد: ۹0درصد برداشت تا الان از این مســئله برای اینجانب و تيم نظارتی 
دانشگاه صورت گرفته تنها بی تدبيری و رعایت نکردن اخلاق حرفه ای صورت گرفته 
است وگرنه بر اساس دستورالعمل ها و پروتکل علمی اميدی به بقا نيست و مطمئن 

باشيد که کاهلی و سهل انگاری صورت نگرفت.

   بنا به نوشته خبرگزاری صداوسیما، آب در جنوب غرب تهران و شهرهایی 
مثل شهرقدس، شهریار و ملارد حدود دو هفته است که به طور مداوم و حتی 10 
ساعت در روز قطع می شود. آبفای استان تهران گفته افت منابع آب زیرزمينی در 
محدوده غرب تهران دليل این ماجراست و اقداماتی فوری انجام دادیم و مشکل را تا 

حد زیادی در شهریار حل کردیم. 

  هفته گذشته یک دختر بچه 8 ساله در نکا، استان مازندران و یک کودک 6 
ساله در دزفول بر اثر حمله سگ های ولگرد درگذشتند. 

شامگاه پنجشنبه یک دختر ۵ ساله در تبریز مورد حمله سگ های ولگرد قرار گرفت 
و صورت او آسيب شدیدی دید. دیروز  در آباده استان فارس، شهروند ۳۷ ساله ای که 
با موتورسيکلت قصد عزیمت به زمين کشاورزی خود در جنوب شهر آباده طشک را 
داشت در کمربندی جنوبی این شهر مورد حمله پنج قلاده سگ قرار گرفت و از چند 

ناحيه آسيب دید که البته حال عمومی وی مساعد گزارش شده است. 
یک مقام وزارت بهداشت می گوید در سال جاری تاکنون ۵ نفر بر اثر سگ گزیدگی و 
بيماری هاری درگذشتند. سه نفر از آن ها زیر ده سال بودند. به گفته او ۳۷0 هزار مورد 

گزش حيوانات در سال ثبت می شود که ۹0 درصد مربوط به سگ های ولگرد است.

   عصر ایران نوشت:
 مناظره های ۴ ساعت ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری شروع شد و ستاره بی چون 
و چرای ميزگردهای انتخاباتی صدا و سيما همچنان حسين انتظامی است که برخی 

به طعنه گفته اند ما به او رأی می دهيم!
روایت می کند، انتظامی اما به عنوان کارشناس فرهنگی ميزگردها پرسش هایی را 
با ۴ نامزد تا حالا اصول گرا مطرح و هر چهار نفــر را هم به تناقض گویی یا بيان نکاتی 
متفاوت با آنچه قبلا گفته بودند واداشته و البته این انتظار را ایجاد کرده که همين رفتار 
را با دو نفر باقی مانده هم داشته باشد تا متهم نشود حامی یک کاندیدای خاص است.

این که چرا در صداوسيمایی که وحيد جليلی مرد شماره 2 آن است می توان سوالی 
از سعيد جليلی پرسيد که اسباب طعنه و طنز شود برای خيلی ها باورپذیر نيست ولی 
انتظامی این کار را انجام داده است.برخی قضيه را فراتر از این می دانند که او سال ها 

مدیر روزنامه  صدا وسيما و در واقع پایه گذار آن )جام جم( بوده است.

  تیم ملی آرژانتین این روزها آماده حضور در رقابت های کوپا آمریکا 2024 و 
دفاع از عنوان قهرمانی می شود. روزنامه مارکای اسپانيا در خبری غافلگيرکننده 
مدعی شد که سه بازیکن این تيم با اتهامات جدی در یک پرونده تجاوز روبه رو هستند.

 Blog مارکا بــه نقل از خاویــر هرناندز بونــت روزنامه نــگار کلمبيایــی در برنامه
Deportivo نوشت: برای کســب اطلاع از یک پرونده قضایی، به طور تصادفی به 
رسوایی مربوط به سه بازیکن آرژانتينی برخورد کردم که در یک ميهمانی شبانه در 

Puerto Madero به یک زن تجاوز کردند!
براســاس اطلاعاتی که بونت به نقل از یک منبع آگاه که او را وکيل خوانده، به دست 
آورده است، تياگو آلمادا، اگسکيل پالاسيوس و آنخل کوریا، سه بازیکنی هستند که 

در مظان این اتهام هستند.
در حال حاضر، کوریا و پالاسيوس در اردوی آرژانتين هستند و برای کوپا آمریکا آماده 
می شوند هرچند در فهرست نهایی 2۶ نفره حضور ندارند. آلمادا هم در ميان منتخبان 
تيم المپيک آرژانتين برای حضور در المپيک 202۴ پاریــس قرار دارد اما حضور او 
نيز در هاله ای از ابهام است. این افشــاگری  می تواند به طور قابل توجهی برنامه های 
آلبی سلسته را تحت الشعاع قرار دهد و آنها را در آستانه کوپا آمریکا وارد حاشيه کند.

روز یكشــنبه گفتيم که منير شــاهرودی پس از 
جدایی از منوچهر یکتایی نقاش نام آور،  در سال 
۱۳۳۷  با ابوالبشــر فرمانفرمایيان که یک وکيل 
ســطح بالا بود ازدواج کرد و اسم او را روی فاميل 
خود قرار داد و حتی اسم فرزندی را که از زندگی 
مشــترک قبلی اش با منوچهر یکتایی داشت به 
نيما یکتایی فرمانفرمایيان تغيير داد تا نشان دهد 
چقدر این اسم فاميل در سال های قبل از انقلاب 
گره گشا بوده است)نيما اینجا اسم دختر است( به 
این ترتيب منير با مجموعه ای از برادرشــوهرها و 
خواهرشوهرهای تنی و ناتنی لينک شد که برای 
خود اعتباری داشتند. مثلا ستاره فرمانفرمایيان 
که  بانی  مددکاری اجتماعــی نوین در ایران بود 
و یا خــداداد فرمانفرمایيان که بعدها تا ریاســت 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه پيش رفت 
و یا مریم فيروز که البتــه قبل از ورود منير به این 
خانواده ایران را با همسرش کيانوری ترک کرده 
بود یا صبار فرمانفرمایيان که وزیر بهداری دولت 
مصدق بود و بعد هم در دهه پنجاه رئيس انستيتو 
پاســتور بود و عبدالعزیز فرمانفرمایيان که معمار 
مشهوری بود و ســازنده مجموعه ورزشی آزادی 
)آریامهر( و یا اســکندر فيروز کــه در دهه پنجاه 
معاون نخســت وزیر و مسئول ســازمان محيط 
زیست ایران شــد و....به هرحال منير با ازدواج با 
ابوالبشــر در تهران ماندگار شد. در سال ۱۳۳۷ و 
در جریان بيست وسومين دو ســالانه ونيز، منير 
فرمانفرمایيان برای نمایــش مونوتایپ هایش از 
مجموعه  »گل ها« توانست مدال طلای بی ینال را 
دریافت کند. و در اولين دوسالانه تجسمی تهران 
هم  برنده جایزه اول شــد. اما کسی نمی دانست 
که شــکوفایی اصلی منير تازه یک دهه بعد اتفاق 
خواهد افتاد. سال ها قبل در هنگام اقامت در آمریکا 
او با آرتور پوپ ایرانشناس مشهور آمریکایی حشرو 

نشر داشت و پوپ بود که کنجکاوی منير را برای 
فرهنگ ملی مناطق مختلف ایران تحریک کرده 
بود. پس منير در بازگشت به ایران شروع کرد به 
دور ایران گشــتن و با هنرهای ملی وطنش آشنا 
شدن. در این ســفرها،  مجموعه هایی ارزشمند از 
هنرهای ســنتی ایران را جمع آوری کرد؛ شامل 
آثار گسترده ای از منسوجات، جواهرات ترکمن، 
نقاشی های قهوه خانه ای و ... این هنرمند در جریان 
یکی از سفرهایش به شيراز، شيفته  آینه کاری های 
ظریف و درخشان شاهچراغ شد و افسون هندسی 
آینه ها و کاشی های مســاجد و حرم ها او را )این 
تحصيلکــرده هنرهــای مــدرن در نيویورک و 
همنشــين اندی وارهول و دکونينگ و جکسون 
پولاک( مفتون خود ساخت. پس به یکباره روش 
و ایده های خــود را تغيير داد. پــای آموزش های 
استاد محمد نوید آینه کار مشهور ایرانی نشست 
و راز تراش دادن و بریدن شيشــه و آینه را در این 
هنر سنتی و اسلامی فرا گرفت. سپس  در آستانه 
۵0 سالگی به یک انفجار بزرگ خلاقيت رسيد و 
مجموعه ای بی بدیل از احجام شيشه ای و آینه ها 
و موزایيک ها و در کنارش نقاشــی های انتزاعی و 
خوشنویسی را توليد می کرد. او در سال ۱۳۵۷ و 
در آستانه انقلاب، ایران راترک کرد و عازم آمریکا 
شد و در تهران بسياری از املاک و دارایی هایش 
ضبط و مصادره شــدند. به خصوص خانه ویلایی 
بسيار مجللی در الهيه  تهران که یک استخر بزرگ 
داشــت و محوطه چمن  دلنشــينی دراطرافش   
و توســط عبدالعزیز فرمانفرمایيان به ســفارش 
برادرش  ابوالبشر طراحی  و اجرا شده بود و خود 
خانه یک موزه کوچک و گرانبهای  صنایع دستی 
ایرانی هم محسوب می شد.این خانه مصادره شد و 
از قرار سال گذشته درآستانه تخریب قرار داشت و 

قرار بود به یک مجموعه ساختمانی تبدیل شود. 

 به هرحال همســرش ابوالبشر در سال ۱۳۷0 در 
آمریکا درگذشــت. منير فرمانفرمایيان تا ســال 
۱۳8۳ درآمریکا دوام آورد و در این ســال و پس 
از یک دوره 2۶ ســاله دوری از ایــران به تهران 
بازگشت. در ســن 82 ســالگی. و خب دیگر آن 
حساسيت های پيشــين وجود نداشت. شروع به 
کار کرد، کارگاه خودش را راه اندازی کرد و با شور 
و شوق یک جوان فعاليت های خود را از سر گرفت 
و مسئولين هنری وقت هم متوجه مولفه های هنر 
و معماری اسلامی در کارهای منير شدند. تا آنجا 
که یک تالار در موزه نگارستان را با حضور مقامات 
مسئول و مدیران دولتی به اســم  او نامگذاری و 
با حضور افتخاری اش افتتــاح کردند. در حاليکه 
منير یک زن کهنسال ۹۳ ســاله بود ونشسته بر 
روی ویلچر.  در همين سال موزه معتبر گوگنهایم 
نيویورک یک نمایشــگاه اختصاصی از آثار عظيم 
آینه کاری های او برگزار کرد و مهر تایيدی شــد 
بر ارزش جهانی  آثار منيــر.  در همين  دوران آثار 
حجمی او در حراج های تهران و لندن با رقم های 
بسيار کلانی فروخته می شدند. منيرفرمانفرمایيان 
در فروردین سال ۱۳۹8 در خانه خود و در سن ۹8 
سالگی درگذشت و به خواسته خود در قزوین و در 
کنار مزار مادر و پدرش به خاک ســپرده شد. آثار 
پر ارزش او همچنان در حراجی های بزرگ جهان 
خرید و فروش می شوند. همين دو سال قبل یک 
کار کوچک از او در حراجی ساتبيز لندن 202 هزار 
دلار فروخته شد و چند ماه قبل در زمستان ۱۴02  
یک کار دیگر از او که مشخص نيست مالکش چه 
کســی بوده در تهران با رقمی حدود ده ميليارد 

تومان حراج شد. 
زندگی منير فرمانفرمایيان آن قدر پرپيچ و خم و 
عجيب بوده که شاید روزی دستمایه یک سریال 

طولانی تلویزیونی شود.

مرا در قزوین خاک کنید  
  قصه های گمشده - 24 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                             آرش خوشخو
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ارسلان سلیمانیان|بی شک لقب تنبل ترین طراحان 
دنیا برازنده تیم طراحی شرکت »پورشه« است! نگاهی 
به شکل و شمایل نســل نو پورشــه 911 مدل 2025 
کافی است تا این ادعا را بیش از هر زمان دیگری نزدیک 
به حقیقــت ببینیم. پورشــه 911 جدید بــا انبوهی از 
فناوری های مدرن و پیشرانه پرتوان به بازار آمد  اما بازهم 
با همان چهره تکراری که دهه هاســت به تماشــای آن 

عادت کرده ایم.
    تکراری اما همچنان فریبنده

قانون نانوشــته ای در دنیای خودروســازی وجود دارد 
کــه می گوید امکان نــدارد اندک علاقــه ای به صنعت 
خودروسازی داشته باشــید اما عبارت »افسانه 911« 
به گوش شــما نخورده باشــد. پورشــه 911 به عنوان 
مشهورترین و هیجان انگیزترین محصول شرکت پورشه 
نخستین بار در سال 1963 به جهانیان معرفی شد. آوریل 
همان سال نشریه معتبر »Car and Driver« با تست 
نخستین نمونه 911، این خودرو را نقطه عطفی در تاریخ 
خودروساز اشتوتگارتی نامید. اکنون حدود 60 سال پس 
از آن روزها به وضوح مشــاهده می کنیم که تعبیر این 
نشریه به چه اندازه درست از آب درآمد. چرا که بی تردید 
موفقیت روز افزون کمپانی پورشــه   طی دهه های اخیر 
مرهون موفقیت مدل افسانه ای 911 در بازارهای جهانی 
است. پس از اینکه نسل پیشــین مدل 911 با کد اتاق 
Type997 به مدت شش سال  روی خط تولید باقی ماند، 
شرکت پورشه برای سال جدید میلادی نسل نو 911 را 
روانه میدان ساخته است. طرفداران پورشه، مدل 911 را 
با طراحی کلاسیک منحصربه فرد خود که استخوان بندی 
آن در طی سه دهه اخیر تغییر چندانی را به خود ندیده 
است، می شناسند. نسل نو 911 نیز همان چهره آشنای 

اســلاف خود را دارد اما با این تفاوت که در تمامی ابعاد 
اندکی رشد کرده است! شاید هنگامی که سخن از 911 به 
میان آید، عاقلانه ترین کار ممکن این باشد که از مباحث 
طراحی و ظاهری خودرو فاکتور گرفته و به دنیای بی در 
و پیکر فناوری های نوین پورشــه بپردازیم. جدیدترین 
نسخه 911 نیز همچون گذشــته قرار است که در چند 
مدل مختلف که طیف گسترده ای از مشتریان را هدف 
گرفته است، عرضه خواهد شد اما گل سرسبد نسل جدید 

911 مدل Carrera است.
    یک نسخه منحصر به فرد

نخستین فناوری مدرن در Carrera-S 911 استفاده 
از شاسی آلومینیومی-فولادی با مقاومت بسیار بالاست 
که این امر سبب کاهش وزن 45 کیلوگرمی این خودرو 
نسبت به نسل پیشــین 911 شده اســت. این موضوع 
زمانی بیشتر جلب توجه می کند که بدانیم رقبای پورشه 
همچون »فراری« و »لامبورگینی« جهت کاهش وزن 
چند ده گرمــی محصولات خود اقدام بــه حذف ادواتی 
چون دســتگیره پلاســتیکی در  می کنند! جدیدترین 

نسخه Carrera هم با فناوری هیبریدی، مجهز به یک 
پیشرانه 6 سیلندر 3/6 لیتری 24 سوپاپه است که علیرغم 
افزایش قدرت، کاهش مصرف ســوخت 16 درصدی را 
نســبت به میزان مصرف سوخت پیشــرانه قبلی 911 
Carrera به ارمغان آورده اســت. این پیشرانه توانایی 
تولید 478 اســب بخار قدرت در rpm 7000 و 440 
نیوتن متر گشــتاور در rpm 5600 را داراست تا بدین 
ترتیب جدیدترین دستپخت مهندسان پورشه در کنار 
دیگر سوپراسپرت های باشــگاه 400 اسب بخاری ها جا 
خوش کند. عقربه سرعتسنج Carrera 911 جدید تنها 
3 ثانیه زمان نیاز دارد تا خود را از رقم صفر به عدد 100 
کیلومتر بر ساعت برساند. همچنین این عقربه به راحتی 
خود را به رقم جنون آمیز 305 کیلومتر بر ساعت می رساند. 
مهندسان پورشــه که تبحر خاصی در رسیدن به آمار و 
ارقام حیرت انگیز دارند، میزان مصرف سوخت ترکیبی 
نسخه Carrera-S 911 را تنها 11/5 لیتر در هر 100 
کیلومتر اعلام کرده اند. لازم به ذکر است پورشه 911 کررا 

با قیمت پایه 122 هزار دلار به بازار عرضه خواهد شد.

گاراژ

جک جی4 پرفروش ترین سدان بخش خصوصی شد
آمار تولید خودروهای سواری در سال 1402 که نکات جالبی دارد

در سال گذشــته حدود یک میلیون خودروی سواری در 
ایران تولید شده است و از 10 خودرو اول لیست 9 خودرو 
متعلق به خودروسازان دولتی است که زیان انباشته خیلی 
زیادی نیز دارند. تنها خودروی بخش خصوصی که توانسته 
جزو 10 خودروی پرفروش باشد MVM X22 محصول 
مدیران خودرو است. فونیکس تیگو 7 پرو نیز پرفروش ترین 
خودروی بالای یک میلیارد تومانی بازار است. دنا پلاس 
توربو اتوماتیک پرفروش ترین خودروی اتوماتیک بازار به 
حساب می آید. پرفروش ترین سدان بخش خصوصی جک 
J4 کرمان موتور اعلام شده اســت. شاید فکر کنید تیگو 
8 پرو e+ گران ترین خودروی مونتاژی ایران اســت ولی 
رکسون G4 از ســانگ یانگ از این خودرو گران تر است. 
پرفروش ترین محصول گروه بهمن، فیدلیتی است که در 
 G4 رده بیست و یکم این لیست قرار دارد. دایون و رکسون
تنها خودروهای تولیدی شاسی مستقل ایران هستند. سوبا 
M4 از خودروسازی فردا و هایما 7X از ایران خودرو تنها 
ام پی وی های تولیدی داخل هستند. اسکای ول ET5 اولین 
خودروی تمام برقی تولید داخل بود که به دست مشتری 
نهایی نیز رسید و در این لیســت قرار دارد. گروه صنعتی 
بزرگ ماموت تنها یک خودرو یعنی تیارا را در بخش سواری 
دارد و در رده چهل و ششم قرار می گیرد. اینکه مجموعا 
حدود 20 تــا 30 درصد بازار خودرو در ایــران در اختیار 

شرکت سایپا قرار دارد، چیز عجیبی نیست. همانطور که در 
اروپا نیز در اختیار فولکس واگن قرار دارد. اما این موضوع 
که تمام این سهم را با یک محصول پوشش دهد واقعا اتفاق 
عجیبی است و اصلا موضوع جالبی نیست زیرا هیچ حق 

انتخابی را برای مشتری در نظر نگرفته اند.
   کوئیک پرتیراژترین سواری ایرانی

پایگاه خبری خودروبانک تحلیل جالبــی از آمار تولید و 
فروش خودروها ارائه کرده که به این شرح است: طبق آمار 
منتشر شده توسط دفتر خودروی وزارت صمت در سال 
1402 خودروی کوییک با 193،255 دستگاه تولید شده 
توسط سایپا، پرفروش ترین خودرو سال بوده است. ساینا 
دیگر محصول سایپا با 116،391 دســتگاه در رتبه دوم 
قرار گرفت.پژو پارس معمولــی از ایران خودرو که زمزمه 
اخبار از خط این محصول مدت هاست بازار خودرو را تحت 
شعاع قرار داده است با 115،908 دســتگاه در رده سوم 
و پژو 207 دستی همین شــرکت با 92،866 دستگاه در 
رتبه چهارم بودند.سایر خودروهای پرتیراژ عبارت بودند 
از: تیبا )50،732 دستگاه-ســایپا(، شــاهین )50،713 
دستگاه-ســایپا(، دنا پلاس توربــو اتوماتیک )41،577 
دستگاه-ایران خودرو(، سورن پلاس )33،917 دستگاه-

ایران خودرو(، ام وی ام X22 )31،719 دستگاه-مدیران 
خودرو(، تارا دستی )25،661 دستگاه-ایران خودرو(، دنا 

پلاس )25،129 دســتگاه-ایران خودرو(، تارا اتوماتیک 
 23،488( J4 جک ،)24،179 دســتگاه-ایران خودرو(
دستگاه-کرمان موتور(، تیگو 7 )23،392 دستگاه-مدیران 
خودرو(، پژو پارس LX-TU5 )21،626 دستگاه-ایران 
خودرو(، دنا پلاس توربو )20،186 دستگاه-ایران خودرو(، 
رانا پلاس )18،328 دســتگاه-ایران خــودرو(، ام وی ام 
X55 )17،755 دســتگاه-مدیران خــودرو(، پژو 207 
دســتی TU3 )17،653 دســتگاه-ایران خودرو(، تیگو 
 FX 8 )17،526 دســتگاه-مدیران خــودرو(، فونیکس
)16،937 دستگاه-مدیران خودرو(، فیدلیتی )14،972 
دستگاه-بهمن موتور(، آریزو 5 )14،730 دستگاه-مدیران 
خودرو(، آریزو 6 )13،359 دســتگاه-مدیران خودرو(، 
پژو 207 اتوماتیک )12،878 دستگاه-ایران خودرو(، ام 
وی ام X33 کراس )11،976 دستگاه-مدیران خودرو(، 
 S5 توربو )11،630 دستگاه-ایران خودرو(، جک S7 هایما
 10،916( KMC J7 ،)11،107 دستگاه-کرمان موتور(
دستگاه-کرمان موتور(، جک S3 )9،446 دستگاه-کرمان 
موتور(، لاماری )9،444 دستگاه-آرین پارس موتور(، پژو 
207 اتوماتیک پانوراما )8،085 دستگاه-ایران خودرو(، 
رانا پلاس پانوراما 6MT )5،821 دستگاه-ایران خودرو(، 
 SX5 توربو )5،622 دستگاه-ایران خودرو(، فردا S5 هایما
)4،660 دستگاه-خودروسازی فردا(، دیگنیتی )4،302 
دستگاه-بهمن موتور(، هایما 8S )4،142 دستگاه-ایران 
خودرو(، ریسپکت )3،459 دستگاه-بهمن موتور(، فردا 
 KMC K7 ،)3،008 دستگاه-خودروســازی فردا( T5
 XU7P 2،924 دســتگاه-کرمان موتور(، سورن پلاس(
)1،701 دستگاه-ایران خودرو(، اطلس )1،583 دستگاه-

سایپا(، هایما 7X )1،475 دستگاه-ایران خودرو(، تیگارد 
X35 )1،209 دستگاه-سازه های خودروی دیار(، دایون 
 594( M4 سوبا ،)684 دستگاه-خودروسازی ایلیا( Y5
دستگاه-خودروسازی فردا(، تیارا )575 دستگاه-ماموت 
خودرو(، سمند LX-EF7 )479 دستگاه-ایران خودرو(، 
 B30 460 دستگاه-کرمان موتور(، بسترن( KMC X5
)414 دستگاه-بهمن موتور(، BAC X3 )290 دستگاه-
خودروسازان بم(، ســانگ یانگ تیوولی )156 دستگاه-

نوراموتورپارس(، اسکای ول )150 دستگاه-نوین ماهان(، 
سانگ یانگ رکستون )59 دستگاه-نوراموتورپارس(، سهند 
)54 دستگاه-سایپا( و راین R3 )23 دستگاه-خودروسازان 

راین(

 وولینگ بینگو 2024 با قیمت 8 هزار دلار 
معرفی شد

پدال نوشت: بینگو با عرضه در سال قبل به فروش 280 هزار دستگاهی دست یافت 
و ماه می امسال نیز توانسته با فروش 13870 دستگاهی دومین خودروی کوچک 
پرفروش بازار چین باشــد. تغییرات کلیدی این خودرو برای مدل 2024 شــامل 
تجهیزات بیشتر، سقف ســرعت بالاتر و ارزش بهتر در برابر مبلغ پرداختی است و 
احتمالًا تمامی این تغییرات برای رقابت بهتر با بی وای دی سیگل طراحی شده اند. 
قیمت وولینگ بینگو 2024 از حدود 8 هزار دلار شــروع شده و به حدود 12 هزار 
دلار می رسد.  در بخش طراحی ظاهری وولینگ بینگو تفاوتی نسبت به سال قبل 
وجود ندارد اما رنگ بدنه سفید برای مدل km light 203 اضافه شده است. ابعاد 
خودرو هم تغییری نکرده و طول/عرض/ارتفاع آن به ترتیب 1580/1708/3950 
میلی متر و فاصله بین محوری آن نیز 2560 میلی متر است. برای کابین مدل های 
333 و 410 رنگ جدید سبز در نظر گرفته شده اما طرح کلی کابین نسبت به مدل 
 Lingxi قبلی تفاوتی نداشته و شاهد دو نمایشگر 10/25اینچی هستیم. مدل های
با سیستم لینگ OS عرضه می شوند و برنامه های سرگرمی متنوعی برای آن ها در 
نظر گرفته است. وولینگ بینگو 2024 از کلید بلوتوث کنترل از راه دور، ترمز پارک 
الکترونیکی، ترمز خودکار و صندلی های چرمی قابل تنظیم در شــش جهت سود 
می برد. با خواباندن صندلی ها نیز ظرفیت فضای بار به 1240 لیتر می رسد. یکی از 
بهبودهای مهم مدل های 333 و 410 را می توان موتور تخت آب خنک سه در یک 
دانست که ظرفیت پراکندگی گرمای بهتری دارد. بااینکه حداکثر قدرت تولیدی 
این خودرو همان 67 اسب بخار مدل قبلی است اما حداکثر سرعت به 130 کیلومتر 
در ساعت رسیده است. البته نسخه های 203 به موتور برقی با قدرت 40 اسب بخار 
مجهز هستند و سقف سرعت 100 کیلومتر در ساعت را دارند. در حال حاضر تمامی 
نسخه های بینگو 2024 از توانایی شارژ ســریع بهره می برند و در عرض 35 دقیقه 
می توان شارژ باتری را از 30 به 80 درصد رســاند. باتری ها نیز ابعاد 17/3، 31/9و 

37/9کیلووات ساعتی دارند و نسبت به قبل تغییری نکرده اند.

ترمز قیمت ها کشیده شد
در میان محصولات ایران خودرو دیروز قیمــت خودروهای  دنا پلاس توربو اتومات ، 
 پژو207 پانوراما اتوماتیک،  هایماS7 ،  تارا اتوماتV2 ،  پژو پارس LX  و  رانا پلاس  مورد 
ارزیابی قرار گرفت.بر اساس اطلاعات قیمتی کارنامه، »دنا پلاس توربو اتومات« در 
بازار 990 میلیون  قیمت گذاری شد و نسبت آخرین روز هفته گذشته تغییر قیمت 
نداشت. با بررسی بازار می  توان گفت »پژو 207 اتوماتیک« هم 890 میلیون تومان 
قیمت گذاری شد و تغییری نداشــت. »هایما S7« هم یک میلیارد و 650 میلیون 
تومانی ماند. ارزیابی ها همچنین نشان می دهد »تارا V2 اتومات« در بازار 925 میلیون 
تومان قیمت گذاری شد و تغییر قیمت نداشت. »رانا پلاس« هم بدون تغییر در بازار 
618 میلیون تومان قیمت خورد. اما در میان پرطرفدارهای ایران خودرو »پژو پارس

LX« هم ترمز کشید و  835 میلیون تومانی ماند. در میان محصولات سایپا، قیمت 
خودروهای »شاهینG«، »تیبا هاچ بکEX«، »کوییک دنده ایR«،»کوییک دنده ای
S«، »اطلس« و »ساینا دنده ایS« مورد ارزیابی قرار گرفتند.از سوی دیگر  »شاهین

G« در بازار 720 میلیون تومانی ماند. خانواده کوییک هم بدون تغییر بودند، با این 
شــرایط »کوییک R دنده ای« در بازار 441 میلیون تومان قیمت خورد و »کوییک 
دنده ایS« هم 420 میلیون تومان قیمت گذاری شد. ارزیابی بازار همچنین نشان 
می دهد »تیبا هاچ بکEX« هم 420 میلیون تومانی و تغییر قیمت نداشت. بررسی 
بازار همچنین نشان می دهد »ساینا دنده ای S« هم در بازار 429 میلیون تومان قیمت  

خورد و قیمت »اطلس« هم بدون تغییر در بازار 568 میلیون تومانی شد.

فورد موستانگ GTD بیش از 300 هزاردلار

برند فورد چندین بسته برای نســخه جدید GT-D به قیمت 325000 دلار 
عرضه کرده و قبل از اولین حضور در مسابقات GT3 لمان، نمای کابین خودرو 
را به نمایش گذاشته است.موســتانگ برای حضور در مسابقات جی تی3 لمان 
آماده می شود و به همین مناسبت، فورد اطلاعات جدیدی درباره نسخه شهری 
این خودرو ارائه کرده است. البته به جز اینکه برای اولین بار طرح جدید کابین 
موستانگ GTD مشخص شده اســت، فورد چند بســته به عنوان پک های 
سفارشی برای خودرو عرضه کرده است، مخصوصاً پک پرفورمنس. به گزارش 
اسب بخار، با اولین نگاه به کابین فورد موستانگ GTD به سرعت متوجه خواهید 
شد که اکثر پارامترها بسیار شبیه موستانگ معمولی به نظر می رسند با صفحه 
 Premium نمایش های 13/2 اینچی و 12/4 اینچی که مانند نســخه های 
طراحی شده اند. موستانگ GTD مجهز به صندلی های Recaro استاندارد، 
گرافیک ویژه برای صفحه نمایش ها، پدال های تعویــض دنده تیتانیومی و دو 
دکمه جدید در کنســول مرکزی است. یکی از آنها دسترســی به برنامه های 
مختلف رانندگی در مسابقه را فراهم می کند. دیگری به عنوان کنترلی به منظور 
کم و زیاد کردن ارتفاع خودرو عمل می کند. یک فرمان ویژه  روی موســتانگ 
GTD نیز نصب شده   و همچنین شیلد شفاف در پشت برای مشاهده سیستم 
تعلیق با میل لنگ در حال دَوران از جزئیات خاص طراحی این خودرو هستند. 
فورد برنامه ریزی کرده است تا موستانگ GTD را به مدت دو سال تولید کند. 
تعداد دقیق تولید اعلام نشده  اما تخمین ها حاکی از حدود 1400 دستگاه است. 
قیمت خودرو نیز هنوز تخمینی اســت  اما کمتر از 325000 دلار نخواهد بود. 
با وجود این قیمت بالا، فورد بیش از 7500 درخواســت از مشتریان در ایالات 

متحده آمریکا و کانادا برای خرید این خودرو دریافت کرده است.

اوتلندر به سامانه فروش آمد
اوتلندر اولین محصول از برند میتسوبیشی است که به لیست خودروهای قابل عرضه 
در سامانه یکپارچه وارداتی ها اضافه شد. سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی میزبان 
یک محصول ژاپنی شناخته شده در بازار ایران، میتسوبیشی اوتلندر  شد تا گزینه های 
پیش رو برای ثبت نــام کنندگان متنوع تر شود.میتسوبیشــی اوتلندر جدیدترین 
محصول وارداتی بازار ایران است که هفته گذشته در اتو اکسپو شیراز برای اولین بار 
رونمایی و معرفی شد. حال شاهد حضور این کراس اوور در لیست محصولات قابل 
عرضه سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی هستیم تا فروش اولین میتسوبیشی نیز 
کلید بخورد.با وجود اینکه فقط چند روز از معرفی اوتلندر در نمایشــگاه خودروی 
شــیراز می گذرد اما تفاوت عمده ای میان خودروی عرضه شده در سامانه و نسخه 
رونمایی شده توسط آرین موتور وجود دارد. در نمایشگاه تیپ های M لاین و P لاین 
اوتلندر آن هم با مشخصات دو دیفرانسیل حضور داشتند اما طبق کاتالوگ موجود 
در سایت سامانه یکپارچه، سه تیپ L لاین، M لاین و H لاین فقط به صورت 5 نفره 

و تک دیفرانسیل )جلو( قرار است به فروش برسند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

نگاهی به نسل نو »پورشه 911 کررا« که به لحاظ فنی، خودروی 
بی نقصی است اما چهره ظاهری آن حسابی تکراری شده

لطفا کمی تغییر کن!

داخلی سازی قطعات 
خودروهای ایرانی

افتتاح خط تولید گیربکس شاهین 
در ارگ جدید بم به ثمر نشست

در مراسمی با حضور مدیرعامل قوای محرکه کرمان خودرو، قائم مقام  گروه 
خودروسازی ســایپا و مدیرعامل مگا موتور، خط تولید گیربکس اتوماتیک 
CVT و خط ماشین کاری سرسیلندر در ارگ جدید بم افتتاح شد.به گزارش 
روابط عمومی کرمان موتور، در مراسم رسمی افتتاح خطوط تولید گیربکس 
اتوماتیک CVT و خط ماشین کاری سرسیلندر که در استان کرمان و منطقه 
ویژه اقتصادی ارگ جدید بم برگزار شــد، محمدرضا شیخ عطار قائم مقام و 
عضو هیات مدیره گروه خودروسازی سایپا، مرتضی منتظر المهدی مدیرعامل 
شــرکت مگاموتور  و ســعید امانی مدیرعامل قوای محرکه کرمان خودرو 
به همراه دیگر مســئولان محلــی و فعالان بخش صنعت خودروســازی و 
قطعه سازی کشور حضور داشتند.براساس این گزارش، خط تولید گیربکس 
اتوماتیک CVT با هدف تامین قوای محرکه برای محصولات کرمان موتور 
و ســایپا راه اندازی و به بهره برداری رسیده است.شــرکت کرمان موتور به 
منظور داخلی سازی خودروهای تولیدی خود به سراغ پیچیده ترین بخش 
محصولات رفته   و از این پس تولید گیربکس های اتوماتیک CVT و همچنین 
ماشین کاری سرسیلندر برای خودروهای کرمان موتور در این دو خط تولید 
انجام می شــود.همچنین جهت قرارداد همکاری با شــرکت ســایپا تولید 
گیربکس خودروی شاهین اتومات سایپا نیز به شرکت قوای محرکه کرمان 
سپرده شــده اســت.این گزارش می افزاید: خط تولید گیربکس اتوماتیک 
 S3 جک ، J4 قرار است بستری برای تولید گیربکس خودروهای جک CVT
و شاهین سایپا باشــد. خط تولید گیربکس اتوماتیک CVT کرمان خودرو 
از شرکت پانچ بلژیک خریداری شده   و طراحی و توسعه این گیربکس ها بر 
مبنای اســتانداردهای روز این کمپانی طراحی و توسعه یافته است.در این 
خط تولید می توان تولید گیربکس محصولات داخلی مانند خودروی شاهین 
اتوماتیک را نیز انجام داد.خط تولید گیربکس کرمان خودرو، با اشتغالزایی 
برای 250 نفر به صورت مســتقیم، ظرفیت تولید سالانه 150 هزار دستگاه 
گیربکس اتوماتیک را دارد.بنا براین گزارش، در خط ماشینکاری سرسیلندر 
نیز مراحل ماشین کاری سرســیلندر برای تولید قوای محرکه خودروهای 
جک J4 و جک S3 انجام می شــود. ظرفیت تولید 100 هزار عددی در این 
خط وجود دارد و 75 نفر به صورت مســتقیم در این خط تولید مشغول به 
کار شده اســت. با آغاز به کار این خط تولید، شرکت کرمان موتور در بحث 
تولید سرسیلندر نیز به خودکفایی رسیده است و داخلی سازی محصولات 
این شــرکت خودروســازی افزایش  می یابد.تاکید می شــود که با افتتاح 
این دو خط تولید، کرمان موتور بیشــترین میزان داخلی ســازی را در بین 
خودروسازان خصوصی کشور خواهد داشت و این در حالی است که بررسی 
سرمایه گذاری های اخیر این شرکت نشان می دهد   در آینده نزدیک، عمق 

داخلی سازی در خودروهای تولیدی کرمان موتور بیشتر خواهد شد.
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اتومبیل فارسی نوشت: خودروهای الکتریکی که در 
چند سال گذشــته در حال گذراندن بهترین و شاید 
حتی پررونق ترین دوران خــود بودند، اکنون با افت 
شدید تقاضا مواجه هستند. مشــتریان خودروهای 
الکتریکی بــه اندازه قبــل مشــتاق و مصمم برای 
خریــداری و نگهداری از این محصولات نیســتند و 
البته که مشــکل فقط به انتخاب ها و تفاوت سلیقه 
مشتری ها بر نمی گردد. بعضی از بزرگ ترین برندهای 
خودروســازی جهان در تامین منابع و حفظ زنجیره 
تامین قطعات خودروهای الکتریکی با مشکل مواجه 
شــده اند و بعضی دیگر به دنبال راهکارهای شــاید 

خلاقانه )اما شــما بخوانید از سر اســتیصال( برای 
فروختــن خودروهای الکتریکــی در انبار های خود 
رفته اند.در هر صورت، یک نکته مشــخص اســت: 
افول در بازار خودروهــای الکتریکی جدی و بحرانی 
است. در چند هفته اخیر، مجموعه ای از تحقیقات و 
نظرسنجی های مختلف نیز انجام شده که این ادعا را 
ثابت می کنند و بحران جدی در سگمنت خودروهای 
الکتریکی را به نمایش می گذارند. انقلاب خودروهای 
الکتریکی همچنان با موانع متعدد مواجه می شود و 
یک نظرسنجی جدید، نوری هشداردهنده بر وضعیت 
تیره کنونی می افکند. به طور خاص، تنها 18 درصد 

از پاسخ دهندگان یک نظرسنجی معتبر گفته اند که 
»بسیار محتمل« یا »محتمل« است که یک خودروی 
الکتریکی جدید یا کارشــده را خریداری کنند.این 
مطالعه توسط موسسه AAA انجام شده و نتایج آن 
نشــان می دهد که این عدد به اندازه 5درصد نسبت 
به سال گذشــته کاهش یافته است. نکته حتی بدتر 
این است که این سازمان اشــاره کرده که 63 درصد 
از پاســخ دهندگان گفته اند که »بسیار نامحتمل« یا 
»نامحتمل« است که برای خودروی بعدی خود، یک 
محصول الکتریکی را انتخاب کنند.این عدد اخیر باید 
برای خودروسازان ترسناک باشد زیرا این شاخص در 
یک سال به اندازه 10 درصد افزایش یافته است. علاوه 
بر این، تعداد افرادی که تصمیم خود را نگرفته اند )در 

واقع کسانی که گزینه »نه محتمل و نه نامحتمل« را 
انتخاب کرده اند.( از 24 درصد در سال 2023 به 19 
درصد در سال جاری کاهش یافته است. همه این ها 
نشان می دهد   مصرف کنندگان در مورد خودروهای 
الکتریکی تصمیم خود را گرفته اند و پاسخ آنان یک 

»نه« قاطع است.
اما چرا مصرف کنندگان از خرید خودروهای الکتریکی 
اجتناب می کنند؟ دلایل اصلی همان موارد همیشگی 
شــامل هزینه، نگرانی از محدوده مسافت و کمبود 
زیرساخت های شارژ است. موسسه AAA همچنین 
اشــاره کرد که 30 درصد از مردم »ناتوانی در نصب 
ایستگاه شارژ در محل سکونت خود« را به عنوان یک 

مشکل رایج برای ساکنین آپارتمان ها ذکر کرده اند.

خودروهای الکتریکی مشتری ندارد!
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افزایشنرخکرایهتاکسیهایبرقیدرمقایسهبادیگرتاکسیها
طبقمصوبهشورایشهرتهرانباتوجهبهاینکهتاکسیهایبرقیخودروی

لوکسبهشمارمیآیند،رانندگانتاکسیمیتوانندتاسقف۸۰درصد
افزایشنرخداشتهباشند؛بااینحال،برایرفاهحالشهروندان،اعلامشده
استرانندگانایندستهازخودروهامیتوانندتاسقف۵۰درصدنسبت
بهنرخعادیکرایهیکمسیر،افزایشکرایهداشتهباشند.شادیمالکی،
سرپرستسازمانتاکسیرانیشهرتهراندراینخصوصتوضیحداد:»در
تلاشهستیم،بخشیازهزینهخریداینخودروها،ازطریقدولتپرداخت

شودکهاحتمالتحققآنزیاداست،اماهنوزمبلغآنهنوزمشخص
نیست.«بهگفتهاو،تاکسیهایبرقیبهصورتگردشیودرمسیرهای

پرترافیکوپرترددفعالیتخواهندکرد.

معافیتمالیاتیوارداتطلا
معافیتمالیاتیوارداتطلاتافروردین۱۴۰۴برقرارخواهدبود.
محمدهادیسبحانیان،رئیسکلسازمانامورمالیاتیاعلامکرد:

»دربخشنامهایبهاداراتکلامورمالیاتیکشوراعلامشدهاستکه
معافیتمالیاتیوارداتطلاازابتدایاردیبهشت۱۴۰۳تافروردین

۱۴۰۴برقرارخواهدبود.«درمتناینبخشنامهآمده:»پیروبخشنامه
وارداتطلا،پلاتینونقرهبهصورتخامازطریقمبادیرسمی

کشورمجازبودهوازپرداختعوارضگمرکیوهرگونهمالیاتاز
قبیلمالیاتعملکردوارزشافزوده،معافاستوازنظرمنشاارز
موردبررسیقرارنمیگیرد.اعتباراینمصوبهازابتدایاردیبهشت

سال۱۴۰۳تاپایانفروردینسال۱۴۰۴خواهدبود.«

اعلامجزئیاتبستههایرومینگیهمراهاول
ویژهعرفهتااربعین

بستههایرومینگهمراهاولویژهایامعرفهتااربعین،برایاستفاده
درکشورعراقاعلامشد.همراهاولهمزمانباروزعرفهنهمینروزاز
ماهذیحجهاستوازروزهایمهمبرایمسلمانانبهحسابمیآید،از
سهبستهویژهرومینگخودبااپراتورهایارتباطیکشورعراقرونمایی
کرد.دوبستهازبستههایرومینگویژهعرفهتااربعین۱۴۰۳،بهشکل
ترکیبیوباجزئیات2گیگابایتاینترنت،2۰دقیقهمکالمهو2۰پیامک
واینترنتنامحدودو۱۵دقیقهمکالمهارائهشدهاست.اعتبارزمانیهردو
بسته7روزوقیمتآنهابهترتیببستههایاولودوم،۵9۰هزارتومانو

۴9۰هزارتوماناست.
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9در 50 تعدادقراردادهایثبتشدهدرسامانهخودنویس26500

مدیرسامانهخودنویسازثبتبیشازیکمیلیونقراردادوتکمیلو
نهاییشدن۵۰۰هزارقرارداداجارهدرسامانهخودنویسخبرداد.مهدی
ساسانیدرخصوصروندثبتقراردادهایاجارهدراینسامانهافزود:

»تاکنونبیشازیکمیلیونقرارداداجارهدرسامانهخودنویسثبتشده
که۵۰۰هزارقرارداددرسامانهتکمیلونهاییشدهاست.رسیدن
بهعدد۵۰۰هزارقراردادحاکیازصرفهجویی7۸۰میلیاردتومانی

سامانهخودنویساست.سامانهخودنویسباهدفکاهشهزینههای
واسطهگریوکاهشهزینههایمالیوغیرمالیمعاملاتمسکنازطریق

ثبترایگانقراردادهایاجارهتوسطمتعاملانبهآدرس
srem.mrud.irایجادشدهاست.«

تعیینجریمهبرایعدمرعایتسقفاجارهبها
مشاوراناملاکیکهسقفمجازافزایشاجارهبهارارعایت
نکنند،جریمهمیشوند.طبقاعلامحسینجنتی،مدیرکل

راهوشهرسازیاستانتهران،سقفافزایشاجارهبهادرتهران،
2۶درصداعلامشدهومشاوراناملاکمتخلفدرصورت

رعایتنکردناینسقف،جریمهمیشوند.اوگفتهباتوجهبه
قانونساماندهیبازارزمینومسکنوتعییننرختورمسقف

اجارهبهابانظرشورایعالیمسکنواعلامنهاییشورایمسکن
استانتهرانافزایش2۶درصدیبرایسالجاریاعلامشده
است.اینمسئلهکاملارسمیوقانونیبودهواتحادیهمشاوران

املاکتهراننیزموضوعرارسمااعلامکردهاست.

  با توجه به گرم شــدن هوا در فصل تابستان، تقاضا هم 
برای خريد بستنی افزايش می يابد؛ اما در سال های اخیر 
قیمت اين محصول، روند افزايشــی داشته است. محسن 
میرا، رئیس اتحاديه صنف آبمیوه، بســتنی و کافی شاپ 
تهران، اظهار کرد که از ســال 1402 بنا بر مصوبه سازمان 
حمايت، نرخ ها از سوی خود تولیدکنندگان تعیین می شود. 
با توجه به اينکه از سال گذشته نرخ مصوب از سوی اتحاديه 
منتشر نمی شود و نرخ ها توسط تولیدکننده تعیین می شود، 
بستنی يخی هفت هزار تومان، بستنی چوبی قهوه 2۸ هزار 
و 700 تومان، بستنی حصیری زعفرانی 14 هزار تومان در 
فروشگاه ها به فروش می رسند. بستنی مگنولیا دبل چاکلت 
۵0 هزار تومان، بســتنی قیفی 1۵ هزار تومان، بســتنی 
لیتری شکلاتی و وانیلی هم 7۶ هزار تومان قیمت گذاری 

شده اند.
  رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران، گفت: در حال حاضر، 
شرايط قیمت ها بسیار خوب است. نادر بذرافشان با توجه به 
اينکه يک ماه است که قیمت ها در ثبات نسبی قرار دارد، در 
رابطه با وضعیت يک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: 
هفته ای که گذشت، بسیار آرام و البته کاهشی بود. از اواسط 
هفته اين کاهش نسبی اتفاق افتاد. او ادامه داد: البته با اين 
روند کاهشی، متاســفانه بازار به سمت رکود و نبود تقاضا 
رفته و همان شرايط بحرانی که از ابتدای سال در صنف ما 

ايجاد شده، ادامه پیدا کرده و تشديد شده است.
  برای بســیاری از زنان در سراســر جهان بسیار مهم 
اســت که مشــارکت آن ها در بازار های مالی را به عنوان 
سرمايه گذار بهبود بخشــند و اين شکاف سرمايه گذاری 
جنسیتی را از بین ببرند. بررسی تحلیل ها نشان می دهد 
زنان به عنوان ســرمايه گذاران و تصمیم گیرندگان مالی 
می توانند شــکل بازار های مالی را تغییر دهند. بر اساس 
گزارش ســازمان توســعه و همکاری اقتصادی، زنان 2۶ 
درصــد کمتر از مردان درآمد از سیســتم بازنشســتگی 

دريافت می کنند. 
  طرح بخشــودگی جرايم بیمه شخص ثالث از دوشنبه 
2۸ خرداد تا شنبه 1۶ تیر 1403، به مناسبت دهه امامت 
و ولايت و آغاز ســفرهای تابســتانی، اجرايی شد. اعلام 
بخشــودگی جرايم بیمه شــخص ثالث برای همه وسايل 
نقلیه ، خبر خوشــی برای میلیون ها راننده ای اســت که 
روزانه بدون داشتن بیمه شــخص ثالث، در حال تردد در 
خیابان های شهر هستند. خوشبختانه هیچ شرط خاصی 
از ســوی بیمه مرکزی برای شــرکت در طرح بخشودگی 

اعلام نشده است. برای همه صاحبان وسايل نقلیه موتوری، 
امکان معافیــت از پرداخت جرايم ديرکــرد بیمه با خريد 
بیمه شخص ثالث يک ساله وجود دارد. با وجود خطراتی 
که موتورسیکلت نسبت به ديگر وسايل نقلیه دارد، کمتر 
از 13 درصد موتورسواران بیمه شخص ثالث دارند. طبق 
آمار رسمی، بیش از  11 میلیون وسیله نقلیه، روزانه بدون 
داشتن بیمه شخص ثالث، در سطح شهر تردد می کنند. از 
اين تعداد، سهم موتورســواران بیش از هشت میلیون نفر 
است. اين در حالی است که سهم موتورسواران از مجموع 

تصادفات سالانه، حدود 30 درصد است.
  رئیــس اتحاديه آرايشــگران مردانه مشــهد از ابلاغ 
نرخنامه جديد خدمات آرايشگری برای سال 1403خبر 
داد. وي ضمن بیان تايید نرخنامه ســال 1403 اتحاديه 
آرايشگران مردانه از سوی کمیسیون نظارت بر سازمان های 
صنفی اســتان، ادامه داد: اين نرخنامه شامل تغییراتی در 
هزينه های خدمات آرايشــگری بــرای واحدهای صنفی 
درجه يک و دو است. بر اساس نرخنامه جديد در واحدهای 
صنفی درجه يک، قیمت اصلاح ســاده سر و صورت 130 
هزار تومان، اصلاح ســاده ســر 100 هزار تومان، اصلاح 
صورت و آنکادر ۵0 هزار تومان و ماشین کردن سر کودکان 
تا نمره دو نیز ۵0 هزار تومــان خواهد بود. رئیس اتحاديه 
آرايشگران مردانه مشهد افزود: نرخنامه واحدهای صنفی 
درجه دو نیز در اصلاح ســاده ســر و صورت، اصلاح ساده 
سر، اصلاح صورت و آنکادر و ماشین کردن سر تا نمره دو 
به ترتیب 100، ۸0، 40 و ۵0 هزار تومان خواهد بود. اين 
نرخ ها توسط کمیسیون نظارت تايید و مصوب شده و روز 
چهارشنبه به ما ابلاغ شده است که پس از ابلاغ به واحدهای 

صنفی تغییر قیمت ها لحاظ خواهد شد.
  قیمت اولیه توکن همســتر در حال حاضر 0/1۸دلار 
تعیین شــده که نمايانگر ارزش گذاری اين پروژه در بازار 

رمز ارزهاست. 
  طبق گفته تحلیلگران فنی بازار ارز، بررسی تکنیکی 
دلار حکايت از آن دارد که اين اســکناس در محدوده ۵۸ 
هزار و 900 تومان تا ۶0 هزار و 200 تومان گرفتار شــده 
است. بی تحرک، راکد و کم نوسان؛ وضعیت بازار ارز تهران 
در روز های اخیر در اين سه کلمه خلاصه می شود؛ روندی 
که در پی آن قیمت دلار هم رمقی برای کاهش يا افزايش 
نداشته و در محدوده رنج در جا می زند. همچون معاملات 
روز گذشته که برای اين اسکناس آمريکايی اتفاق تازه ای 

نداشت و دلار در مرز ۵9 هزار تومان جا خوش کرد.

  نبض بازار

قیمت بستنی و وضعیت بازار طلا

متوسط قیمت هرکیلو برنج هندی در بنکداری ها، 4۶هزار 
تومان و برنج پاکســتانی ۵2 تــا ۵3هزار تومان اســت؛ با 
احتساب ســود 30 تا 40درصدی، متوسط قیمت هرکیلو 
برنج هندی در خرده فروشــی ها ۵0هزار تومان و پاکستانی 

۶0هزار تومان است.
کف قیمت برنج خارجی کیلويی ۶3هزار تومان است  ۱
که البته برخی از فروشندگان آن را با کمی تخفیف کیلويی 
۵3هزار و ۵۵0تومان می فروشند. اين برنج از نوع باسماتی 
بوده و شرکت طبیعت بسته بندی آن را تولید کرده و با وزن 
10کیلوگرم در بازار عرضه کرده است که قیمتش با تخفیف 

۵3۵هزار و ۵00تومان تمام می شود.
 پیش از ايــن بیشــتر برنج های خارجــی در بازار  2
10کیلوگرم وزن داشتند. با اين حساب، شما نمی توانستید 
با مبلغ کمتری برنج بخريد اما اخیرا بسته های ۵کیلوگرمی 
هم وارد بازار شده اند. مثلا يک گونی ۵کیلويی از برنج هندی 
با نام بازرگانی دانه بلند زرين برکت با قیمت 3۵0هزار تومان 
عرضه می شود که هر کیلو در واقع 70هزار تومان است. برنج 
پاکستانی ســوپر کرنل زرين برکت هم با همان وزن عرضه 
شده که گونی ۵کیلويی آن را می توانید با پرداخت 3۸۵هزار 

تومان بخريد.
 نگاهی به برنج های خارجی پرفروش در فروشگاه های  ۳
اينترنتی نشان می دهد خريداران از برنج باسماتی طبیعت، 
که در حقیقت ارزان ترين نوع برنج خارجی در بازار به حساب 

می آيد، اســتقبال می کنند. خريداران توصیه هايی هم در 
مورد چنین برنجی دارند. مثلا می گويند اگر مهمان داريد، يا 
برنج ايرانی در دسترستان هست، بهتر است برنج طبیعت را 
با برنج ايرانی ترکیب کنید تا غذای بهتری سر سفره داشته 
باشید. برخی ديگر نوشــته اند موقع دم کردن اين برنج بايد 

حواستان به میزان آبی که روی آن می ريزيد، باشد.
 يکی ديگر از برنج های خارجی و پرفروش موجود در  ۴
بازار برنج 1121 از هايلی است. يک بسته 10کیلوگرمی از 
چنین برنجی با قیمت ۵49هزار و ۵00تومان عرضه می شود 
يعني هر کیلو از آن حــدودا ۵۵هزار تومان قیمت دارد. اين 
برنج منتقدانی دارد که می گويند با بوی آن مشــکل دارند؛ 

برنج هايلی، هندی است.
 در بین برنج های پاکســتانی موجــود در بازار، برند  ۵
دايانا، بیش از بقیه توانسته قلب خريداران را تصاحب کند. 
يک بســته 10کیلويی برنج دايانا با قیمت ۶00هزار تومان 
فروخته می شود و هر کیلو از آن ۶0هزار تومان است. البته 
برخی از فروشگاه های برنج دايانا را در بسته 10کیلوگرمی 

با تخفیف به قیمت ۵۶۵هزار و ۵00تومان عرضه کرده اند.
 گران ترين برنج پاکســتانی در بــازار، برنج 1121  ۶
سفید پاکستانی طبیعت است که يک گونی 10کیلويی آن 
را می شود با قیمت ۸3۵هزار تومان خريد. با يک حساب و 
کتاب می توان متوجه شد که قیمت هر کیلو از آن ۸3هزار 

و ۵00تومان است.

   اقتصاد خانواده

رازهای بازار برنج خارجی
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یک میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۸۰۰ هزار

۴۳۰ هزار

یک میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۲۰۰ هزار

یک میلیون و ۳۵۰ هزار

یک میلیون و ۵۰۰ هزار

یک میلیون و ۷۷۰ هزار

یک میلیون و ۶۸۰ هزار

دو میلیون

قیمت انواع پاوربانک

سامسونگ

لیتو

تسکو

سامسونگ

انرجایزر

لیتو

انکر

سیلیکون پاور

شیائومی

رسی

EB-P3400

 LP-55

TP 803

 EB-U1200

 UE30057PQ

LP-54

 A1363

 QS55

 PB200LZM

RPB-P38
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4

5

6
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8

9

10

قیمت پرفروش ترین سایدبای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

اسنوا

جی پلاس

ایکس ویژن

ایکس ویژن

امرسان

TS552

TS666

TF541

GSS-P7525

DS-3330MW

SN8-2028SS

GSS-P7630W

TS665

TF540

RFR3292D

۳۰ میلیون و 9۰۰ هزار

۳۶ میلیون و ۴۰۰ هزار

۳۵ میلیون و ۸۰۰ هزار

۳۵ میلیون

۶۲ میلیون و 9۴۰ هزار

۵۰ میلیون و ۲۵۰ هزار

۴۴ میلیون و 9۰ هزار

۳۱ میلیون و ۷۰۸ هزار

۳۵ میلیون و 9۰۰ هزار

۵۶ میلیون و ۷۰۰ هزار
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4

5

6

7

8
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فروش ۵۸ هزار و ۸۰۰

۶۳ هزار و ۲۱۰

۱۶ هزار و ۶۴

هزار و ۸۰۰

۴۰ میلیون و ۱۶۰ هزار

۳۶ میلیون و 9۲۰ هزار

۲۲ میلیون و ۷۶۰ هزار

۱۴ میلیون و ۷۴۰ هزار

شش میلیون و 9۲۰ هزار

سه میلیون و ۳۷۸ هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۵۸ هزار و ۷۰۰

۶۳ هزار و ۱

۱۶ هزار و ۱۳

هزار و ۷9۰ 

۴۰ میلیون و ۸۰ هزار

۳۶ میلیون و ۸۸۰ هزار

۲۲ میلیون و ۶۶۰ هزار

۱۴ میلیون و ۶۴۰ هزار

-

سه میلیون و ۳۳۷ هزار و 9۰۰

بانکوبورس

راهنمای دریافت وام با سهام عدالت
پاسخبه8سوالدرموردیکوامکمترشناختهشده

طرح کارت اعتباری دارندگان ســهام عدالت به شما کمک 
می کند تا ســقف ۶0درصد از ارزش ســهام عدالت خود را، 
به  عنوان وام دريافت کنید. البته ايــن مبلغ به صورت نقدی 
پرداخت نمی شود، بلکه شــما يک کارت اعتباری در دست 
خواهید داشت و با مراجعه به برخی از فروشگاه های زنجیره ای، 
می توانید به میزانی که وام برايتان در دســترس قرار گرفته، 
خريد کنید. روز يکشنبه، جزئیات دقیق تری در مورد اينکه 
برای دريافت وام يا همان کارت اعتباری با اســتفاده از سهام 
عدالت، بايد چه مراحلی را طی کرد، منتشــر شد. ما اينجا به 
۸سوال درمورد طرح کارت اعتباری دارندگان سهام عدالت 

پاسخ داده ايم:

وام سهام عدالت به چه شکلی پرداخت می شود؟ ۱
اين تســهیلات در قالب يک کارت اعتباری بــه متقاضیان 
پرداخت خواهد شــد. هدف از ارائه اين تسهیلات با توجه به 
شرايط بورس، ايجاد انگیزه نگهداری اين سهام و کاهش فشار 

فروش در بازار است.
چه کسانی می توانند کارت اعتباری مخصوص  2

دارندگان سهام عدالت را دریافت کنند؟
نکته اول اين اســت که همه افرادی که دارای سهام عدالت 
هستند، می توانند از چنین تسلیهاتی استفاده کنند. البته در 
ابتدا بايد، احراز هويت افراد توسط سامانه سجام انجام شود که 
اين فرآيند به صورت حضوری و غیرحضوری قابل انجام است. 

يکی از مهم ترين شــروطی که بايد بدانید، اين است که برای 
دريافت کارت اعتباری وام سهام عدالت افراد بايد دارای سهام 
عدالت، با ارزش يک میلیون تومان يا ۵00هزار تومان باشند. در 
صورتی که از يکی از مراجع قضايی، حکمی صادر شده باشد که 
سهام عدالت فرد متقاضی وام، توقیف شده، امکان دريافت وام 
سهام عدالت، برای متقاضی، وجود ندارد. متقاضیانی که اقدام 
به آزادسازی سهام عدالت کرده اند و متقاضی دريافت کارت 
اعتباری وام سهام عدالت 1403 هستند، بايد در نظر داشته 
باشند که حتی اگر يک سهم از سهام خود را فروخته باشند، 
نمی توانند اين وام را دريافت کنند. افرادی که قصد دريافت 
کارت اعتباری وام سهام عدالت را دارند، می بايست حتما در 
بانکی که قرار اســت که وام را از آن جا دريافت کنند، حساب 
داشته باشند. از شــرايط دريافت اين وام، می توان به داشتن 
کارت ملی هوشمند اشاره کرد. در واقع شناسنامه و کارت ملی 

از جمله مدارک لازم، برای دريافت اين وام هستند. 
نحوه دریافت کارت اعتباری وام سهام عدالت  ۳

به چه شکل است؟
نحوه دريافت کارت اعتباری وام سهام عدالت 1403، به 2روش 
حضوری، با مراجعه به شعب بانک های عامل و غیرحضوری، 

از طريق اپلیکیشن های ايوا، بله و شصت، امکان پذير است.
کارت اعتباری وام ســهام عدالت به چه کاری  ۴

می آید؟
مشمولان سهام عدالت، می توانند با دريافت کارت اعتباری وام 
سهام عدالت و مبلغ وامی که به آنان، اختصاص داده می شود، 
کالاهای مختلف را از فروشگاه های طرف قرارداد با بانک های 

نماينده ارائه تسهیلات سهام عدالت، بخرند.
 مبلغ وام سهام عدالت چقدر است؟ ۵

هر يک از دارندگان اين سهام می توانند تا ۵0درصد از ارزش 
سهامشان را به صورت وام دريافت کرده و با در دست  داشتن 
کار اعتباری مخصوص، خريد هايشان را از مراکز مختلف انجام 
دهند. ظاهرا، اين وام بنا به میزان سبد سهام عدالتی که هر فرد 

دارد، ۵ يا 10میلیون تومانی است. 

 اقســاط وام ســهام عدالت چگونه محاسبه  ۶
می شود؟

ســهامدارانی که وام 10میلیون تومانــی دريافت می کنند 
ماهیانه، 3۶2 هزار تومان و کســانی که وام ۵میلیون تومانی 
می گیرند بايد 1۸1هزار تومان در هر ماه بابت قسط پرداخت 
کنند. زمان بازپرداخت اقساط تسهیلات سهام عدالت، 3سال 
است و در صورتی که متقاضیان طی يک ماه، اقساط تسهیلات 
دريافت شده را بازپرداخت کنند، ســود به آن تعلق نخواهد 
گرفت. در صورت عدم بازگشت پول پس از گذشت يک ماه، 
بازپرداخت تسهیلات 3ساله در نظر گرفته می شود و کارمزد 

آن متفاوت است.
 نحوه ثبت نام وام ســهام عدالت به چه شکل  7

است؟
 برای دريافت اين تسهیلات که در قالب يک کارت اعتباری 
به متقاضی پرداخت خواهد شد، پس از احراز هويت از طريق 
سامانه سجام، می توانید با ورود به اپلیکیشن هايی مثل ايوا، بله 

و شصت و ثبت اطلاعات خود، مراحل لازم برای دريافت کارت 
اعتباری سهام عدالت را سپری کنید. کاربر بايد در ابتدا امضاي 
ديجیتال خود را تعريف کند. در اين حالت، کاربر سهام عدالت 
خود را وثیقه قرار می دهد و بــه کمک آن می تواند با توجه به 
ارزش روز سهام، مبلغی وام به صورت کارت اعتباری دريافت 
کند. کارت اعتباری دريافتی در فروشگاه های وين مارکت، افق 
کوروش و رفاه، قابل مصرف است. برای استفاده از اين سرويس 
بايد اطلاعات هويتی صاحب کارت يا همان حساب بانک مبدا 

با مالک سیم کارت يکسان باشد.
 صدور کارت اعتباری وام سهام عدالت چقدر  ۸

زمان می برد؟
پس از تکمیــل فرآيند ثبت اطلاعات ســامانه ايــوا و ديگر 
سامانه های مرتبط، کارت اعتباری ديجیتالی ظرف مدت دو تا 
سه روز صادر می شود و پس از آن دارندگان کارت می توانند با 
مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، با اسکن بارکد فروشگاه 

و تعیین مبلغ با کارت اعتباری، خريد خود را انجام دهند.

  بازارگردي 

آبمیوه و معجون در سه سوت
پرفروشتریندستگاههایمخلوطکنموجوددربازاربینیکمیلیونو400هزارتومانتا3میلیونو500هزارتومانقیمتدارند.

گروه بازار |تابستان است و فصل آب میوه، اسموتی، انواع بستنی و معجون. با یک دستگاه مخلوط کن ساده می توانید در گرمای تابستان برای خودتان از شیر موز گرفته تا اسموتی میوه های 
مختلف را درست کنید و لذت ببرید. مخلوط کن ها یک دستگاه ساده هستند که از یک موتور و یک عدد پارچ یا یک لیوان بزرگ تشکیل می شوند اما همین موتور و پارچ می توانند یک تنه 
در مهمانی ها، شما را سربلند کنند. آب هندوانه و طالبی خوراک این مدل مخلوط کن ها است. البته به غیر از درســت کردن آب میوه و معجون و انواع بستنی، می توانید از تیغه های آن برای 
خردکردن سبزیجات و مواد غذایی هم استفاده کنید. این دستگاه ها، به دلیل سادگی، قیمت بالایی ندارند و پرفروش ترین های آن را در بازار لوازم خانگی با قیمت زیر یک میلیون و ۵۰۰هزار 

تومان می توانید، خریداری کنید.

NU05مخلوطکندرمامدل ۱

بعضی وقت ها در ماشین نشسته ايد و دلتان هوس آب میوه 
يا اسموتی می کند؛ يا در باشگاه و پیک نیک دلتان می خواهد 
آب میوه خوشمزه و سالم درست کنید. اين دستگاه درست 
برای اين جور جاها درست شــده که برق نیست و هر جا که 
باشــید، می توانید برای خودتان يک لیوان آب میوه درست 
کنید. برند شیائومی يک مخلوط کن تولید کرده که شارژی 
است و با باتری 1500mAh کار می کند و با توان 140وات 
از عهده خردکردن میوه و حتی خوراکی های ســفت تر مثل 
آجیل بــر می آيد. اين دســتگاه از طريق رابط usb شــارژ 
می شود و با ولتاژ 7/۵ولت کار می کند. مخلوط کن شیائومی 
دو تیغه از جنس فولاد ضدزنگ دارد و با پشــتیبانی از شارژ 
سريع در 3ساعت شــارژ می شــود. بدنه اين مخلوط کن از 
پلاستیک مقاوم ساخته شــده و طراحی آن به شکلی است 
که بتوان با قرار دادن در مخصوص بعد از ساخت اسموتی به 

عنوان ماگ يا لیوان از آن استفاده کنید.  
قیمت: یک میلیون و ۴۷۰ هزار تومان

مخلوط کن کنوود مدل BLM45 هم دوکاره است و علاوه بر 
مخلوط کن، آســیاب هم دارد. جنس پارچ مخلوط کن اين 
دستگاه از شیشه پیرکس است و حدود 2لیتر ظرفیت دارد. 
 BLM45 ســرعت مخلوط کن و آســیاب کن کنوود مدل
تنظیم می شود و بســته به موادی که درون آن ريخته ايد، 
می توانید ســرعت خردکردن يا آســیاب مواد را کم و زياد 
کنید. بدنه اين دســتگاه از اســتیل ضدزنگ ساخته شده و 
بسیار مقاوم و ضدضربه است. به همین دلیل، در اثر مجاورت 
دائمی با رطوبت هرگز زنــگ نمی زند. قطعات اين محصول 
جدا می شــود و می توانید هر يک از قطعات آن را از هم جدا 
کنید و پس از هر بار استفاده در ماشین ظرفشويی بشويید. 
تیغه های اين دستگاه 4پره و بســیار تیز و از جنس استیل 
ضدزنگ ساخته شده است که مقاومت بسیار بالايی دارد و 

در اثر شست وشوی مداوم زنگ نمی زند. 
قیمت: ۳میلیون و ۵۰۰ هزار تومان

مخلوط کن پارس خزر مدل BG-310P دوکاره است، يعنی 
هم به عنوان مخلوط کن و هم آســیاب مواد می توانید از آن 
اســتفاده کنید. جنس بدنه اين دســتگاه پلاستیکي است و 
قدرت موتور آن به حدی است که می تواند بهترين عملکرد را 
برای مخلوط يا آسیاب کردن داشته باشد. پارچ اين مخلوط کن 
بزرگ است، گنجايش زيادی دارد و با هربار استفاده می توانید 
برای چند نفر آب میوه، معجون يا اســموتی درســت کنید. 
يکی از امتیازات ويژه اين دســتگاه اين است که می توانید با 
آن مايه سس مايونز و هر ســس ديگری را درست کنید. اين 
مخلوط کن تیغه های ضدزنگ دارد و در 2ســرعت مختلف، 
عملیات خردکردن میوه ها و آجیل ها را انجام می دهد. آسیاب 
اين دستگاه نیز برای خردکردن يا پودرکردن موادی مثل مغز 
آجیل، زعفران يا ادويه جات استفاده می شود. اين مخلوط کن 
مجهز به پايه های ضد لغزش اســت تا زمان فعالیت لرزش و 

جابه جايی ايجاد نشود و از جايش تکان نخورد. 
قیمت: یک میلیون و ۵۸۰ هزار تومان

BG-310Pمخلوطکنپارسخزرمدل 2BLM45مخلوطکنوآسیابکنکنوودمدل ۳

 عظیمیه،از۳۰۰میلیــونتومانتایک
میلیاردو۵۰۰میلیونتومان

جست وجو در بین فايل هايی که در عظیمیه برای 
اجاره موجود است، نشان می دهد، صاحب خانه ها 
بیشتر دوست دارند ملکشــان را به صورت رهن 
کامل اجاره بدهند. مبلغ رهن کامل آپارتمان های 
نوســاز 100 تا 110متری، بین يــک میلیارد و 
200میلیون تومان تا يک میلیارد و ۵00میلیون 
تومان است. مثلا مالک آپارتمانی در میدان اسبی 
عظیمیه، واحد مســکونی 10۸متــری 2خوابه 
نوســازش را با يک میلیارد و ۵00میلیون تومان، 

رهن کامل اجاره می دهد. 
صاحبخانــه توضیــح داده اين آپارتمــان دارای 
لابی مجلل و لوکــس، ســالن اجتماعات مجهز 
و ســرايداری مقیم اســت. داخل واحد نیز کاملا 
ديزاين شده و سالن بزرگ با قابلیت چیدمان دو 
دست مبلمان دارد. اين آپارتمان در طبقه پنجم 
يک ساختمان ۶طبقه قرار دارد. اگر يک میلیارد 
و 2۵0میلیارد تومــان برای پول پیــش بودجه 
داريد، می توانید يک واحد مســکونی 110متری 
خوش نقشه نوساز 2خوابه را با نگهبانی 24ساعته 
نزديک میدان اســبی عظیمیه اجاره کنید. اين 
واحد در طبقه دوم يک ســاختمان ۶طبقه قرار 
دارد. با بودجه يک میلیارد و 1۵0میلیون تومان 

می توانید، قرارداد اجاره يــک واحد 100متری 
نزديک میدان مهران را امضا کنید. اين آپارتمان 
2خوابه و کلید نخورده اســت و يــک اتاق خواب 
مســتر دارد. اين ملــک در طبقه چهــارم يک 

ساختمان ۵طبقه واقع شده است. 
اگر رهن کامــل به کارتان نمی آيــد و دنبال اين 
هســتید که هم پول پیش بدهید و هــم اجاره، 
کمترين پول پیشی که برای يک واحد مسکونی 
در عظیمیه درنظــر گرفته شــده، 300میلیون 
تومان است. البته برای اجاره اين واحد 100متری 
نوساز 2خوابه بايد ماهیانه 34میلیون تومان اجاره 
بدهید. اين واحــد مســکونی در طبقه دوم يک 
ساختمان فول امکانات در خیابان ندا قرار دارد. اين 
طور که صاحب ملک تاکید کرده، دسترسی اين 
آپارتمان به مراکز خريد و خیابان اصلی فقط چند 
دقیقه اســت. اگر 4۵0میلیون تومان برای وديعه 
داشته باشید، می توانید يک واحد 110متری در 

خیابان پامچال اجاره کنید.
 اجاره ماهیانه اين واحد کلید نخورده، 1۸میلیون 
تومان اســت. البتــه صاحبخانه تاکیــد کرده با 
مســتاجر خوب کنار می آيد و ســر ســال از او 
نمی خواهد که خانــه را تخلیه کند و حتی امکان 
نوشتن قرارداد 2ساله نیز وجود دارد. اين ملک در 
طبقه چهارم يک ساختمان 4طبقه نما رومی قرار 

دارد، خوش نقشه و غرق نور اســت و هر دو اتاق 
خواب کمد ديواری بــزرگ دارد. با ۵00میلیون 
تومان پول پیش و اجاره ماهیانه 20میلیون تومان 
می توانید يک واحــد 100متری در خیابان مريم 
عظیمیه اجاره کنید. اين آپارتمان در طبقه دوم 
يک ســاختمان ۵طبقه با نگهبانی 24ســاعته و 
لابی من قرار دارد. اگر می خواهید ماهیانه اجاره 
کمتری بپردازيد، در بیــن فايل های موجود يک 
واحد 10۵متری در خیابــان نیک نژادی موجود 
است که صاحبخانه برای پول پیش ۸00میلیون 
تومان می خواهــد، اما اجاره ماهیانــه آن حدود 
9میلیون تومان اســت. اين آپارتمــان در طبقه 
سوم يک ساختمان ۶طبقه واقع شده و هردو اتاق 
خواب، کمدديواری بــزرگ جادار دارد. اين واحد 
مسکونی دو سال پیش ساخته شده، ولی صاحب 
ملک تاکید کرده هنوز کسی ســاکن آن نشده و 

کلید نخورده است. 

 مهرشــهراز۳۰۰میلیــونتومــانتا
۳میلیاردتومان

بررسی فايل های رهن و اجاره در مهرشهر نشان 
می دهد، صاحبان ملک در اين محله کرج بیشتر 
تمايل دارند آپارتمانشــان را رهن کامل بدهند و 
برای پیدا کردن خانه با پول پیش و اجاره ماهیانه، 
خیلی دستتان باز نیســت. واحد مسکونی رهن 
کامل هم در اين منطقه زيــر ۶۵0میلیون تومان 
پیدا نمی شود. با اين مبلغ می توانید پای اجاره نامه 
يک واحد 10۵متری نوســاز دو خوابه در خیابان 
گلســتان را امضا کنید. اين واحد در طبقه سوم 
يک ساختمان 4طبقه قرار دارد، واحد جنوبی و به 
سمت حیاط است؛ صاحب ملک تاکید کرده بعد از 
1۵روز تحويل داده می شود. سرمايش وگرمايش 
اين آپارتمان داکت اســپلیت و پکیج است و دو 
پارکینگ دارد. با 7۵0میلیون تومان رهن کامل 
می توانید يک واحد 110متری در خیابان گلستان 

مهرشهر اجاره کنید. اين واحد 2خوابه در طبقه 
چهارم يک ســاختمان 4طبقه تک واحدی قرار 
دارد. برای رهن کامل يک آپارتمان 90متری در 
فاز چهار مهرشهر به ۸00میلیون تومان نیاز داريد. 
اگر بودجه شــما به اين ملک برســد، صاحبخانه 
تاکید کرده هر ســال واحد را تمديــد می کند و 
حوصله دردسر پیدا کردن مســتاجر ندارد. اين 
آپارتمان 2خوابه در طبقه چهارم يک ساختمان 
4طبقه قرار دارد. طبق توضیحات صاحب ملک، 
اين آپارتمان غرق نور و خوش نقشه است. کابینت 
آشپرخانه هايگلس و گاز رومیزی هم دارد. با يک 
میلیارد تومان می توانید يــک واحد 110متری 
دونبش نوســاز را در بلوار ارم رهن کنید. فاصله 
اين آپارتمان تا بلــوار ارم و مراکز خدماتی فقط 
20متر است. اين واحد مسکونی 2خوابه و اتاق ها 
بزرگ و رو  به  حیــاط و دارای کمد ديواری بزرگ 
است. همچنین اين واحد در ساختمانی کم واحد 

و بدون ديوار مشترک واقع شده که قابلیت تمديد 
ســالیانه هم دارد. اگر دوســت داريد در يکی از 
واحدهای مدرن مهرشــهر سکونت داشته باشید 
بايد حداقل 3میلیارد تومان برای وديعه، بودجه 
کنار بگذاريد. اين آپارتمــان در بلوار چهارباندی 
مهرشــهر قراردارد و دو خوابه است. صاحبخانه 
توضیح داده همه متريال اين واحد لاکچری است 
و کنار در ورودی يک کلوزت تا ســقف کار شده. 
اگر پولتان برای رهن کامــل اين واحد لاکچری 
نمی رســد، امکان تبديل هم وجود دارد، صاحب 
ملک گفته با يــک میلیارد تومــان پول پیش و 
ماهی ۶0میلیون تومان هم قرارداد اجاره را امضا 
می کند. کسانی که بودجه کمتری دارند و پولشان 
به رهن کامل نمی رسد، می توانند برای اجاره يک 
واحد 110متری فلت در بلوار ارم اقدام کنند که 
صاحب ملک برای پول پیش ۵۵0میلیون تومان 
و برای اجاره ماهی 1۸میلیون تومان می خواهد. 
اين واحد 2خوابه و يکی از اتاق ها، مســتر است. 
اين آپارتمــان در بلوار ارم و در طبقه ســوم يک 
ساختمان واقع شده که زير آن مغازه است. در فاز4 
مهرشهر نیز يک واحد 100متری 2خوابه موجود 
است که نوساز نیســت و حدود ۸سال از ساخت 
آن می گذرد، اما به گفته صاحبخانه هنوز کســی 
در آن ساکن نشــده و کلید نخورده است. با اين 
اوصاف اين واحد با ۵00میلیون تومان پول پیش 
و ماهی، 12میلیون تومان اجاره داده می شــود. 
در بین فايل های موجود برای اجاره در مهرشهر، 
کمترين رقــم پول پیش خانه نوســاز مربوط به 
يک واحد 100متــری دو خوابه در فاز4 اســت 
که صاحبخانه برای وديعــه 300میلیون تومان و 
برای اجاره، ماهــی 1۶میلیون و ۵00هزار تومان 

پیشنهاد داده است. 

 جهانشهراز۳۵۰میلیونتومانتایک
میلیاردو۵۰۰میلیونتومان

رهن کامل آپارتمان هايی که برای اجاره گذاشته 
شــده در يکــی از قديمی ترين و سرســبزترين 
محلات کرج از ۸00میلیون تومان تا يک میلیارد 
و ۵00میلیون تومان است. محله جهانشهر درست 
وسط شهر کرج واقع شده؛ دو بیمارستان قديمی 
و چند بوســتان و پارک بزرگ و البته باغ قديمی 
دارد. کســانی که در جهانشــهر خانه می خرند يا 
اجاره می کنند به مرکز شــهر کرج، گوهردشت، 
عظیمه؛ میــدان آزادگان و خروجی اتوبان تهران 
نزديک هستند. اما بررســی فايل هايی که در اين 
منطقه برای اجاره گذاشــته شده، نشان می دهد 
مالکان خانه های نوساز تمايل زيادی برای اجاره 
دادن آپارتمان های خود، ندارند و بیشتر واحدهای 
مسکونی که برای اجاره گذاشته شده، چند سالی 

از عمرشــان می گذرد. البته همین آپارتمان های 
سن وسال دار، قیمت بالايی دارند. مثلا مالک يک 
واحد 110متری 2خوابه که حدود 1۵سال عمر 
دارد، برای رهن کامل اين آپارتمان يک میلیارد 
و 400میلیــون تومان در نظر گرفته اســت. اين 
آپارتمان، مبله اســت و با يخچال، گاز، مايکروفر، 
مبل، فرش و سرويس خواب اجاره داده می شود. با 
اين که سن آپارتمان بالاست ولی به گفته صاحب 
ملک صفر تا صد واحد بازسازی شده و انگار وارد 
يک آپارتمان نوساز می شويد. اين واحد در بافت 
اصلی جهانشهر قرار دارد و در کوچه دنج و مشجر 

واقع شده است. 
با يک میلیــارد تومــان رهن کامــل می توانید 
ســاکن يک آپارتمان در کوچه بن بست، نزديک 
پارک تنیس بانوان شــويد. اين واحد ســال 90 
ساخته شــده و 2خوابه اســت و در طبقه اول از 
يک ســاختمان 3طبقه تک واحدی واقع شــده 
اســت. اگر 9۵0میلیون تومان بــرای پول پیش 
داشته باشید، يک واحد 90متری 2خوابه 2سال 
ساخت در جهانشهر موجود است . اين آپارتمان 
در خیابان کسری شمالی واقع شده، فول امکانات 
و مبله است. يکی از اتاق های اين واحد مسکونی 
که در طبقه دوم واقع شــده، يــک بالکن بزرگ 
و قابل چیدمان هم دارد که رو به حیاط مشــجر 
ساختمان است. اگر بودجه کمی برای پول پیش 
داريد و می خواهید خانه ای اجاره کنید که وديعه 
آن، کمتر است و ماهیانه اجاره بدهید، يک واحد 
90متری ۶سال ساخت دوخوابه با 3۵0میلیون 
تومان پول پیش و ماهی 17میلیون تومان اجاره 
موجود اســت. اين آپارتمان در طبقه اول از يک 
ساختمان 4طبقه در کسری شــمالی قرار دارد. 
صاحب ملک درباره اين واحد مســکونی توضیح 
داده کاملا تمیز و بازســازی شــده و بدون پرتی 
اســت. همچنین اين ملک يک پاسیوی بزرگ و 
نورگیر هم دارد. کسانی که دنبال يک واحد نورگیر 
می گردند، در بین فايل های موجود يک آپارتمان 
100متــری 2خوابه با قابلیت ســکونت چندين 
ساله موجود است. اين واحد مسکونی دسترسی 
راحت به مراکز خريد و درمانی و همچنین پارک 
خانواده و پــارک بانوان جهانشــهر دارد. وديعه 
موردنظر صاحب ملک 400میلیون تومان و اجاره 
ماهی 20میلیون تومان پیشنهاد شده است. اين 
آپارتمان در طبقه سوم يک ساختمان 4طبقه در 

بلوار مولانا جهانشهر قراردارد.

 گوهردشتاز۴۰۰میلیونتومانتایک
میلیاردو۵۰۰میلیونتومان

گوهردشــت هم يکی از محــلات قديمی کرج 
به حســاب می آيد که از ســه راه که در خیابان 

بهشــتی کرج قرار دارد تا خیابان ســیزدهم که 
نزديک کوه های البرز اســت، خیابــان آزادی يا 
خیابان اصلی گوهردشت نام دارد. در اين منطقه 
برعکس جهانشهر، خانه نوســاز زياد است و اگر 
دوست داريد، خانه ای که اجاره می کنید، نوساز و 
کلید نخورده باشد، در اين محله شانس بیشتری 
داريد. در گوهردشــت هم مالکان زيادی تمايل 
دارند ملکشــان را رهن کامل بدهنــد، اما تعداد 
خانه  هايی کــه هم پول پیــش می خواهند و هم 
اجاره؛ کم نیســت. با يک میلیارد و ۵00میلیون 
تومان می توانید کلید يــک آپارتمان 120متری 
نوســاز 3خوابه در بلــوار انقلاب گوهردشــت را 
بگیريد و پای قرارداد اجاره را امضا کنید. اين واحد 
مسکونی، ۸طبقه و دارای 2لاين آسانسور است. 
يکی از اتاق خواب ها، مســتر اســت و يک بالکن 
بزرگ قابل چیدمان هم دارد. اين واحد مسکونی 
در طبقه سوم اين ساختمان فول امکانات واقع شده 
و می توانید از يک پارکینگ مهمان هم اســتفاده 
کنید. اگر يک میلیارد و 200میلیون تومان برای 
وديعه مســکن کنار گذاشــته ايد، يک آپارتمان 
110متری نوساز دو خوابه در بین فايل ها موجود 
است. اين آپارتمان در خیابان اصلی گوهردشت 
واقع شــده، خوش نقشه است و ســالن تفکیکی 
نشیمن و تی وی روم هم دارد. اين واحد مسکونی 
در طبقه چهارم قرار داد و جنوبی است. همچنین 
اگر لابی و مشاعات ساختمان برايتان مهم است و 
دوست داريد در آپارتمانی ساکن شويد که سالن 
اجتماعات و حیاط بزرگ و مشــجر داشته باشد، 
يک آپارتمــان 100متری دو خوابــه در خیابان 
نهم گوهردشت با 920میلیون تومان رهن کامل 
داده می شــود. اين واحد مسکونی دارای کابینت 
ممبران، پنجره قدی و بالکن قابل چیدمان است. 
در خیابان مطهری گوهردشت، نزديک بلوار نبوت 
که تا مرکز خريد مهستان پیاده فقط ۵دقیقه راه 
است، يک واحد مسکونی 10۵متری 2خوابه برای 
اجاره گذاشته شده. اين واحد در طبقه چهارم يک 
ســاختمان 4طبقه قراردارد. مالک 400میلیون 
تومان برای پول پیش و ماهــی 9میلیون تومان 
برای اجاره در نظر گرفته است. پنجره های قدی 
و پرده خور و شیک بودن واحد برای خیلی ها مهم 
اســت، با اين اوصاف برای اجاره يک واحد با اين 
مشخصات، حداقل بايد ۶00میلیون تومان برای 
وديعه و ماهی 1۵میلیون تومان برای اجاره داشته 
باشــید. در بین فايل های موجود برای اجاره يک 
واحد مســکونی 110متری دوخوابه در خیابان 
نهم رستاخیز موجود اســت. اين واحد در طبقه 
دوم يک ساختمان ۶طبقه واقع شده و پارکینگ 
مهمان هم دارد. يکی از اتاق خواب ها، مستر است 

و کلوزت هم دارد.

کرج، دایه نامهربان تر 
از  مادر

نگاهیبهخانههایاجارهایدرعظیمیه،
مهرشهر،جهانشهروگوهردشتکرج

اکرم احمدی|  کرج تا همین ۵، ۶ســال پیش، حیاط خلوت تهران به حساب می آمد. یعنی وقتی 
فصل نقل وانتقال مسکن شروع می شد و صاحب خانه ها، مبلغ پول پیش و اجاره را بالا می بردند، 
بعضی از مســتاجرها که از پیدا کردن خانه در تهران ناامید می شدند، به کرج می رفتند و با همان 
پولی که داشتند، در این شهر خانه پیدا می کردند. اما در چند سال گذشته و با رشد قیمت مسکن 
در بیشتر شهرهای بزرگ، دیگر کرج با مهاجرهای تهرانی مهربان نیست. چون بررسی فایل های 
موجود برای اجاره نشان می دهد، در نقاط خوش  آب وهوای کرج، مثل عظیمیه، جهان شهر، مهرشهر 
و گوهردشت، آپارتمان ارزان پیدا نمی شــود و اختلاف قیمت ها، آن قدر ناچیز است که دیگر به 
دردسرش نمی ارزد که مستاجرها در کرج ســکونت کنند و در تهران سر کار بروند. طبق بررسی 
فایل های آپارتمان هایی که برای اجاره گذاشته شده، اجاره خانه در عظیمیه و مهرشهر، از دو منطقه 

قدیمی تر و پر از دار و درخت و باغ و بوستان جهان شهر و گوهردشت بیشتر است.

آبان فرزیان | ســرم را انداختم پايین و وارد فروشگاه 
شدم. معمولا اين کار را نمی کنم چون برای ريال به ريال 
پولم زحمت کشیده ام و اعتقاد دارم آدم برای تجلیل از 
تلاش فروشگاه های محترم بايد وقت بگذارد و از خودش 

وفاداری نشان دهد. 
فقط بعضی مواقع اجازه داريد قانــون را زير پا بگذاريد. 
مثلا وقتی پای خريد ســوپرمارکتی وسط بیايد، اجازه 
داريد سرتان را پايین بیندازيد، وارد فروشگاه شويد، يک 
چرخ برداريد و آن را با کالاهايی که از قبل می شناسید، پر 
کنید. اگر مسئله ضیق وقت در میان باشد، مجازيد بدون 
عذاب وجدان کارتان را انجام دهید و به خانه برگرديد. از 
اين ساده تر چیزی وجود ندارد؛ با اين حال در فروشگاه 
»ر« شعبه مرزداران، پیش پا افتاده ترين انتظارات و کف 

توقعات مشتری برآورده نمی شود. 
قفســه ها و نوع چیدمان، همان لحظــه اول توی ذوق 
می زند و آدم را يــاد قحطی ســال 129۶ می  اندازد. با 
سختی و مرارت، دهانم که از شدت حیرت باز مانده بود 
را بستم و از کارکنان فروشگاه پرسیدم: »پفک نداريد؟« 
جوابشان منفی بود. تقريبا هیچی نداشتند يا بهتر بگويم 
کمترين اهمیت را برای مفهوم تنوع و حق انتخاب، قائل 

شده اند.
دستمال کاغذی هايشــان به يک برند محدود می شود. 
روغن مايع و برنج همین طور. بیســکوئیت و کیک ، مايع 
دستشويی و ظرفشويی، صابون، ماکارونی و حتی نوشابه 
را تنها از يک برند انتخاب کرده و در قفســه چپانده اند. 
احتمال دارد کارشــان قصد و منظور داشــته باشــد يا 
می خواسته اند پیامی برای مخاطب ارسال کنند و بگويند 
اينجا فقیر و غنی، تفاوتی ندارد! شايد با شرکت های پخش 
دعوا کرده اند و کسی تحويلشان نمی گیرد. شايد تلفن شان 
خراب اســت و نمی توانند جنس جديد سفارش دهند. 
هرچه هســت، ديگر پايم را در فروشگاه آنها نمی گذارم؛ 

همین يک مرتبه برای هفت پشتم کافی است!
مشکل بعدی بوی عجیب پیچیده در فروشگاه بود. بوی 
ماست ترشــیده با بوی نوشــابه کوکاکولا، بوی گوشت 
گوسفندی و عطر تند شــوينده در هم آمیخته بودند و 
ترکیبشان آدم را مســت و مدهوش می کرد. تا جايی که 
چشــم کار می کرد، اثری از کارکنان فروشگاه به چشم 

نمی خورد. 
لابد داريد از خودتان می پرســید چرا دمبم را نگذاشتم 
روی کولم و فرار کنم؟ جوابم مشخص است و می  توانم از 
خود دفاع کنم. ساعت از 9 و 30دقیقه شب گذشته بود و 
اگر تعلل می کردم بايد دست خالی به خانه برمی گشتم و 
گرسنه می خوابیدم. پس به اجبار بايد چندتا خرت و پرت 

می خريدم. 
تمام تلاشم را به کار گرفتم اما نهايتا نتوانستم بیشتر از 

3تا قلم کالا توی سبدم بگذارم. رفتم جلوی صندوق تا 
خودم را از آن وضعیت ترحم  برانگیز نجات دهم. 

متصدی نبود. دنبالش گشــتم. اول ســرک کشیدم و 
اطراف را با چشــم پايیدم. هیچی بــه هیچی. تصمیم 
گرفتم صدايش بزنم. اين بار هم هیچی به هیچی. زمان 
متوقف شده بود و اين ايده به ذهنم خطور کرد که خود 
را نجات دهــم. در اوج ناامیدی يک نفر از ته فروشــگاه 
دويد ســمتم. دلم قرص شد و احســاس کردم بالاخره 
يکی دلش به حالم سوخته اما طرف وقتی نزديکم شد، 
سرعتش را پايین آورد و ادای کاراکتر متصدی اداره دولت 
در انیمیشــن زوتوپیا را درآورد. قبل از اينکه دور بزند و 
برگردد سرجايش، پريدم جلو و گفتم: »آقا می شه اينارو 

برام حساب کنین؟ واقعا کار دارم و بايد برم.«
دروغ گفتم، کاری نداشــتم. تنها می خواســتم خود را 
از حجم بوی آزاردهنده خلاص کنــم. طرف با بی میلی 
مشهود نشست پشت صندوق و توانستم لباسش را ببینم. 
يک روپوش سفید قصابی به تن داشت که چند جايش به 
لکه های خون، مزين شده بود. بو هم می داد. چندبار روی 
دکمه های کیبورد زد و با کلافگی محکم زد روی اينتر. 
صندوق مکانیزه صدای بیــپ خفیف داد. صحنه دوباره 

تکرار شد. 3بار، 4بار!
همین که به بخت بدم لعنت فرستادم از جايش بلند شد و 
دوستش را صدا زد. چرخید سمتم و گفت: »ببخشید رمز 
صندوق رو بلد نیستم.« دوستش از جايي نامعلوم با همان 
شکل و شــمايل جوابش را دارد. صداها چندبار رفتند و 
برگشتند و همه فهمیديم رمز صندوق فروشگاه 1234۵ 
است. صندوق اين بار صدای ممتد بیپ داد و چشم های 
طرف درخشــید. نفس راحتی کشیدم، سبد را گذاشتم 

روی میز و دنبال کارتم گشتم.
با خوشــحالی نگاهش کــردم. عرق روی پیشــانی اش 
جمع شــده بود. مظلومانه نگاهم کرد. فهمیدم ايرادی 
در کار اســت. پرسیدم: »چی شــده؟« گفت: »هیچی؛ 
منتظرم سیستم بالا بیاد.« 10دقیقه گذاشت. سیستم را 
ری استارت کرد. اخم هايش توی هم رفت. 10دقیقه ديگر 
گذشت. اين پا و آن پا کردم. کلافگی از سر و رويم می بايد. 
گفتم خیلی مونده بیاد بالا؟ از روی صندلی جهید و گفت: 
»اصلا به من چه؟« و با سرعت يوزپلنگ از صحنه دور شد. 
نگاهی به وضعیت خودم انداختم. دروغ چرا، دلم سوخت 
ولی کاری از دســتم برنمی آمد. چیزهايی که برداشته 
بودم را برگرداندم توی سبد. شیطان توی گوشم گفت: 
»بدو!« به حرفش گوش نــدادم، راه رفتم؛ خیلی آرام و 
مطمئن. بدون ترس و لرز چون اطمینان داشــتم کسی 
دنبالم نمی آيد. با خودم گفتم، فردا يا پس فردا برمی گردم 
و پولشان را حســاب می کنم. واقعا حقم نبود شب، سر 

گرسنه روی بالش بگذارم. 

   بی ستون

وقتی به حرف شیطان گوش دادم!
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به میوه اش قانع باش
آیا خوردن هسته زردآلو ضرر دارد؟

بســیاری از افراد به دلیل داشــتن طعم خوب هســته  زردآلو، تمايل زيادی به 
خوردن آن دارند. اما بايد توجه داشت که اگر هســته زردآلو به صورت خام، به 
مقدار و دفعات زياد مصرف شود، مشــکلاتی را به همراه دارد. هسته زردآلو و يا 
دانه میوه هايی مانند سیب، هلو، شلیل، گلابی، گیلاس و بادام تلخ حاوی ترکیبی 
شیمیايی و سمی به نام »آمیگدالین« است. به گزارش بهداشت نیوز، هسته يا دانه 
اين میوه ها به طور طبیعی دارای لايه بیرونی مقاوم در برابر آنزيم های گوارشی 
است، اما اگر جويده شــود، در تماس با آنزيم های گوارشی منجر به آزاد شدن 
ماده »آمیگدالین« در بدن شده و به دنبال آن سم »ســیانید« را تولید کرده و 
ايجاد مسمومیت می کند. تولید مقدار زياد اين سم در بدن منجر به ناراحتی های 
متعددی از جمله سردرد و سرگیجه، صرع، حالت تهوع، استفراغ، افزايش ضربان 
قلب، افزايش فشار خون، اختلالات تنفسی، فلجی و در نهايت مرگ می شود. البته 
در صورت نجويدن و باز نشــدن هسته مســمومیت اتفاق نمی افتد. همچنین 
حرارت دادن با آب نمک و خیس کردن هسته ها در آب برای مدت طولانی موجب 
حذف آمیگدالین می شود. برای کاهش خطر مسمومیت با سیانید ناشی از هسته 
زردآلو بايد به اين نکته توجه کرد که هسته زردآلو به صورت خام به عنوان آجیل 
و يا تنقلات آماده مورد مصرف قرار نگیرد و قبل از مصرف، فرآوری دست کم به 

مدت 30 دقیقه، خیسانده و جوشانده شود.

لطفا پیشداوری نکنید
نوشیدنی محبوب این روز های چین: ترکیب پیازچه و قهوه

پیازچه و قهوه دو ماده ای هســتند که ترکیب آنها، نوشــیدنی جالبی به دست 
نمی دهد. اما اگر در نوشیدن و چشیدن خوراکی های مختلف ماجراجو هستید، 
کافه لاته با پیازچه های بهاری که اين روز ها محبوب چینی هاســت پیشــنهاد 
می شود. اين روز ها در صفحات شبکه های اجتماعی تیک تاک يا اينستاگرام ده ها 
عکس از کافه لاته هايی ديده می شود که روی آن ها با پیازچه پوشانده شده است. 
اين نوشیدنی که ابتکار چینی هاست، عجیب و غیرمعمول ترين نوشیدنی است 
که تاکنون درست شده است. برای درســت کردن کافه لاته با پیازچه، ابتدا بايد 
مقداری پیازچه سبز را در ظرفی خرد و له کنید، ســپس به آن يخ، شیر و قهوه 
بیفزايید و تمام مواد را با هم ترکیب کنید. در پايان هــم روی کافه لاته تان را با 
مقدار زيادی پیازچه خردشده بپوشانید. هیچ کس دقیقا نمی داند اين نوشیدنی 
را چه کسی ابداع کرده است، اما به نظر می رسد اين معجون عجیب طرفدار های 
بسیاری دارد و کافی شاپ های چینی اين نوع نوشیدنی را آماده کرده و در اختیار 
مشتريان خود قرار می دهند. »آشپزی تاريک«، اصطلاحی است که به خوراکی ها 
و نوشیدنی های عجیب و غريب اطلاق می شود و ذائقه افراد را به چالش می کشد و 

اين کافه لاته پیازی چینی، نمونه ای از خوراکی های تاريک چینی است.

     بدانید

     آشپزی

شواهد مورد اعتماد نشــان داده اند 
افرادی که ســطوح بالاتری کافئین 
مصرف می کنند، نســبت به افرادی 
که قهوه نمی نوشند کمتر در معرض 
ابتلا به پارکینســون قرار دارند. اين 
يافته ها از طريق وب سايت کتابخانه 
ملی پزشــکی آمريکا قابل دسترسی 

هستند.
به گزارش عصرايران، امــا آيا اينکه 
کافئین واقعــا می تواند بــه درمان 
پارکینســون کمــک کند يــا خیر، 
همچنان يک ســوال بی جواب است. 
بر اساس پژوهشــی که توسط مجله 
Annals of Neurology منتشر 
شده است، تاثیر کافئین بر علائم اين 

بیماری ضد و نقیض بوده است.
دانشــمندان همچنین تشــخیص 
داده اند که مصــرف کافئین چندين 
ســاعت پیش از انجام اسکن مغزی، 
می تواند بر ضريب اطمینان اســکن 
تاثیر بگذارد. اين يافته مهم قطعا در 

جهت هدايت تحقیقات بالینی نقش 
خواهد داشت.

   توضیح مختصری در مورد 
پارکینسون

پارکینسون يک بیماری پیش  رونده 
عصبی است که با علائم حرکتی مانند 

لرزش مشخص می شود.
دکتر دانیل تروونگ، متخصص مغز 
و اعصاب، مدير پزشــکی موسســه 
علــوم اعصاب ترو ونــگ و همچنین 
سردبیر مجله پارکینسونیسم بالینی 
و اختلالات مرتبط که در اين مطالعه 
شــرکت نداشــت، چگونگــی بروز 

پارکینسون را شرح می دهد:
»آلفا ســینوکلئین پروتئینی است 
که به طور غیر طبیعــی در بیماری 
پارکینســون تجمــع می يابــد و به 
اصطلاح اجسام لويی را شکل می دهد. 
اين توده ها می توانند منجر به تحريک 
پاســخ التهابی از جانب بدن شــوند. 
بدين ترتیب تجمع آلفا سینوکلئین 

منجر به آزاد شدن ســیتوکین های 
پیش التهابی می شــود که آســیب 
عصبی را تشديد می کنند. اين تجمع 
به ويژه به »نورون های دوپامینرژيک 
در تــوده ســیاه« آســیب می زند. 
نورون های ايــن ناحیه مغز به تنظیم 
دقیق کنترل حرکتی کمک می کنند. 
بنابراين، وقتی آسیب ببینند، علائم 
حرکتی پارکینسون تظاهر می يابد.«

تعــدادی از مطالعــات در مقیــاس 
بزرگ در اوايل دهــه 2000 ارتباط 
بین پارکینســون و کافئین را کشف 
کردند. محققان به اين نتیجه رسیدند 
افرادی که بیشترين مصرف کافئین 
را داشــتند، کمترين خطــر ابتلا به 

بیماری پارکینسون را نشان دادند.
پژوهش هــای متعدد ديگــر نیز اين 
يافته ها را تايید کردند. دانشــمندان 
دريافتند افرادی که قهوه بیشــتری 
می نوشند )اما نه قهوه فاقد کافئین(، 
به طور قابل توجهی با خطر پايین تری 

برای ابتــلا به پارکینســون رو به رو 
هستند.

تروونــگ اضافــه می کنــد: اين که 
چرا کافئیــن از ايجاد پارکینســون 
جلوگیــری می کند، يک پرســش 
بی جواب اســت. اما ممکن است در 
اين میان ارتباطــی با آدنوزين وجود 

داشته باشد.
کافئین يــک آنتاگونیســت گیرنده 
آدنوزيــن اســت، به ايــن معنی که 

عملکرد آدنوزين را مسدود می کند؛ 
يک انتقــال دهنده عصبــی که آزاد 
شــدن دوپامین را مهار می سازد. با 
مسدود کردن گیرنده های آدنوزين، 
کافئین ممکن اســت به طــور غیر 
مستقیم ترشــح دوپامین را افزايش 
دهد و به طور بالقوه فرد را از بیماری 

پارکینسون محافظت کند.
با اين حــال، نظريه هــای متفاوتی 
پیرامون ايــن موضوع وجــود دارد. 

برای مثال کافئین ضد التهاب است 
و با ساير انتقال دهنده های عصبی و 
فرآيند های سلولی نیز در تعامل است. 
اين ارتباط محققان را تشويق کرد تا 
بررسی کنند که آيا کافئین می تواند به 
کند کردن روند بیماری پارکینسون 
در افرادی که پیش تر به اين بیماری 
مبتلا شــده اند کمک کند يا خیر. با 
اين وجود، مطالعات مورد نظر تقريبا 

بی نتیجه بودند.

چه کسی است که در تهران و خیلی از شهرهای 
گرم مرکزی زندگی کرده باشــد و تابســتان ها 
حداقل يک بار هوس آبدوغ خیار نکرده باشد؟ 
به همین دلیل هم هر ســال با شروع فصل گرم 
بلاگرها و اينفلوئنسرهای حوزه غذا بارها سراغ 
درست کردن محتواهايی با اين غذای خوشمزه 
تابســتانی می روند اما توصیه يکــی از فعالان 
شــناخته شــده حوزه غذا در توئیتر ناگهان به 
دعوای بزرگی بر ســر آبدوغ خیــار و برخورد 
بلاگرها با اين غذا تبديل شده است. آرش غفاری 
که هر چند وقت يک بار نوک تفنگ انتقادش را 
ســمت يکی از خوراکی های خوشمزه می گیرد 
اينبار ســراغ آبدوغ خیار رفت و نوشت: »چون 
امسال هر بلاگر غذای ايرانی يک آبدوغ خیاری 
شــده عرض کنم بدترين محصــول حاصل از 
لبنیات به دلايل گوناگون دوغه،  صنعتی و سنتی 
هم نداره. کوچکترين ضررش نمک بسیار زياده. 
اين سیس ســلامت محوری به دوغ نمیاد. شما 

از ماســت ترش با نمک کم توی خونه درست 
می کنی؟ دم شما گرم. صاحب اختیاری.«

خیلی ها در واکنش به اين حرف او را متهم کردند 
که می خواهد با زدن حرف های عجیب و غريب 
توجه جلب کند. عده ديگــری هم گفتند برای 
غذايی که چندبار بیشــتر در سال نمی خوريم و 
می توانیم با نزدن نمک بــه بقیه بخش های آن 
شــور بودن دوغ را جبران کنیم چرا بايد نگران 
میزان نمک باشیم؟ اما او خودش در ادامه توضیح 
داد که مشکلی با آبدوغ خیار ندارد بلکه ماجرا به 
استفاده از دوغ به جای ماست در آن مربوط است 
مخصوصا در مورد بلاگرهايی كــه برای تبلیغ 
برندهای مختلف دوغ از آنها برای درست کردن 

آبدوغ خیار استفاده می کنند. 
وقتی صحبت به اينجا کشید بحث درباره کیفیت 
دوغ های شرکتی هم بالا گرفت. يکی از کاربران 
در همین مورد نوشت: »چهار سال پیش يه پروژه 
نامگذاری داشتم با يکی از شرکت های توزيع يه 

دوغ معروف. می خواستن برای خودشون يه برند 
دوغ راه بندازن چون به قول خودشــن راه وچاه 
تولید رو ياد گرفته بودن و چه وحشــتناک بود 
روند تولیــد دوغ. هر چی جنس برگشــتی بود 
تبديل به دوغ می شــد.« يکی ديگر هم اينطور 
نوشت: »لبنیات اصلا ضايعات نداره. نهايتا همه 
چیز دوغ میشــه.« کم کم منتقدان دوغ بیشتر 
شدند و جرات اظهار نظر در مورد اين خوراکی 
خوشمزه را پیدا کردند و لیستی از نگرانی ها در 

مورد زياده روی در مصرف دوغ درست شد.

   دوغ و کم خونی:
مصرف لبنیات باعث اختلال در جذب آهن مواد 
غذايی می شود. بنابراين افراد مبتلا به کم خونی 
ناشــی از فقر آهن نبايد به همراه منابع غذايی 
حاوی آهن از لبنیات استفاده کنند به طور مثال 
کباب را با دوغ نخورند. نوشــیدنی هايی مانند 
دوغ و نوشابه ارزش غذايی کباب را کم می کند 
و جذب آهن گوشت را به حداقل می رساند. زيرا 
خوردن همزمان دوغ با گوشت موجب تولید مواد 
هضم نشده ای در بدن می شود که عوارض زياد 

آن برای مفاصل است. البته بدين منظور نیست 
که فرد با يک بار مصرف همزمان اين مواد غذايی 
دچار عارضه می شود بلکه مصرف مداوم آنها به 

طور همزمان برای بدن عوارض دارد.
   دوغ و سنگ کلیه:

دوغ سرشار از کلســیم، پروتئین و نمک است 
که از عوامل تشــديد کننده و ايجاد سنگ کلیه 
می باشــند. رژيم های غذايی پرنمک، باعث بالا 
رفتن فشــارخون و آســیب کلیه ها می شود. با 
وجودی که نبايد لبنیات را از رژيم غذايی حذف 
کرد اما بهتر اســت نوع کم چــرب و کم نمک 

فرآورده های لبنیاتی را استفاده کرد.
   دوغ و یبوست:

میزان کلسیم محصولات لبنی مانند دوغ، شیر 
و پنیر بسیار زياد اســت که موجب اختلال در 
عملکرد عضلات کولون )روده بزرگ( می شود. 
البته عدم وجود فیبر در فرآورده های لبنی يکی 
ديگر از دلايل يبوست زا بودن آنها است. علاوه بر 
آن فرآورده های لبنی منبع پروتئین هايی به نام 
کازئین ها می باشند که موجب کند شدن حرکت 

روده ها می گردد.

فعلا یک هیچ به نفع قهوه خورها
تحقیقات جالب درباره ارتباط قهوه و پارکینسون

برگزاری مانور ترموویژن در شبکه برق منطقه ای 
خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی: 
نواحی  هماهنگی  امور  مدیر 
منطقه ای  برق  انتقال شرکت 
مانور  برگزاری  از  خوزستان 
ترموویژن )عیب یابی حرارتی( 
خبر  مصرف  پیک  از  عبور  برای  این شرکت  برق  پست های  در 
داد. محسن مرادی بیان کرد: مانور ترموویژن )عیب یابی با دوربین 
حرارتی( پست های برق این شرکت جهت شناسایی تجهیزات دارای 
اشکال و آماده سازی شبکه برای عبور از پیک مصرف برگزار شد. وی 
با بیان اینکه این مانور به مدت ۳ روز و با برنامه ریزی معاونت دفتر 
انتقال شرکت توانیر برگزار شد، تصریح کرد: مانور مذکور با حضور 
۱۰ گروه عملیاتی از شرکت برق منطقه ای خوزستان و هفت گروه 
عملیاتی از شرکت های برق منطقه ای باختر، اصفهان، غرب و فارس 
برگزار شده است. به گفته مدیر امور هماهنگی نواحی انتقال شرکت 
برق منطقه ای خوزستان در این مانور ترموویژن ۱۰۲ پست انتقال و 
فوق توزیع مورد بررسی قرار گرفت و تجهیزاتی که نقاط دمایی آن 
بالاتر از حد نرمال و دچار اشکال بوده شناسایی شده است. مرادی 
افزود: بر اساس اولویت تجهیزات دارای آسیب رفع مشکل خواهند 
شد تا احتمال حادثه و اشکال در تجهیزات در پیک مصرف از بین 
برود و در روند برق رسانی خللی ایجاد نشود. شرکت برق منطقه ای 
خوزستان مسئولیت تامین انتقال برق در ۲ استان خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان:
تعداد ۱۲۹ حلقه آب شرب وارد مدار استان شد

گرگان- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت با 
توجه به اینکه ۱۸۰ روستای این استان دچار تنش آبی هستند، 
ادامه داد : ۲۴ ناوگان آبرسانی سیار در استان فعال است که آب 
شرب این روستاها را تامین می کنند.ابوالفضل رحیمی در جمع 
تعداد  اسفند ۱۴۰۲  تا  شهریور ۱۴۰۰  از  کرد:  ابراز  خبرنگاران 
۱۲۹ حلقه آب شرب وارد مدار استان شد.وی افزود در این مدت 
۶۰۸ کیلومتر انتقال به مرحله بهره برداری رسید، و متذکر شد: 
۶ هزار و ۸۶۰ متر مکعب مخزن ذخیره وارد مدار بهره برداری 
و ۳۵۲ دهنه چشمه و چاه بازسازی شد.مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان گلستان اظهار کرد: از شهریور ۱۴۰۰ تا اسفند 
۱۴۰۲ میزان ۳۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در استان توسعه یافته و 
در این مدت توانستیم یک باب تصفیه خانه آب و فاضلاب بعد از 
۲۵ سال به بهره برداری برسانیم.وی یاد آورشد: ۲۵ میلیارد تومان 
در شهرستان بندرگز، ۱۰۶ میلیارد تومان در شهرستان ترکمن، 
۱۵۲ میلیارد تومان در شهرستان رامیان، ۷۳ میلیارد مینودشت، 
۲۵۹ میلیارد تومان در شهرستان آق قلا، ۲۱۰ میلیارد تومان در 
شهرستان آزادشهر، ۲۱۱ میلیارد تومان در شهرستان علی آباد، 
شهرستان  در  تومان  میلیارد  کردکوی، ۱۴۷  در  میلیارد   ۱۰۷
مراوه تپه، ۹۹ میلیارد تومان در شهرستان گمیشان، ۵۷ میلیارد 
تومان گالیکش، ۳۶۹ میلیارد تومان در شهرستان گرگان هزینه 
شده است.وی گفت: دو میلیون و ۵۰ هزار نفر جمعیت در شهر 
و روستا تحت پوشش هستند.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان ضریب بهره مندی جمعیت استان از آب شرب 
را ۹۰ درصد اعلام کرد و افزود: در شهرهای استان ۱۰۰ درصد 
جمعیت و در روستاها ۸۰ درصد جمعیت از آب با کیفیت بهره مند 
هستند.وی گفت با توجه به اینکه ۹۰۰ روستا را تحت پوشش خود 
قرار داده ایم، ادامه داد: ۱۸۰ روستاهای گلستان با تنش آبی مواجه 
است.رحیمی اظهار کرد: در حال حاضر ۲۴ ناوگان آبرسانی سیار 
در استان فعال است، و در سال گذشته توانستیم ۳ دستگاه تانکر 
نو وارد استان کنیم.وی متذکر شد: سال گذشته ۲۰ هزار سرویس 
آبرسانی به روستاهایی که دچار مشکل هستند ارسال شد که ۱۲۵ 

هزار نفر در روستاهای مورد نظر از طرح آبرسانی بهره مند شدند.

در سطح  رها شده  فرسوده  دستگاه خودرو   ۲۵۸
شهر یزد جمع آوری شد

افضلیان:  زهرا  یزد-  
رفع  و  پیشگیری  مدیر 
شهرداری  شهری  تخلفات 
یزد از جمع آوری تعداد ۲۵۸ 
دستگاه خودرو فرسوده رها 
شده در سطح شهر در راستای پاکسازی و رفع سدمعبر خبر 
داد. ابوالقاسم ابوالحسنی با اشاره به اینکه رهاسازی خودروهای 
معابر عمومی موجب مزاحمت  به مدت طولانی در  فرسوده 
و بدمنظر شدن فضا و مانع خدمت رسانی به شهروندان می 
شود، اظهار داشت: در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۵۸ 
دستگاه خودرو فرسوده رها شده در سطح شهر طی گزارشات 
مردمی از طریق سامانه ۱۳۷ یا مرکز پیام شهرداری اخطار لازم 
داده شد که تعداد ۲۱۳ دستگاه پس از دریافت اخطار توسط 
مالکان جابجا و رفع سدمعبر انجام و تعداد ۴۵ مورد آن به دلیل 
بی توجهی به اخطار شهرداری به پارکینگ منتقل شد. مدیر 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری یزد با بیان این که 
وجود این خودروها موجب نازیبایی چهره عمومی محلات شده 
و روان فردی و اجتماعی مردم را آزار می دهند، گفت: بر اساس 
قانون، سد معابر عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده غیرمجاز 
از آنها و میدان ها و پارک ها و باغ های عمومی برای کسب و یا 
سکنی و یا هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف 
است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود و آزاد نمودن معابر 

و اماکن مذکور فوق به وسیله ماموران خود راسا اقدام کند.

مدیر عامل شرکت گاز گلستان :
آغاز افتتاح گازرسانی به ۵ روستای شهرستان گنبد کاووس

عملیات  گفت:  گلستان  گاز  شرکت  مدیرعامل  گرگان- 
افتتاح گازرسانی به۵ روستای شهرستان گنبد با اعتباری بالغ بر 
۴۶۰ میلیارد ریال آغاز شد.به گزارش روابط عمومی گاز استان، 
علی طالبی گفت: با افتتاح و بهره برداری گاز ۵ روستای دور 
افتاده و محروم قره دونگ، پشه لر، آق بند نارلی داغ و اوچقویی 
بخش داشلی برون گنبد کاووس، ۹۶۱ تعداد خانوار روستایی از 
نعمت گاز طبیعی بهره مند می شوند.وی تصریح کرد: هم اکنون 
۷۱۸انشعاب گاز در این ۵ روستا وصل شده و طول شبکه اجرا 
شده نیز در حال حاضر بیش ۸۷ کیلومتر است.طالبی بیان کرد 
: برای بهره مندی این ۵ روستا دو ایستگاه تقلیل فشاربه ظرفیت 

۱۰۰۰ و ۲۵۰۰متر مکعبی بر ساعت ساخته شده است.

هشدار رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد؛ 
صنعتی  شهرک  نیاز  مورد  تجهیزات  تامین  عدم 

تهدیدی جدی برای شهر یزد است 
افضلیان:  زهرا  یزد-  
آتش نشانی  سازمان  رئیس 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و 
یزد نسبت به تهدید ایمنی 
در  یزد  صنعتی  شهرک 
صورت بروز آتش سوزی و نبود تجهیزات مورد نیاز هشدار داد. 
سعید پاک سرشت اظهار داشت: پس از حریق سردخانه طراوت 
که اطفای آن ۱۱ ساعت به طول انجامید، متأسفانه اقدامی 
صورت  صنعتی  شهرک  آتش نشانی  تجهیزات  ارتقای  برای 
نگرفت. وی با بیان این که شهرک صنعتی یزد و منطقه ویژه 
اقتصادی نیازمند تجهیزات ویژه هستند، اضافه کرد: علی رغم 
دستور استاندار یزد و مهلت ۲ ماهه تعیین شده از سوی ایشان، 
تجهیزات  به  صنعتی  تجهیز شهرک  برای  تاکنون  متأسفانه 
اطفای حریق اتفاقی نیفتاده است. رئیس سازمان آتش نشانی 
ایمنی شهرداری یزد به آتش سوزی اخیر شهرک  و خدمات 
صنعتی یزد و تلاش ۱۷ ساعت و نیم آتش نشانان برای اطفای 

حریق اشاره کرد و افزود: لازم است دستگاه های مربوطه برای 
تامین تجهیزات مورد نیاز اهتمام ورزند تا نگرانی ها مرتفع شود.

مدیرکل کمیته امداد قم:
به  برای کمک  قربان  قربانی در عید  نذر  ظرفیت 

خانواده های نیازمند استفاده شود
کمیته  مدیرکل  قم- 
امداد امام خمینی)ره( استان 
اینکه  به  باتوجه  گفت:  قم 
بین  واسط  امداد  کمیته 
خیرین و خانواده های نیازمند 
با در پیش بودن عید سعید قربان درخواست داریم  است و 
ظرفیت نذرهای قربانی برای کمک به این خانواده ها استفاده 
شود. حجت الاسلام والمسلمین محمدطه مهری در نشست 
با تولیت محترم مسجد مقدس جمکران گفت: درحال حاضر 
۲۱ هزار خانواده تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که ۷۵ 
درصد آن ها بانوان سرپرست خانوار بوده و حدود ۷ هزار یتیم و 
محسنین هستند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
قم با اشاره به اینکه این نهاد با ابتکار امام راحل برای حمایت از 
خانواده های آسیب دیده شکل گرفته، عنوان کرد: یک خانواده 
یک نفره ماهانه یک میلیون تومان مستمری دریافت می کند که 
این میزان دست ما نیست و در مجلس تصویب می شود. وی 
ادامه داد: البته درکنار مستمری خدماتی مانند ودیعه مسکن، 
کمک هزینه تحصیلی، کمک هزینه درمان هم ارائه می شود و ما 
درواقع حلقه وصلی بین خانواده های نیازمند و خیرین هستیم. 
به گفته این مسئول، در ایام منتهی به عید سعید قربان سال های 
گذشته با مسئولین مسجد مقدس جمکران هماهنگی خوبی 
داشتیم و نذرهای قربانی و بسته های گوشت به دست خانواده ها 
رسید و درخواست داریم امسال هم این کار خیر انجام داده شود.

برنامه های دهه ولایت در ۲6 بقعه متبرکه استان گلستان 
برگزار می شود

برگزاری  از  والمسلمین مهدیان  الاسلام  حجت  گرگان- 
برنامه های دهه ولایت با عنوان »جشن ولایت علوی اکمال 
دین نبوی« در۲۶ بقاع متبرکه استان گلستان خبر داد.حجت 
الاسلام حسین مهدیان مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ایامی که جامعه اسلامی و 
ایرانی ما ، مغموم از دست دادن خدمتگذاران خویش است و در 
آستانه ایام دهه ولایت و امامت ، با هدف ترویج معارف علوی 
و تحکیم مبانی ولایت پذیری از این ظرفیت استفاده نموده و 
برنامه های دهه ولایت و امامت را اجرا و از سوی دیگر ، عنایت 
به آداب توصیه شده در این عید بزرگ و ترویج آنها همچون 
انفاق و بخشش، اطعام و مهمانی، صدقه  و تقبل هزینه زندگی 
و شادنمودن  تکریم سادات  اخوت،  و  اجرای عقد  نیازمندان، 
مومنین از جمله مصادیق تعظیم شعائر الهی می باشد. وی بیان 
کرد: به مناسبت عید قربان تا عید سعید غدیر خم جشن های 
ولایت علوی اکمال دین نبوی در بقاع متبرکه و آستان مقدس 
امامزادگان گلستان برگزار می شود.مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
گلستان با بیان اینکه دهه ولایت و امامت برای مسلمانان بسیار 
ارزشمند است، افزود: عید سعید قربان زمانی است که انسان 
به قربانی کردن امیال و خواسته های نفسانی می پردازد و بدین 
ترتیب به جایگاه حقیقی انسانیت دست می یابد.وی ادامه داد: 
عید غدیر زمانی است که پیامبر )صلی الله علیه و آله وسلم( به 
خواست خداوند حضرت علی )علیه السلام( را به  عنوان جانشین 
و ولی مسلمین انتخاب کردند.حجت الاسلام مهدیان گفت: 
توجه به آداب و اعمال توصیه شده در این عید بزرگ و ترویج 
آنها، همچون انفاق و بخشش، اطعام و مهماني دادن، صدقه و 
تقبل هزینه زندگي دیگران، اجرای عقد اخوت، تکریم سادات و 

شاد کردن مومنین از جمله مصادیق تعظیم شعائر الله است.

خبر

در مذمت آبدوغ خیار
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   توئیت بازی
سالروز تولد رضا کیانیان

کامنت ها

امروز ۲۹ خرداد ماه رضا کیانیان۷۳ ساله شد. به همین مناسبت 
خبرگزاری ایســنا درباره اش نوشــت: او کــه از دوره نوجوانی و 
جوانی همچون تازه  جوانان دوره خودش، ســری پر شور، ذهنی 
جستجوگر و روحیه ای انقلابی داشته، این روزها هم دلمشغولی 
وضعیت کشــورمان را دارد و البته ترجیــح می دهد فعلا در این 
زمینه گفتگویی نداشته باشد اما در صفحه شخصی خود بخشی 
از دغدغه هایش را با مردم و نامزدهای ریاست جمهوری در میان 
گذاشته اســت. او خود با نگارش چندین و چند کتاب، »شعبده 
بازیگری« را تشریح و تحلیل کرده و خاطرات بازیگری خود را با 
»این مردم نازنین« در میان گذاشته. هر جا که فرصتی دست داده، 
نقاشی ها و عکس ها و دست ساخته هایش را هم برای هموطنان مان 
به نمایش گذاشته است بنابراین مردم کشورمان با کارنامه هنری 
او بیگانه نیستند.حالا که بحث انتخابات ریاست جمهوری مطرح 
است، کیانیان نیز در نوشــتار تازه  خود، ذات کار هنری را با کار 
سیاسی مقایســه کرده؛ اینکه هنرمندان به واسطه ذات کارشان 
که با احساسات و عواطف سر و کار دارد، گویی به مردم نزدیک تر 
هستند و از شادی آنان خوشحال تر می شوند و از غم شان، غمگین تر 
اما یک سیاستمدار به واســطه ماهیت شغلش، نمی تواند در کار 
سیاست درگیر احساسات و عواطف باشد اما می تواند راستگویی 

و پاکدستی پیشه کند. 

  وحید ســعیدی: هیچ وقت با ســبک بازی رضا کیانیان 
ارتباط نگرفته ام. همیشه حسم این است که بین او و نقش فاصله  
است نه اینکه خوب بازی نمی کند و یا بازی باورپذیری ندارد نه 
آنقدر که این بازی آمیخته به تکنیک اســت این بازی تکنیکی 
عملا بین من مخاطب با نقشی که کیانیان بازی می کند فاصله 

می اندازد.

  احمد رنجبر: برخــی بازیگران فراتــر از نقش ها قضاوت 
می شوند. درست مثل رضا کیانیان که در کارنامه اش آثار موفق 
و ناموفق دارد اما مهم این اســت که برآیند عملکرد او حکم به 
موفقیت می دهــد  و مهم تر اینکه کیانیان نخواســته بازیگری 
صِرف باقی بماند و همواره دغدغه هــای اجتماعی اش را دنبال 
کرده است. چنین تلاش هایی بی ثمر نخواهند بود و چه خوب 
که کیانیان به ســهم خود در مســیر اصلاح و روشنگری قدم 

بر می دارد.

   آنالیز    رصد خانه

یکی از ایراداتی که به فصل اول رئالیتی شو جوکر وارد شده بود عدم حضور کمدین های زن در این 
برنامه بود. در آخرین قسمت فصل قبلی علیخانی این وعده را داد که اگر روزی فصل دوم را بسازد 
شرایط حضور خانم ها را مهیا خواهد کرد. او در زمان پیش تولید فصل جدید تلاش و رایزنی های 
زیادی به خرج داد تا مجوز حضور خانم ها را در این رئالیتی شو بگیرد. اتفاقی که انگار محقق شد 
و قرار است بعد از پایان رقابت آقایان بخش دوم فصل دوم با حضور کمدین های زن پخش شود. 
طبق خبرهای منتشر شده در رســانه های مجازی در این رقابت بازیگرانی چون ژاله صامتی، 
متین ستوده، سوسن پرور، نرگس محمدی، رویا میرعلمی، گیتی قاسمی، ناهید مسلمی و الیکا 
عبدالرزاقی حضور دارند. از جمع بازیگران زن حاضر در رئالیتی شو »جوکر«، رویا میرعلمی، الیکا 

عبدالرزاقی و متین ستوده تقریبا در اکثر رئالیتی شوهای شبکه خانگی حضور فعال داشته اند.

قرار است طی یکی دو هفته آینده ســریال »داریوش« به کارگردانی هادی حجازی فر انتشار 
خود را آغاز کند. انتشار این سریال همزمان است با پخش فصل سوم زخم کاری به کارگردانی 
 محمد حســین مهدویان. در همین رابطه فیلم نیوز گزارش جالبی را منتشــر کرده و نوشته :
» سال 1۳۹5 در فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز«، همکاری موفقی بین محمدحسین مهدویان، 
هادی حجازی فر و جواد عزتی شکل گرفت و این همکاری بعدتر در »لاتاری« و »رد خون« هم 
ادامه پیدا کرد. با جدا شدن هادی حجازی فر از این تیم، مهدویان و عزتی کماکان به همکاری 
ادامه دادند. حالا درحالی که قسمت اول از فصل سوم »زخم کاری« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان با حضور جواد عزتی در پلتفرم فیلیمو بارگذاری شــده، قرار اســت به زودی هادی 

حجازی فر اولین سریال خانگی اش »داریوش« را در پلتفرم فیلم نت منتشر کند.

مهدی خسروی که به عنوان مجری مناظره های 1۴۰۳ انتخاب شده است در اظهارات جدید 
خود پیش از پخش زنده مناظره ها بر اصل بی طرفی در اجرا تاکید کرد. خسروی درباره ویژگی و 
شاخصه اجرای درست مناظره ها، نخست بر اصل »بی طرفی« تاکید کرد. وی همچنین رعایت 
عدالت و انصاف در اجرای مناظره ها را اصولی دیگر برشــمرد کــه خصوصا در مدیریت زمانی 
جلوه گر می شود. صداوسیما برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پنج مناظره 
انتخاباتی در روزهای  ۲۸ و ۳1 خرداد، همچنین، یکم و چهارم و پنجم تیر تدارک دیده است که 
به طور زنده از شبکه های خبر و یک سیما به روی آنتن می رود. مهدی خسروی، مجری و گوینده 
شبکه خبر که اجرای این مناظره ها را در روزهای یادشده برعهده خواهد داشت، دارای سابقه 

طولانی کار در حوزه خبر است. 

اتفاق روز      فصل دوم جوکر 2 با حضور 8 کمدین زن

جالب روز      هادی و محمد حسین رقیب شدند

اظهار نظر روز      خسروی و مصافش با اجرای مناظره ها

شمایل ویژه برنامه جام 
ملت های اروپا در شبکه سه 

تغییر کرده است. این بار حمید 
محمدی و پیمان اسدیان 

مجریان »یورو 2024« هستند 
که واکنش مثبت مخاطبان را 

به همراه داشته است.

مینی سریال »اریک« یک درام هیجان انگیز و روانشناختی بریتانیایی است که بندیکت کامبربچ  بازیگر محبوب انگلیسی 
در آن به ایفای نقش می پردازد و ماجرای تلاش های پدری برای یافتن پسر نه ســاله اش را روایت می کند. ابی مورگان، 
نویسنده برنده  بفتا و امی، که سازنده  اصلی این سریال است، اعلام کرده که این مینی سریال علاوه بر داستان جستجوی 
پدری برای فرزندش، قرار است به مسائل مهمی از دنیای واقعی نیز بپردازد که مشخصا شهر نیویورک را در دهه  هشتاد 
میلادی تحت تأثیر خود قرار داده بودند. داستان مینی ســریال »اریک« در شهر نیویورک در دهه  هشتاد میلادی اتفاق 
می افتد. در این سال ها آمار جرم و جنایت در نیویورک به طرز نگران کننده ای بالا رفته بود؛ از جرم های خرد بگیر، تا فساد، 
نژادپرستی، افزایش فقر و گسترش بیماری ایدز. تاریکی این شهر بر عروسک گردانی به نام وینسنت )بندیکت کامبربچ( 
سایه می اندازد که روزی ناگهان پسر نه ساله اش، ادگار )ایوان موریس هاو(، در مسیر مدرسه ناپدید می شود. وینست به 
عنوان یک عروسک گردان که خالق یکی از موفق ترین برنامه های کودک تلویزیونی است به شهرت قابل توجهی دست یافته 

اما در نتیجه  این واقعه به شدت متأثر و هر روز بی قرارتر می شود تا جایی که اطرافیانش نگران سلامت روان او می شوند.
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 شبکه نمایش باکس ساعت 21 خود 
را در دو روز پایانی هفته را به پخش 

دو فیلم هندی اختصاص داده 
است. پنجشنبه 31 خرداد ماه فیلم 

سینمایی نیوتن محصول سال 2017 
را پخش می کند و شامگاه جمعه در 

این باکس فیلم »پاجوآ« محصول 
سال 2023 را روانه آنتن می کند.

 شبکه آی فیلم از روز پنجشنبه 
سی و یکم خرداد با پایان پخش 

سریال »به کجا چنین شتابان« این 
باکس را در اختیار سریال »شرم« 

می گذارد. این سریال را احمد 
کاوری کارگردانی کرده و آخرین 

نقش آفرینی زنده یاد سیروس 
گرجستانی با حضور در آن رقم 

خورده است.

استقبال از تعويض طلايی

شبکهساعت قالب  برنامه

ورزش1۲:۳۰لیگ ملت های والیبالهلند – برزیل

ورزش16لیگ ملت های والیبالکانادا – ژاپن

ورزش1۸لیگ ملت های والیبالبلغارستان – ترکیه

سه1۹:۳۰جام ملت های اروپاترکیه – گرجستان

ورزش۲۲لیگ ملت های والیبالاسلوونی – آرژانتین

سه۲۲:۳۰جام ملت های اروپاپرتغال - جمهوری چک

گروه تلویزیون  
هفتصبح

یکشنبه شــب اتفاقی عجیب روی آنتن زنده شبکه 
ورزش و در ویژه برنامه »یــورو 24« رقم خورد که 
خیلی زود ویدئوی آن دست به دست چرخید و زمینه 
اعتراض های ناتمام به خداداد عزیزی را فراهم آورد. 
عزیزی یکی از کارشناسان ویژه  برنامه »یورو 24« 
شبکه ورزش است که به همراه اشکان دژاگه، متن 
و حاشــیه مســابقات جام ملت  های اروپا را بررسی 
می  کند. رسول مجیدی و جواد خیابانی هم   مجریان 

این برنامه هستند.

   مورد اول| آنچه گذشت
احتمالا بریده برنامه را دیده ایــد و به همین خاطر خلاصه 
یادآوری کنیم که در واپسین دقایق برنامه »یورو ۲۴« رسول 
مجیدی اشاره کرد، مخاطبان پرسیده  اند چرا اجازه صحبت 
به دژاگه را نمی  دهید. عزیزی و خیابانی قول دادند سکوت 

کنند. عزیزی با پایان حرف های دژاگه مدعی شد کامنتی 
از ســوی مردم نیامده و همزمان با کوبیدن گوشی خود بر 
میز تاکید کرد: »من خودم این بازی ها را بلدم پسر خوب، 
تو خیلی سن و سالت کم است!« در ادامه با گوشی خود ور 
رفت و بر اساس صدای شنیده شده و اشاره مجری، مشغول 

بازی همستر شد!

   مورد دوم| لج غیر حرفه ای
واکنش ابتدایی عزیزی آرام بود  اما در ادامه برآشفت؛ شاید 
چون مجری با او شوخی کرد و بازی همستر را پیش کشید. 
مگر مخاطبان یا خود مجری حرف  بدی زدند؟ چرا خیابانی 
قبول کرد که باید به دژاگه فرصت بیشتری دهد اما عزیزی 
نه؟ این پیشکسوت فوتبال نشان داد تاب انتقادی ساده )و 
درست( را ندارد و نه حرمت مخاطبان را نگه داشت و نه آنتن 
زنده شــبکه ورزش را. اگر او برنامه را ترک می کرد؛ میزان 
زشت بودن رفتارش کمتر می شد! چرا که عزیزی با حالتی 
برآشفته و خشمگین، با گوشی خود ور رفت و در برابر اصرار 
خیابانی هم حاضر به مشارکت در بحث نشد. ادبیات زشت 
و توهین  آمیز او خطاب به مجری، دیگر وجه غیر قابل هضم 

این صحنه عجیب بود.

    مورد سوم| لزوم قطع همکاری
رفتار اخیر عزیزی فراتر از یک شــوی نمایشی برای وایرال 
شدن اســت. او خود خودش بود؛ یک آدم زودرنج و عصبی 
که به ناگهــان از کوره در رفت و نگــران بودیم مبادا الفاظ 
رکیک به زبان آورد! کســی که تاب یک انتقاد معمولی را 
ندارد و برآشــفته می شــود، یعنی بر خود مسلط نیست و 
چه بســا حرفی بزند که برای تلویزیون گران تمام شود. آیا 
رفتار عزیزی درس و عبرتِ مدیران ســیما خواهد شد؟ آیا 
تصمیمی منطقی برای پایان دادن به این همکاری خواهند 
گرفت؟ خواســت رســانه ها و مردم که همین است. تازه، 
»یورو ۲۴« یک شکار خوب دارد و آن اشکان دژاگه است. 
او کارشناســی ارزنده و با کوله باری از تجربه بازی در لیگ 
فوتبال آلمان است که می تواند وزن برنامه را بالا ببرد. حیف 
که در میــان صحبت های مطول و گاه تکــراری خیابانی و 
عزیزی، این فرصت از دســت می رود. اتفاقا حذف عزیزی، 
منجر به افزایش وزن کیفی »یورو ۲۴« خواهد شد. ضمن 
اینکه برنامه نیاز به تنوع بیشــتری دارد و در فرآیند تغییر، 

لازم است محتوای آن صاحب غنایی بیشتر شود.

   مورد چهارم| بازخوانی یک تجربه
»من جرّب المجــرّب حلّت به الندامــه /هرکس آزموده را 
بیازماید پشــیمانی بر او فرود می آید.« حضور عزیزی در 
شبکه ورزش مصداق این مثل است. هفته پیش در همین 
صفحه اشــاره کردیم انتخاب خداداد عزیــزی به عنوان 
کارشــناس »یورو ۲۴« از اساس اشــتباه است. ریشه این 
نظر، به اتفاقات ســال پیش و همزمان با مســابقات جام 
ملت  های آســیا بر می گردد که او و خیابانی، قاب شــبکه 
ورزش را تبدیل به صحنه  ای برای خودنمایی کردند. آن قدر 
برای هم خط و نشان کشیدند که داد رسانه  ها و مخاطبان 
درآمد. در هفت صبح نوشتیم: »آیا دعوای خیابانی و عزیزی، 
جز جذابیت لحظه  ای، کارکرد دیگری هم دارد؟ دوســتان 
برنامه  ساز، فریب ویدئوهای وایرالی را نخورند لطفا. برگردید 
به دورانی که امثال حاج  رضایی و زنده  یاد صدر کارشناس 
برنامه های فوتبالی بودند.« ولی شبکه ورزش گویا فرامتن 
را بیشتر از متن می پســندد! حال آنکه اصول جذاب شدن 
یک برنامه فوتبالی، همان قاعده ای است که فردوسی پور و 

همکارانش پیش می گرفتند.

   مورد پنجم| و اما مجیدی
خداداد عزیزی به رسول مجیدی توهین کرد و چه خوب که 
او پاســخ نداد و هیزم این آتش نشد. مجیدی بر خلاف نظر 
عزیزی، نه یک مجری تازه کار و نابلد است که اتفاقا نامش 
در صدر مجریان موفق ورزشــی تلویزیون قرار دارد. او به 
جای خودنمایی و شهرت به هر قیمتی، کارش را با کیفیت 
بالا انجام می دهد و همین حالا هم یکی از امتیازات اصلی 

ویژه برنامه »یورو ۲۴« است.

بارها هشدار دادیم که خداداد عزیزی گزینه ای مناسب برای انتخاب به عنوان کارشناس ثابتِ 
برنامه های فوتبالی نیست. حالا رفتار عجیب و غیر قابل هضم او در برنامه »یورو 24« شبکه ورزش 

عبرت مدیران سیما شود باید درس ِ

به همکاری با خداداد پایان دهید

همانطور که در شــماره قبلی نوشــتیم، حمید محمدی و پیمان اسدیان           منظر اول| تمجید از ترکیب فعلی
غافلگیری ویژه برنامه جام ملت های اروپا هستند. هر دو ریشه در بخش خبری سیما دارند که محمدی در ادامه 
اجرا را با »فوتبال 1۲۰« شبکه ورزش و »گزارش ورزشی« شبکه خبر تجربه کرد. او مدت زیادی است از معاونت 
سیاسی جدا شده   و با معاونت سیما همکاری دارد. اسدیان سال هاست در شبکه خبر گوینده و مجری ورزشی 
است و حالا در میدانی تازه، استعداد خود را نمایان کرده. البته او با پایان مسابقات به شبکه خبر باز خواهد گشت 
ولی احتمال اســتفاده دوباره از ظرفیت او می رود. کاربران فضای مجازی اشاره کرده اند که محمدی و اسدیان 
دلنشین اجرا می کنند؛ سراغ حرف اضافه نمی روند؛ اطلاعات و دانش فوتبالی شان کامل است و مهم تر از همه 

اینکه فروتنی را ضمیمه کار خود می کنند. در یک کلام روی اعصاب بیننده قدم نمی زنند!

همانطور که می دانید محمد حسین میثاقی و محمد رضا احمدی، زوج ثابت           منظر دوم| انتقاد از ترکیب قبلی
برنامه های فوتبالی شبکه سه در سال های اخیر بوده اند. تا لحظه آخر کسی خبر نداشت که این ترکیب تغییر 
کرده اما به دلایلی گفته نشده، این اتفاق رخ داد. نکته جالب ماجرا جایی است که کاربران شبکه های اجتماعی، 
در خلال تعریف و تمجید از محمدی و اسدیان، به انتقاد از عملکرد میثاقی و احمدی می پردازند. مواردی مثل 
شوخی های بی مزه، مطول گویی، خودنمایی و ... در لابه لای کامنت ها به چشم می خورد. برخی نظرها نیز تند و 
تیز و خارج از دایره ادب است که نشان از کاهش میزان محبوبیت این دو مجری، پیش علاقه مندان به فوتبال 
دارد. کاش میثاقی و احمدی در دور تازه فعالیت خود در شبکه سه، روشی دیگر پیش بگیرند و به این فکر کنند 

کجای کارشان اشتباه است که مورد خشم جماعتی قرار دارند.

اریک
 پخش : فیلیمو / فیلمنت و نماوا

 کارگردان: ابی مورگان
 بازیگران: بندیکت کامبربچ، گبی هافمن، 

ایوان موریس هو، مک کینلی بلچر، جف 
هفنر و...

 نمره در »IMDB« : 7 از 10
 محصول : 2024 / آمریکا و انگلیس
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1  صحبت درباره »خوب، بد، زشــت« مستلزم اين 
اســت که درباره ســرجو لئونه، زيباشناســی مختص 
خودش، مسیر فیلمســازی و ايده های تماتیکش حرف 
بزنیم؛ به شــکل کلی درباره زيبايی شناسی و سلیقه ای 
که مشخصه سینمای لئونه شــده است. متاسفانه لئونه 
در ايران درست معرفی نشده و فیلم بین ها هنوز متوجه 
تفاوت ها و تمايزهای اساسی فیلمسازی اين کارگردان 
بزرگ نیستند. سال 19۶1، لئونه بعد از تجربه ده سال 
دســتیاری، اولین فیلم بلند خودش يعنی »مجســمه 
غول پیکر جزيره رودس« را می سازد که در آثار تاريخی 
دسته بندی می شود. اولین فیلم او به خوبی نشان می دهد 
که لئونه به عنوان يک فیلمســاز اروپايی، برخلاف اکثر 
هنرمندان اروپايی که ســبک و تم اروپايی مسئله شان 
بوده، دغدغه اصلی اش آمريکا و سینمای آمريکايی است.

2  نکته مهم دربــاره فیلم های لئونه اين اســت که 
حاوی ديدگاه واقع گرايانه و ناتورالیستی نسبت به وقايع 
و داستان ها و حتی اوهام نیستند و بیشتر به کابوس هايی 
کمیک در باب هستی شناســی می مانند. هم از فانتزی 
مايــه گرفته اند و هــم از واقع گرايی که ترکیبشــان با 
همديگر در جهــان فیلم های لئونه تبديــل به چیزی 

منحصربه فرد و خاص خود او می شود.
3  فیلم »به خاطر يک مشــت دلار« شروع سه گانه 
دلارهاســت که در نهايت منجر می شود به »خوب، بد، 
زشت« . فیلم در اوايل دهه شــصت در ايتالیا ساخته و با 
استقبال  بسیار خوبی در اروپا و آمريکا مواجه می شود. 
جالب است که بدانید کلینت ايســتوود تا پیش از اين 
فیلم يک بازيگر آمريکايی درجه دو و ســه بود که کسی 
جدی اش نمی گرفت امــا انتخاب لئونه بــرای اينکه او 
نقش بلوندی را بازی کند، آنقدر به جــا بوده که در پی 
آن ايستوود شهرت بسیاری به هم می زند و در بازگشت 
به آمريکا نقش های اصلی بازی می کند. »به خاطر يک 
مشــت دلار« در مدت زمان کوتاهی چنان مورد توجه 
قرار می گیرد که لئونه خیلی زود به فکر ساخت قسمت 
دومش يعنی »به خاطر چند دلار بیشتر« می افتد. دومین 
فیلم را می توان بهترين ســه گانه هم دانست هرچند که 
جاه طلبانه ترين و ديرياب ترين شــان همان »خوب، بد، 

زشت« است.
4  »خــوب، بد، زشــت« نماينده  شــکل خاصی از 
فیلمســازی اســت. در ســینمای آمريکا دهه  40 که 
کمپانی ها توسعه عجیب و غريبی پیدا می کنند، شکلی 
از فیلمســازی به وجود می آيد که به آثــار برآمده از آن 
برچسب »بی مووی«  يا فیلم درجه ب می چسبانند. به 
اين معنی که اين فیلم ها با هزينه و بودجه بسیار کمتر، 
بازيگرانی کمتر شناخته شــده و به طــور کلی با عوامل 
تولید جمع و جورتر ساخته می شوند. در اين فیلم ها، به 
دلیل بی اهمیتی شان در منظر استوديو ها و عدم نظارت 
هالیوود بر  آن ها، به ايده هايی گستاخانه پرداخته می شود 
و به کرّات می بینیم که بازی و يا عدول از قوانین ژنريک 

صورت می گیرد.
5  لئونه به واسطه علاقه و مطالعه اش بر روی سینمای 
آمريکا شناخت تمام و کمالی از اسلوب بی مووی ها دارد. 
پس اتفاقی که می افتد اين است که در دو فیلم ابتدايی 
اين سه گانه، کارگردان رويکردی شبیه بی مووی ها اتخاذ 
می کند که در لوای آن بتواند فنون بیانگرانه و گستاخانه 
خود را به اجرا در بیاورد. اما در پی موفقیت اين  دو فیلم، 
برای ساخت »خوب، بد، زشــت« بودجه ای ورای حتی 
پرخرج ترين فیلم های جريان اصلــی در اختیارش قرار 
می گیرد و اين مبلغ کهکشــانی به جای آنکه دســت و 
پای لئونه را ببندد، ايده هايش را محــدود کند يا باعث 
شــود کارگردان الگوی ژنريک جريان اصلــی را پیاده 
کند، همان جريان ها و اســلوب خاص خود را که از بی 
مووی ها مايه گرفته است، بسط می دهد و به عبارتی يک 
»بی مووی گران قیمت« می سازد. داستانی که انبوهی 
شــخصیت و موقعیت دارد و هرکدام از اين شخصیت ها 

هم رنگ آمیزی خاص خود را دارا هستند.
6  »خوب، بد، زشت« از ســوی ديگر تنها يک فیلم 
وسترن اسپاگتی داستان سرا نیســت و لئونه همگام با 
ساخت آن، به نوعی دغدغه های خود را نسبت به تاريخ 
آمريکا بروز می دهد. به شــکل عجیبی در اواسط فیلم و 
بعد از همه اتفاقاتی که برای سه کاراکتر خوب، بد و زشت 
افتاده است، بعد از آن که کلینت ايستوود در جايگاه خوب 
نشسته، فیلم ناگهان ســر از جنگ داخلی آمريکا میان 
شــمال و جنوب درمی آورد؛ ناگهان فیلم وارد بخشی از 
تاريخ می شود که در »روزی روزگاری در غرب«  مجال 

بروز جدی تر و پررنگ تری پیدا می کند. 
7  »خوب، بد، زشت« پیش می رود تا به دوئل سه نفره 
پايانی می رسد. صحنه ای که به نوعی سبک فیلمسازی 
لئونه را نمايندگی می کند:  نماهای باز با لنزهای وايد و 
عمق میدان های زياد، اکستريم کلوزآپ های باز هم وايد 
از اجزای صورت و...؛ ترکیب اين لنزهای وايد با نســبت 
تصوير سینما اســکوپ يا همان پرده عريض تصاويری 
حیرت انگیز به دســت مي دهد که خاص سینمای لئونه 
اســت و البته همه اين موارد هم بعدهــا بارها در تاريخ 
سینما تکرار می شــود اما منحصرا برای سینمای لئونه 
باقی می ماند و هیچگاه در هیچ فیلمی کیفیتی مشــابه 
پیدا نمی کند. اين شکلی از فیلمســازی است که فقط 
لئونه به عنوان خالق آن می تواند از پس ساختش بربیايد. 
ســینمای لئونه بعد از خودش هرچند منبع الهام کلی 
فیلم ديگر است، يگانه و مختص به خود باقی می ماند و 
هرگز تکرار نمی شود و اين دقیقا همان جنبه اعجاب انگیز 

فیلمسازی سرجو لئونه است.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
خوب،بد،زشت/1966/سرجولئونه

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

هفتهگذشــتهاولينکنسرت
رســمیعرفانطهماسبیروی
صحنهرفــت.کنســرتیکهبا
اســتقبالبینظيرتماشاچيان
مواجهشــد.بيــشاز۲۰هزار
بليتنخســتينکنسرتعرفان
طهماسبیدرکمتراز۲۰دقيقهدر
تهرانبهفروشرفتتاموسيقی
ایراندرجدیدترینرونماییاز
یکپدیدهبااستعداد،باردیگر
رکوردشکنیهيجانانگيزیرا
تجربهنماید.حالاهمچندروزی
استکهاجرایقطعه»گلوبند«
دراینکنسرتبهصورتگسترده
درفضایمجازیدستبهدست
میشودوازصدایجمعيتیکهدر
سالن،عرفانراهمراهیمیکنند،
کاملامشخصاستکهاجرایاو
چهقدرپرشوربودهاست.استقبال
درنخستينکنسرتخوانندههای
زیادیرخدادهوقابلپيشبينی
بودکهعرفانطهماسبینيزپس
ازروندروبهرشدخود،شروعی
پرمخاطبراتجربهنماید.اواما

یکشــاخصهمهموبنيادیرا
درآثارومســيرهنریشداردو
تلاششبرایماندگاریوفاصله
گرفتــنازموســيقیمصرفی،
شــاخصهمهماودراینیکی،دو

سالاست.
اوتــلاشمیکنــدبــهدوراز
جریانبازاریومخاطبپســند،
شــاخصههاییچونماندگاریو
حرکتروبهرشدبراساستاليف
آثاریقابلدفــاع،پيشرودوبه
نظرمیرسد،اینبارموسيقیدر
ایران،درآســتانهتجربهجدیو
مهمیاست.خوانندهایمستعد،
صداییقدرتمندوآثاریدرتلاش

برایماندگاری.
معينزنــدیوموزیکویدئوی
جدیدشدرچندروزگذشــته
حاشيهســازبودهانــد.پساز
جنجالهایانتشارتيزر»مشق
امشــبم«،دفترموسيقیوزارت
ارشــادبهدليلانتشاراینتيزر،
مجوزقطعهموردنظررالغوواجازه
انتشارایناثرراندادهاست.این
تيزربالای1۸ميليونباردرصفحه
شخصیمعينزندیبازدیدداشته
است.بهنظرمیرسدميزانفراوان

واکنشهابهاینتيزر،دليلاصلی
ممانعتازانتشارایناثراستکه
تماممجوزهایآنپيشترصادر
شدهبود.استارتحرفوحدیثها
وحاشيههایاینویدئوکليپاز
شــبکهاجتماعیایكسوميان
برخیکاربرانزدهشــد.معين
زندیهــمبعدازلغــومجوزش
درميانســانسهایکنسرتش،
یکویدئومنتشرکردکهدرآن
میگویدازایناتفاقناراحتاست
واميدواراســتبهزودیبتواند

آهنگجدیدشرامنتشرکند.
آلبوم»لوکا«اثرمحسنشریفيان
هــمبهعنوانیکــیاز1۰آلبوم
برگزیدهدربخــشبَگپایپ)نی

انبان(جهــان،توســطمجله
ســانگلاینزدرماهمی۲۰۲۴،
انتخــابومعرفیشــد.مجله
سانگلاینز)Songlines(یک
مجلهموســيقياییباگســتره
فعاليتدرموسيقیجهاناستکه
دربریتانيابهصورتالکترونيکی
وفيزیکیمنتشــرمیشــود.
معرفیآثارموسيقیدرژانرهای
مختلفازدیربازتاموسيقیهای
جدید،انتخاببهترینآلبومهای
موسيقیدنيا،معرفیهنرمندان
اینعرصهواعطایجایزهسالاز
اهمفعاليتهایایننشریهاست.
آلبومدیویاســپيلانایرلندی؛
نوازندهبگپایــپوبرندهجایزه

گِرمی،نيزدرميانبرگزیدگاناین
مجلهاست.آلبوم»لوکا«،تجربه
سالهااجرایگروهموسيقیليان
باسرپرســتیمحسنشریفيان
استکهدرآخرینروزهایسال
1۴۰۰،روانهبازارموسيقیکشور

شد.
ماههااستکهسامییوسف،روی
آلبومیدرحالکارکردناست،
حســامناصریوآرشپاکزاد،
عواملایرانیاینآلبومهستند.
سامییوســفچندماهپيشدر
یکگپوگفتاینســتاگرامی،
اعلامکردکهباچنــدخواننده
ایرانیهمکاریکردهاست.اودر
ابتدا،عليرضاقربانیراتگکرد

تاگمانهزنیهاییدربارههمکاری
اوباقربانیمطرحشودوازچند
شبگذشته،انتشارتصاویریاز
سامییوسفوهمایونشجریان،
نخســتينخوانندهایرانیاین
آلبومرامشــخصکرد.همکاری
همایونشجریانوسامییوسف
درشرایطیاتفاقافتادهکهبهنظر
میرســدغافلگيریهایسامی
یوسفباخوانندههایایرانیابعاد
دیگریهمخواهدداشت.سامی
یوســف،فرزندبابکرادمنش،
آهنگسازخوشنامایرانیاست.او
بارهابهایرانسفرکردهولیهرگز
اجازهکنسرتدرایرانرابهدلایل

مختلف،نداشتهاست.

انیمیشــن جديد پیکســار با فروشی نزديک 
به 300 میلیــون دلار در ســطح جهان فاتح 
مقتدر باکس آفیس در هفته  گذشــته بود. در 
قســمت دوم »درون/ بیرون«، کیسی که حالا 
به سن نوجوانی رسیده بايد با احساسات تازه ای 
مثل حسادت، اضطراب و شــرم سروکله بزند. 
واکنش ها عموما نســبت به فیلم مثبت است 
هرچند که خیلی ها آن را فراتر از قســمت اول 
نمی دانند و طبق معمــول جنبه های فرامتنی 
انیمیشــن هم در دوران ووک ســوژه  دعوای 
موافقان و مخالفان در شــبکه های اجتماعی 

شده. 
در دو هفته  گذشــته، اکــران »پســران بد: 
بران يا بمیــر« و »درون/ بیــرون 2« به طرز 
امیدوارانه ای به وضعیت گیشــه تــکان داده 
و بخش قابل توجهــی از نگرانی هــا پیرامون 

باکس آفیــس 2024 فروکش کرده 
اســت. الان خیلی ها انتظار دارند که 
با احتساب آمار پیش فروش بلیت ها، 
»ددپول و ولورين« در هفته های آينده 
بــا افتتاحیه ای بــالای 200 میلیون 
دلار به ســینماها بیايد. بــا توجه به 
درجه ســنی R، ســومین قسمت از 
»ددپول« اين پتانســیل را دارد که با 
کنار زدن »جوکــر« و »اوپنهايمر«، 
 رکوردهای قابل توجهی را به نام خود

 ثبت کند.
البته امیدهــا به ددپــول فقط بابت 
قدرت نمايی در گیشه نیست و مارول 
روی فیلم حساب ويژه ای باز کرده تا 
به خطوط داستانی درهم و برهم فاز 
جديد و به طور کلی دلســردی شکل 
گرفته پیرامون اين جهان ســینمايی 
کمک کنــد و قطار را دوبــاره به ريل 
برگرداند. مارولی ها اين روزها درگیر 
پیش تولید »فنتاستیک فور« و قسمت 
چهارم »اسپايدرمن« هستند و برای 
دو پروژه  مهم خود يعنی »اکِس-من« 
و »بلید« دنبال کارگردان می گردند. تا 
جايی که خبرهای غیررسمی حاکی 
از ديدار سران مارول با جردن پیل در 
روزهای گذشته بود که ظاهرا به توافق 

و همکاری منجر نشده است.
بايد ديــد کــه »ددپــول و ولوريــن« با چه 
واکنش هايی مواجه می شود و فرضیات مربوط 
به اضمحلال ابرقهرمان ها قوت می گیرد يا نه. 
ديگر فیلم کامیک  بوکی امسال يعنی »کلاغ« 
با نقش آفرينی بیل اسکاشگور، ظاهرا در اولین 
نمايش خصوصی با واکنش های به شدت منفی 
مواجه شده و به قسمت سوم »ونوم« هم کسی 

امید چندانی ندارد.
در دی سی هم جیمز گان هنوز مشغول ساخت 
»سوپرمن« اســت و البته ســمتش به عنوان 
مدير اين مجموعه را از يــاد نبرده و با کاربران 
شــبکه های اجتماعی درباره اخبار و حواشی 
مربوط به دی سی سروکله می زند. با اين وجود، 
سوپرمن بهانه ای بود تا در روزهای گذشته دو 
بازيگر سرشــناس اظهار نظرهای خبرسازی 

داشته باشند. جود لاو که به بهانه نمايش فیلم 
جديدش »فايربرند« در يک پادکســت حضور 
پیدا کرده بود، گفته که سال ها قبل قرار بوده تا 
نقش سوپرمن را در فیلمی به کارگردانی برت 
رتنر ايفا کند و تا مرحله  تست بازيگری با لباس 
ابرقهرمان هم پیش رفته اما نهايتا زير بار نرفته 
چون حضور در فیلمی با آن مختصات را قدمی 

بزرگ و دور از خودش می دانست.
ديگر ســوپرمن ناکام هم مت بومر است. بومر 
در گفت و گويی که اخیرا با هالیــوود ريپورتر 
داشته، توضیح داده که چند سال قبل از ساخته 
شدن »مرد پولادين« توســط زک اسنايدر و 
انتخاب هنــری کاويل برای نقش ســوپرمن، 
گزينه  اصلی برای ايفای ايــن نقش در فیلمی 
به کارگردانی جی. جی آبرامز بــوده اما اعلام 
گرايش جنسی اش به صورت علنی باعث شده 

تا نقش را از دست بدهد. فیلم آبرامز هیچوقت 
ســاخته نشــد و بومر هم به کل از فهرســت 
گزينه های پوشیدن لباس سوپرمن کنار رفت. 
برويم سراغ پروژه های سینمايی خبرساز هفته. 
استیون اســپیلبرگ بیش از نیم قرن است که 
در هالیوود مشــغول به کار شــده و همچنان 
دست از ماجراجويی نکشیده. ددلاين گزارش 
داده که ظاهرا امیلی بلانت برای بازی در فیلم 
جديد اسپیلبرگ انتخاب شده که هنوز کسی 
از جزئیاتش خبــر ندارد اما بــرای نمايش در 
تابســتان 202۶ آماده خواهد شــد و احتمالا 
از اواخر ســال میلادی جاری جلوی دوربین 
می رود. البته هنوز معلوم نیست که اسپیلبرگ 
کدام پروژه را برای تولیــد انتخاب کرده چون 
در سال های اخیر هم مشــغول کار روی ايده 
اقتباســی مجدد از روی رمان منبع الهام فیلم 
»بولیت« بــا نقش آفرينی بردلــی کوپر بود و 
هم به تازگی با همکار قديمی اش ديويد کوپ 
به ايده ای دربــاره  برخورد با بشــقاب پرنده و 
موجودات فضايی رســیده. بنا به گمانه زنی ها، 
فیلم بعدی اســپیلبرگ به احتمــال زياد بايد 
همین پروژه  علمی-تخیلی به قلم دويد کوپ 
باشد و به زودی شــاهد رونمايی از فیلم بعدی 

اين سینماگر 77 ساله خواهیم بود.
يکی ديگر از پروژه هــای کنجکاوی برانگیز هم 
مربوط می شــود به زن تاريخ ساز هالیوود؛ بعد 
از چند ســال دوری از ســینما، کاترين بیگلو 
درصدد بازگشــت به عرصه  کارگردانی با يک 
تريلر سیاسی ديگر است. اين پروژه  فعلا بی نام 
با حمايت نتفلیکس به تولید می رســد و ايده  
اصلی آن پیرامون شلیک موشک های بالستیک 

به خاک آمريکاست و داســتان در کاخ سفید 
به وقوع می پیوندد. با اين وجود هنوز کســی 
خبر ندارد که با اکشنی به سبک »سقوط کاخ 
سفید« طرف هستیم  يا يک تريلر سیاسی در 
مايه های »جنگ داخلی«. جاشوا اوپنهايمر که 
نوشتن فیلمنامه  آثاری چون »دونده هزارتو« 
و »جکی« را در کارنامه اش دارد، همکار جديد 
بیگلو خواهد بود. ادريس البا و ربکا فرگوسن دو 
بازيگری هستند که بیگلو آن ها را برای حضور 
در فیلم جديدش مدنظر قرار داده. ضمنا خانم 
بیگلو به صورت موازی پروژه ديگری را هم در 
نتفلیکس پیــش می  برد که اقتبــاس از رمان 
»شــفق قطبی« ديويد کوپ است؛ با داستانی 
درباره  بحران جهانی بعــد از وقوع يک پديده 

خورشیدی.
در میــان نســل جديــد ســینماگرها هم به 
پروژه های جالب توجه برمی خوريم. مثلا پارکر 
فین که دو سال قبل با فیلم ترسناک »لبخند« 
گیشــه را فتح و نظرات مثبتی را هم از سوی 
منتقدان دريافت کرد، می خواهد »تســخیر« 
فیلم مشهور آندری زولاوسکی را با حضور رابرت 
پتینســون بازســازی کند و با توجه به تجربه 
موفق فین در کار قبلی اش، رقابت ســنگینی 
میان A24، نتفلیکس، برادران وارنر، سونی و 
پارامونت برای تصاحب اين پروژه شکل گرفته 
است. جالب اينجاست که قسمت دوم »لبخند« 
هم به زودی جلوی دوربیــن می رود و احتمالا 
به يک فرنچايز ترســناک پولساز ديگر تبديل 
می شود. رابرت پتینسون هم فیلم جديد بونگ 
جون-هو را آماده  نمايش دارد که سال بعد به 
روی پرده می رود و احتمالا از اواخر امسال هم 
آماده  نقش آفرينی در قســمت دوم 

»بتمنِ« مت ريوز می شود.
سری هم بزنیم به تلويزيون. اين روزها 
شاهد بازگشت چند سريال پرطرفدار 
با فصل های جديدشان هستیم. سريال 
ضدابرقهرمانــی »پســران« به فصل 
چهارم رســیده، فصل دوم »خاندان 
اژدها« بــه اچ بی او آمــده و نیمه  دوم 
از فصل سوم سريال تاريخی-تخیلی 
»بريجرتون« به ســوژه  روز رسانه ها 
و شــبکه های اجتماعی تبديل شده  

است. 
نامزدهــای جوايــز TCA )جايــزه 
منتقــدان تلويزيونی( هم در روزهای 
گذشــته معرفی شدند؛ ســه عنوان 
جديد »بچــه گوزن«، »شــوگان« و 
»ريپلی« پیشتاز در کسب نامزدی ها 
بودند و به نظر می رسد در جوايز امی 
امسال هم از شانس بالايی برخوردار 
باشند. با توجه به اينکه بازه  رای گیری 
امی به زودی آغاز می شود، شبکه ها و 
سرويس های استريم تبلیغات خود را 
شــروع کرده  اند و احتمالا در روزهای 
آينده حضور کمپین هــای تبلیغاتی 
در شبکه های اجتماعی و رسانه های 

سینمايی  پررنگ تر هم خواهد شد.  

دربارهیکاجرایپرمخاطب،لغویک
مجوز،افتخارآفرینیمحسنشریفيان

وچيزهایدیگر

استقبال بی نظیر از 
یک کنسرت اولی

آتش بازی وسط وسترن اسپاگتی

يکی از فراگیرترين الگوهای ســرگرمی در هر مديومی حل 
کردن معماست و نبايد از محبوبیت داستان های معمايی در 
قالب رمان، فیلم يا سريال تعجب کنیم. بعد از اين همه سال، 
تقريبا هیچ فرمول و حقه   ناشناخته ای باقی نمانده و همراه 
کردن مخاطب با داستان به مراتب از گذشته سخت تر شده 
است. به همین دلیل، نوع نگاه به شــخصیت ها و موقعیت 
انسانی از طراحی و مهندسی معماها اهمیت بیشتری دارد. 
به عبارت ديگر، مهم نیست که شخصیت اصلی يا مخاطب 
چطور از هزارتوی قصه بیــرون می آيند چون عیار و اصالت 
اثر را نحوه  تغییر شخصیت در طول مسیر جست و جو تعیین 
می کند. برای بحث درباره  اين ادعا دنبال نمونه می گرديد؟ 
مینی ســريال جديد نتفلیکس گزينه  مناســبی اســت. با 
وجود سروصدايی که به راه انداخته، »اريک« مثل خیلی از 
سريال های پرمخاطب سال های اخیر ايده  جذاب و متفاوتش 
درباره  شخصیت اصلی را فدای گسترش بیش از حد داستان 

و معماری نه چندان خلاقانه  ساختار معمايی می کند.
داســتان در دهه  هشــتاد میلادی اتفاق می افتــد. فرزند 
عروســک گردان عنق و دردســاز يک برنامه  تلويزيونی در 
نیويورک شــلوغ و چرک گم می شــود و همه برای يافتن 
پســربچه به تکاپو می افتند. پلیس می خواهد هرچه زودتر 
پرونده را ببندد و خانواده  قربانی هم به قدری آشفته است 
که مدام به پیچیدگی ماجرا دامن می زند. در حالی که طی 
روند تحقیقات رازهايی از گذشته  خانواده و فساد جاری در 
سطح شهر برملا می شود، پدر دائم الخمر می خواهد دوست 
خیالی پسرش را به يک عروســک جديد برنامه تلويزيونی 
تبديل کند؛ هیولايی که در اصل بازتابی است از شخصیت 

واقعی خودش.
شايد در برخورد اول تصور کنید که بريتانیايی بودن عوامل 
اصلی )ابی مورگان نويســنده، لوســی فوربز کارگردان و 
بنديکت کامبربچ( باعث شده تا همه  چیز اين قدر ساختگی 
به نظر برسد؛ از ديالوگ ها بگیريد که انگار از روی دفترچه 
راهنما نوشته شــده تا وجب به وجب شــهر نیويورک که 
پر اســت از المان ها و کلیشــه های بصری آشــنا. با جلو 
رفتن داستان معلوم می شــود که تاکید و تکرار ابراز اصلی 
سازندگان سريال اســت برای شــاخ و برگ دادن به خط 

داستانی.
تقريبا از همان اول می توانید حدس بزنید که ماجرا قرار است 
به کجا برسد و زياد طول نمی کشد که بیننده از شخصیت ها 
جلو بیفتــد. در نتیجه چاره ای نیســت جز اينکــه مدام با 
تراشیدن مانع، پیش کشیدن ســرنخ های غلط و رو کردن 
جنبه های پنهان از گذشته، سرعت پیشروی شخصیت ها 
در هزارتوی معما را کُند شود. نیويورک دهه  هشتاد هم مثل 
امانت سرايی بزرگ تمام   تم ها و ابزارهای لازم را به »اريک« 
عاريه داده؛ فساد سازمان يافته، بی خانمان ها، تبعیض نژادی، 
کلوب های شبانه، زندگی مخفی دگرباشان و... با خرد شدن 
روايت به چند مسیر، شاهد مهندســی معکوس از الگوی 
فیلم های نوآر هستیم، فقط به جای همراهی با شخصیت ها 
بايد منتظر بنشینیم تا مسیر را طی کنند و به جواب برسند. 
البته وسط تمام شلوغی ها کمتر کسی نگران بچه  گمشده 

باقی می ماند!
خود کاراکتر اريک تنها عنصر بکر و جذاب سريال است که 
زيرِ شاخ و برگ های اضافی داســتان گیر افتاده؛ هیولايی 
خیالی که تجســم جنبه های تاريک شخصیت واقعی پدر 
در نظر پســرش اســت و از جايی به بعد، ذهن وينســنت 
عروسک گردان را تسخیر می کند.تلاش جنون آمیز وينست 
برای جان بخشــیدن به عروســک اريک حکم استغاثه ای 
را دارد بــرای پذيــرش واقعیــت وجودی خــودش که با 
آســیب پذيری و مقاومت در برابر بلوغ تعريف شده. همین 
را وقتی بگذاريــد کنار بحث عروســک هايی که جای آدم 
بزرگ ها حرف های گنده تر از دهانشان می زنند و سرکوب 
گرايش جنسی و پدوفیلی )که ســريال با محافظه کاری از 
کنارش عبور می کند(، تازه معلوم می شود »اريک« چه ايده  

جاه طلبانه ای را هدر داده است. 
ســريال به جای تمرکز روی رابطه  بین پدر، پســر و هیولا 
مدام حاشیه می رود و نمی تواند بدون قضاوت به شخصیت 
وينسنت و جنبه های تاريکش نزديک شــود. اين رويکرد 
محافظه کارانه حتی اجرای بنديکت کامبربچ را هم قربانی 
کرده و فقط سايه ای از نقش های قبلی اش را باقی گذاشته 

است. 
»اريک« به عنوان يک ســريال جنايی متعارف و استاندارد 
اکثر بینندگانــش را ناامیــد نمی کند ولی بــه تجربه ای 
عمیق و متفاوت هم تبديل نمی شــود؛ درست مثل بیشتر 
مینی سريال های جنايی چند سال اخیر با حضور ستارگان 
سینما که فرمول های تکراری را بازنويسی می کنند. ضمنا 
هر وقت حوصله تان از دنبال کردن ماجرا سر برود، بلافاصله 
برگ يا قلابی تازه رو می شود تا حداقل به اندازه يک اپیزود 

ديگر به سريال فرصت بدهید. 

گریه نکن؛ قایم شو
هفتهدویستوهفتادویکم:درباره»اریک«

مينیسریالجدیدوموفقنتفليکس

   عواقب و منافع یک جنبش اجتماعی
حدودا 7سال پس از شکل گیری جنبش می تو، 
شايد بشود از منظر تحلیل و بدون جانب داری به 
آن نگاه کرد. جنبشی که از سال 2017 جريان 
يافت و قربانیان آزار جنسی مخصوصا در صنعت 
سینما از آن استفاده کردند تا مردان قدرتمندی 
را که سال ها با قدرتشان آن ها را آزار داده بودند، 

افشا کنند. 
می تو تمام آن چیزی بود کــه خوش بینی دهه 
2000 و 2010 بــه ما بخشــید؛ با گســترش 
شبکه های اجتماعی، فرصت های بی شماری به 
وجود آمده بود که ضعفا بــر قدرتمندان چیره 
شوند. يک توئیت می توانست همان قدر قدرتمند 
باشــد که يک پرونــده افشــاگرانه در مجله يا 
روزنامه ای معتبر. تمام قیدوبندها و زنجیرهای 
نظام های اســتبدادی و تمامیت خواه باز شــده 
بودند و وقت تاثیرگذاری جنبش های اينترنتی 
بود. بهار عربی، انقلاب های رنگی و حالا جنبش 
می تو نشان می دادند که اگر ماشین عدالت کُند 
و ناکارآمد شده، حالا ابزاری تازه برای مبارزه به 
وجود آمده است، مخصوصا که در حوزه آزارگری 
جنسی بســیاری از رفتارها در حالی که هنوز از 
زاويه ای قانونی محسوب می شــدند اما فضای 

ناامنی را برای زنان ايجاد می کردند. 
می تو خیلی زود بُت افراد بزرگی را پايین انداخت؛ 
واينســتین به زندان محکوم شــد. جان لستر و 
کريس ساوينو در صنعت انیمیشن از مقام خود 
استعفا دادند. در سیاســت جان کانیرز نماينده 
مجلس آمريکا، فرانک جنسون شهردار کوپنهاگ 
و جپ کوفود وزيــر امورخارجه دانمارک مجبور 
به استعفا شدند. راجر آيلز مدير قدرتمند شبکه 
فاکس نیوز استعفا داد و کمتر از يک سال بعد از 
اين استعفا درگذشت. ورزش، هنرهای تجسمی، 
موســیقی، صنايع بزرگ، رسانه، سیلیکون ولی، 
دانشگاه، سیاســت در آمريکا، اروپا، هند و حتی 
ايــران تحت تاثیر ايــن جنبش قــرار گرفتند و 
نام های بزرگی به عنوان آزارگر، مطرح و بايکوت 
شدند. می تو يک جنبش موفق اجتماعی شده بود 
که باعث می شــد افراد قدرتمند و به طور خاص 
مردان قدرتمنــد ديگر نتواننــد از جايگاه خود 
سواستفاده کنند. اما درست در زمانی که به نظر 
همه چیز در حال بهتر شدن بود، شکاف هايی هم 

در اين جنبش بیرون آمد. 
پرونده جانی دپ در مقابل همســرش امبر هرد، 
به يکی از نقاط عطف اين جنبش بدل شد. هرد 
مدعی شــد که قربانی خشــونت خانگی است. 
درست مثل کوين اسپیســی، با اولین شکايت 
شــرکت هايی مثــل ديزنی يــا بــرادران وارنر 
روابطشان را با دپ قطع کردند تا نشان دهند که 
آن ها هم نهادهايی در لبه جنبش های اجتماعی 
هســتند. اما دپ متقابلا برای اعاده حیثیت کار 
را به دادگاه کشــاند. جامعه طرفداران پرتعداد 
دپ هم در اين مسیر علیه هرد شدند و نهايتا در 
دادگاهی کاملا عمومی و با حضور رســانه ها در 
سال 2022، دپ اثبات کرد که آزارگر نبوده و هرد 
به پرداخت غرامت محکوم شد. اين اولین پیروزی 

بود که شکافی در  جنبش اجتماعی ايجاد کرد. 
حقیقت اين بود: نظام قضايی معمولا در چنین 
مــواردی ناکارآمــد و کند به نظر می رســد اما 
بخشــی از اين ناکارآمدی و کندی به اين خاطر 
اســت که بايد ادله و شــواهد قدرتمندی برای 

محکومیت فردی به تجاوز يا آزار جنسی تامین 
شــود. آزار جنسی امری اســت که قربانی را به 
شدت از لحاظ روانی آســیب پذير می کند و در 
نتیجه بــا کوچک ترين غفلت از طــرف قربانی، 
بسیاری از شواهد با گذر کمتر از چند هفته از بین 
می روند. در نتیجه بسیار سخت می شود سال ها 
بعد، تجــاوز و آزار را اثبات کرد. به اين مشــکل 
ذاتی، بايد اضافه کنید کــه فرهنگ طرفداری 
در غــرب هم المانــی مســموم در دل خودش 
دارد. موزيســین ها، بازيگران، تهیه کنندگان و 
حتی کمدين ها می دانســتند که يکی از منافع 
معروف شدن مخصوصا در عصر پس از تلويزيون 
داشتن گروهی به نام گروپی ها است؛ طرفدارانی 
ســینه چاک )و عمدتا زن( کــه حاضرند برای 
گذراندن وقت در کنار ســلبريتی محبوبشــان 
هر بهايــی را بپردازند. بیــش از نیم قرن چنین 
فرهنگی بر جامعه سرگرمی غرب تسلط داشت 
و حالا جنبش می تو مثل يک گوی تخريب برای 
نابودی افرادی آمده بود که سال ها طور ديگری 

از شهرتشان استفاده می کردند.
مشکل بسیاری از افراد مشهور اين بود که میان 
دو فرهنگ گیر کرده بودند؛ از ســويی معروف 
شدن به معنای آزادی بیشتر در رفتارهای جنسی 
بود اما حالا گروهی می توانستند کارنامه يک فرد 
مشهور را با چند پست در شبکه اجتماعی نابود 
کنند. حتی کسانی که به واسطه شهرت حاضر 
به هر کاری شده بودند، وقتی ديگر نمی توانستند 
به خواسته خود برسند )چه ازدواج، چه فرصت 
کسب شــهرت يا پول درآوردن( با کمک می تو 
دســت به ترور شــخصیت می زدند. در نتیجه 
مثل هر پديده ديگری با اينکه منافع بســیاری 
از اين جنبش بیرون آمد اما کاستی های آن هم 

مشخص شد. 

کوینمنفور؛کوینمحبوب
در میانه اين جنگ فرهنگــی عجیب و غريب، 
کوين اسپیســی به نمادی بدل شد که تمام اين 
جنبه ها را در خود داشــت. اسپیســی به گفته 
خودش برای دهه ها تــلاش کرده بود از هرگونه 
افشای اطلاعات زندگی شخصی خود دوری کند. 
بخش اعظمی از آن به خاطــر رازی بود که حالا 
کاملا آشکار شــده؛ اينکه اسپیسی در حقیقت 

دگرباش بوده! اسپیســی در دهه 80 و 90، کار 
بازيگری خــود را آغاز کرد؛ دورانی که افشــای 
چنین رازی می توانست به پايان کارنامه حرفه ای 
او منجر شود. پس اسپیسی برای دهه ها اين راز 
را از انظار عمومی پنهان نگه داشت. از سوی ديگر 
مثل هر بازيگری در دهه چهارم و پنجم زندگی 
خود کم کم در يک قالب يک نقش فرو رفت. مثل 
پاچینو و دنیرو که در نقش گانگسترهای عصبانی 
مطرح شــدند يا جان وين که يک هفت تیرکش 
تنها بود، چهره  اسپیسی هم يادآور يک شمايل 
بود؛ مردی مرموز و سیاستمداري بی رحم. نقشی 
که با حضور در ســريال »خانه پوشالی« و نقش 
فرانک آندروود ديگر کاملا بر قامت اسپیســی 
نشست. او حتی در بازی ويدئويی »ندای وظیفه« 
هم چنین نقشــی را بازی کرد و مثــلا در فیلم 
»بیبی درايور« ادگار رايت نويسنده و کارگردان 
برضد اين کلیشه شــخصیتش را چید و در آخر 
فیلم مرامی غیرمنتظره را برای شخصیت سرد، 

بی رحم و سیاس به خرج می  داد. 
در سال 2017، اسپیسی توسط آنتونی رپ متهم 
شد زمانی که رپ نوجوان بوده در يک مهمانی او 
را مورد آزار جنسی قرار داده است. اولین اشتباه 
رسانه ای اسپیسی در همینجا رخ داد و تصمیم 
گرفت به اتهام رپ در همان بیانیه ای پاسخ دهد 
که در آن گرايش جنسی خود را اعلام می کند. 
رويکردی که سبب شد بسیاری احساس کنند 
اسپیســی از ترفندی انحرافی مانند شخصیت 
آندروود استفاده کرده تا حواس ها را از اين ماجرا 
پرت کند. هرچند اسپیسی بعدا در دادگاه اثبات 
کرد که هرگز چنین اتفاقی بین او و رپ نیفتاده، 
در وهله اول تصمیم گرفت تا در عین تکذيب، از 

فرد مدعی عذرخواهی کند.
رســانه ها به هر دلیلی تصمیم گرفتند که وقت 
زمین زدن اسپیسی اســت و با تیترهای عجیب 
از او پذيرايی کردند؛ مثلا اينکه 3نفر از مدعیان 
آزارديده توســط او به طرز مشــکوکی قبل از 
دادگاه کشته شده اند يا دامن زدن به اين شايعه 
که اسپیســی حتی يک بار عضــوی از خاندان 
سلطنتی دانمارک را آزار داده است! اما در نهايت 
هیچکدام از اين اتهامات به شکايت منجر نشد. 
اسپیسی امروز مدعی است که تنها يک نفر از آن 
3 نفری که ادعای کشته شدنشان مطرح شده، 

از او شــکايت کرده بود اما در تاريخ ادعايی اين 
شاکی، او اصلا در آمريکا نبوده و قبل از دادگاه در 

اثر ابتلا به سرطان مرده است. 
در همین چند ماه اخیر شبکه 4 بريتانیا هم در 
مستندی به نام »اسپیسی: بدون نقاب« با افراد 
زيادی گفت وگــو کرده که مدعی آزار توســط 
اسپیسی شده اند. اما اسپیسی در چندين مورد 
با ارائه اسنادی نشان داده که اين افراد در مورد 
آزار ديدن دروغ می گويند. مثلا اينکه ســال ها 
بعد از تاريخ ادعايی مورد آزار قرار گرفتنشــان 
به اسپیسی پیام يا ايمیل داده اند و ضمن مقدار 

زيادی تعريف، خواستار ديدار مجدد شده اند. 
در اينجا نکته ديگری هم قابل توجه اســت. اگر 
فیلم »مايســترو« ســاخته بردلی کوپر را ديده 
باشید حتما اين صحنه را به ياد می آوريد؛ لئونارد 
برنستاين پیر با تعدادی از شاگردان جوانش به 
مهمانی می رود و اشــاره ای تلويحی به روابطی 
فراتر از حد معمول بین استاد و يکی از شاگردها 
وجود دارد. بســیاری از مردان دگرباش در دهه 
۶0 و 70میلادی چنین روابطی داشتند. در کنار 
برنســتاين مثلا گور ويدال رمان نويس و فعال 
سیاسی معروف آمريکايی هم معروف به چنین 
رفتاری بود )جالب است که اسپیسی در آخرين 
همکاری با نتفلیکس نقش او را بازی کرده اما بعد 
از افشاگری ها فیلم را فعلا به آرشیو فرستاده اند(. 
حتی اگر مستند جديد زندگی جراد کارمايکل 
کمدين سیاهپوســت آمريکايی به نام »شوی 
جراد کارمايکل« در شــبکه اچ بی او را ببینید، 

موارد مشابهی به چشم می خورد. 
اسپیســی به اذعان خودش با بعضی هنرجويان 
بازيگری چنیــن ارتباطی داشــته اســت. اما 
منتقدان می گويند که جايگاه اسپیســی باعث 
می شد تا بســیاری از قربانیان او فکر کنند اگر 
به خواســته هايش تن ندهند، هیچ آينده ای در 
بازيگری نخواهند داشت و عملا جايگاه اسپیسی 
عامل سکوت آن ها بوده اســت. اگر از مفاهیمی 
مثل تجاوز جنسی عبور کنیم که آثار مشخصی بر 
بدن قربانی دارد، وقتی به مواردی مثل دستمالی 
يا آزار جنســی مخصوصا آن هم در خلوت افراد 
برسیم، اثبات سخت و سخت تر می شود؛ بیشتر 
اتهامات به اسپیســی نیز در همیــن محدوده 

خاکستری قرار می گیرد. 

پاندولفرهنگ
در نهايت آيا اسپیسی گناهکار است و شايسته 
تبعید از ســینما يا قربانی يک جنبش راديکال 
فمنیستی ايجاد شده توسط چپ گرايان راديکال 
شــده؟ حقیقت اين اســت که بر مبنای اصل 
اثبات گناه او همچنان بايد بی گناه فرض شــود. 
اسپیســی در حقیقت در مرکز جنگی فرهنگی 
قرار دارد که با گسترش شــبکه های اجتماعی 

شکل گرفته است.  
کمتر از 50ســال پیش وقتی دربــاره فرهنگ 
راک استارها مطالعه می کرديد، مشخص می شد 
که بخشــی از آن سبک زندگی شــامل روابط 
جنســی متعدد حتی با افراد زير سن قانونی و 
مصرف موادمخدر بوده است. کافی است شايعات 
مربوط به ديويد بوئی، جیمی پیج و استیو تايلر 
را بخوانید تا اوج فاجعه را بفهمید. در زمانه ای نه 
چندان دور، اينکه میک جگر با 4هزار زن مختلف 
در طول عمر خود رابطه داشــته، يک ارزش به 

حساب می آمد.
اسپیســی در چنین فرهنگی به دنیــا آمده اما 
در طول عمر او با گســترش شیوه های ارتباطی 
حالا به دورانی رســیده ايم کــه رابطه رئیس و 
کارمند حتی در زمانی که بــا رضايت دو طرف 
باشــد، به برخورد تیم منابع انســانی و احتمالا 
اخراج منجر خواهد شد. همچنین در سال های 
اخیر و مخصوصا پس از سال 2000، کمپانی ها 
و شــرکت ها با ايجاد مفهوم مســئولیت مدنی 
سازمان، تصمیم گرفتند که پیش قراول باشند و 
در خط مقدم نبردهای اجتماعی و فرهنگی قرار 
بگیرند تا محصولشان تحريم نشود. نتیجه اينکه 
امروز با فرهنگی روبه رو هســتیم که انگار دقیقا 
برعکس فرهنگ ولنگارانه دهه70 میلادی است. 
اين تناوب فرهنگی است که ريشه بسیاری از اين 
مشکلات شــده. دنیايی که در آن قربانی بودن 
تبديل به ارزش شده و حمايت از قربانی سیگنال 
آدم خوبی بودن را می فرســتد و فالوئر می آورد، 
برای بســیاری از قربانیان اوضاع را بهتر کرده. 
اين تعريف جديــد در رابطه و دينامیک بین زن 
و مرد هم مشکلات خاص خودش را ايجاد کرده 
که ظهور مردان متنفر از زنان و تحقیر مردانگی 

يکی از آن هاست. 
در اين میــان کوين اسپیســی شــايد يکی از 
خاکستری ترين شخصیت های ممکن باشد. از 
طرفی ســال ها بازی کردن در نقش شرورهای 
باهوش باعث می شود که چهره اش با دروغگويی 
و تزوير برای ما آمیخته شده باشد. يعنی استعداد 
و کیفیت بازيگری اش اينجا، کاملا علیه  او عمل 
می کند. از طرفی جنــس اتهاماتی که به او وارد 
شــده و تاريخ ها به قدری دور هستند که اثبات 
جرم را تقريبا غیرممکن می ســازد. در نتیجه او 
حالا در جايگاهی قــرار گرفته که هرگز پیش از 
او سابقه نداشته است. شايد از ديد خودش شبیه 
لیست سیاه مک کارتیسم باشد اما اينجا خبری 
از حضور دولت يا گنگره  نیست. بلکه او در لیست 
سیاه نسل جديد فعالان شبکه اجتماعی و کنسل 
کالچر قرار گرفته. اينکه اسپیســی می تواند به 
دوران اوج خود بازگردد يا نه را فقط گذشت زمان 
مشخص می کند. اما تا آن روز فهم جنبش های 
فرهنگی و زيرســاخت های تکنولــوژی برای 
موقعیت هايی مثل اسپیسی، اهمیتی چند برابر 

پیدا کرده است.

علیملاصالحی|برایبسياریازعلاقهمندانسينما،کویناسپيسی
یعنییکیازبهترینبازیگراندهه9۰ميلادیوالبتهقرنبيستویکم.
مردیکهدوباربــرایفيلمهاي»مظنونينهميشــگی«و»زیبایی
آمریکایی«برندهاسکارشده،باسریال»خانهپوشالی«سرویسهای
اســتریمرابهمرکزتوجه،تبدیلومدالافتخاریامپراتوریبریتانيا
راازملکهدریافتکردهبود.اماســویهتاریکیهمازکویناسپيسی
وجودداشتکهیکلحظهدرسال۲۰1۷بيرونزد:»یکمردقدرتمند
درهاليوودکهازقدرتشبرایانواعواقسامآزارهایجنسیاستفاده
میکند.«درروزهــایاوجقدرتجنبش#میتووپایينکشــيدن

هارویواینستين،ناماسپيسیهمبهعنوانیکنفردیگرازآزارگران
هاليوودیمطرحشد.

خيلیزودنتفليکستمامروابطشرابااوقطعکرد،نقششازسریال
محبوب»خانهپوشــالی«حذفشــدوحتیتماملحظاتحضورش
در»تمامپولهایجهان«رابهســرعتومجدداباکریستوفرپلامر
فيلمبرداریکردند.اسپيسیمردیدراوجبودکهناگهانبهحضيض
ذلتافتادونابودشــد.ماجراییکهبرایخيلیهایدیگرمثلهاروی

واینستينوآرمیهمررخدادوناگهاننابودشدند.
امااینآخرینبازیاسپيســینبود.پسازتبرئهدرچندیندادگاهاز

جملهدادگاهشکایتآنتویرپبازیگرآثاریمانند»پيشتازانفضا:
دیســکاوری«ودادگاهیدیگردرانگلســتان،حالافرهنگکنسل
شدندرمواجههبااسپيسیدچارمشکلیتازهشده:اینکهبرخلاف
واینستينهرگزنتوانستهاورامحکومکندامادرعينحالبسياریاز
استودیوهاوسرویسهایاستریمهنوزحاضربههمکاریبااسپيسی
نيستند.درنتيجهاودربرزخیگرفتارشدهکهتابهحالسابقهنداشته
است.اسپيســیاینروزهادربرنامههایتلویزیونیمختلفیحاضر
میشودوازورشکســتگیوواردشدنشبهليســتسياههاليوود

میگوید.امادقيقاچهاتفاقیافتاد؟

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

می روند! رژه  احساسات در گیشه 

کيوانحسينيان|درشرایطیکههمچنانتورکنسرتهایتيلورسوئيفتدراروپامهمتریناتفاقدنيای
سرگرمیبهشمارمیرودومراسمتونی)معادلاســکاردردنيایتئاتر(همبرگزارشد،دردوهفتهاخير
وضعيتباکسآفيستکانخوردهوکمپانیپيکساربعدازچندسالناکامیبا»درون/بيرون۲«بازگشت
موفقيتآميزیراتجربهکردهاست.دنيایتلویزیونهمتحتتاثيربازگشتسریالهایپرسروصداست.

باید درباره کوین 
صحبت کنیم

سویههایتاریکوروشنپرونده
کویناسپیسیو»کنسلکالچر«
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   گزارش

هنگامی که قرعه کشی مرحله گروهی يورو 24 انجام 
شد، کارشناســان فوتبال و رسانه های انگلیسی زبان 
پیش بینی می کردند سخت ترين حريف شان در دور 
گروهی صربستان ســخت کوش و فیزيکی باشد اما 
احتمالًا هیچ کدام شــان تصور نمی کردند تیم گرت  
ساوت گیت اينقدر محتاطانه و واکنش گرا بازی کند؛ 
به طوری که در مقطع پايانی بازی در لاک دفاعی فرو 
رود. تیم پرستاره انگلیس 3 امتیاز را مال خود کرد اما 

نمايشی در حد مدعی قهرمانی ارائه نکرد.
شماره۱۰همهکاره

جود بلینگام فصل درخشــان خــود در مادريد را در 
آلمان هم ادامه داده. در حالی کــه يک ربع ابتدايی 
بازی هم به پايان نرســیده و انگلیــس تازه حملات 
خود را آغاز کرده بود، بلینگام روی هوش ذاتی خود 
و جاگیری هايــش، ضمن يک نفــوذ غافلگیرکننده 
به محوطه جريمه صرب ها، گل نخســت سه شــیر 
را در يــورو 24 با ضربه ســر به ثمر رســاند. اگر گل 
پیروزی بخش هافبک رئال مادريد را هم کنار بگذاريم، 
او نقش مهمی در پرس تیمی ايفا می کرد و همچنین 
آمار خوبی را در بازپس گیری توپ از خودش به ثبت 
رساند. بازی اول جام است و از حالا نمی توان برای کل 
رقابت پیش بینی و تحلیل کرد امــا اين حس وجود 
دارد تیم به بلینگام وابســتگی بیش از حد دارد و اگر 
تیم های مقابل او را يارگیری کنند و از کار بیندازند، 
تیم به مشکل جدی در پیشبرد بازی و گلزنی خواهد 

داشت.
غرورکاذبانگلیسی

اين فرضیه که تیم های ملی انگلیس همیشــه غرور 

خاصی دارند و همین غرور ســبب ناکامــی آنها در 
تورنمنت های بزرگ می شــود، در اين دوره به شدت 
حس می شود. با اينکه گرت ساوت گیت چندين ستاره 
پر زرق و برق لیگ برتر مثــل جک گريلیش و جیمز 
مديسون را هم از لیست نهايی اش خط زد و به آلمان 
نبرد اما باز هم ترکیب سه شیر پر از ستارگانی است که 
در فصل اخیر در باشگاه هايشــان عملکرد درخشانی 
داشــته اند و حالا با غروری نشأت گرفته از افتخارات 
باشگاهی وارد تورنمنت شــده اند. در چندين صحنه  
برخوردی بین بازيکنان 2 تیم شکل گرفت و  نگاه از 
بالا به پايین ستارگان انگلیسی به بازيکنان صربستان 
مشهود بود. با اينکه تیم ملی انگلیس سال های سال 
است افتخاری در حد و اندازه های جام جهانی و يورو 
کسب نکرده  اما آنها غروری همراه خود دارند که گويا 
در همه دوره ها مدافع عنوان قهرمانی هستند و مانند 
ساير تیم های مدعی تشــنه قهرمانی نیستند! البته 
شايد غرور انگلیسی ها وقتی در مقابل تیم های بزرگتر 
قرار بگیرند از بین برود اما اين بازی هشدار جدی بود 

که آفت اصلی فوتبال بريتانیا همچنان وجود دارد!
خطدفاعمتزلزل

با اينکــه پیکفورد در اين ديدار کلین شــیت کرد اما 
اگر مهاجمان صربســتان دقت بیشتری در استفاده 
از موقعیت هايشان داشتند قطعا نتیجه ديگری رقم 
می خورد. صرب ها با اينکه به نســبت مدعیان اصلی 
قهرمانی از بازيکنــان تکنیکی و ســرعتی کمتری 

برخوردار هســتند امــا در چند صحنــه نفوذهای 
خطرناکی به عمق خط دفاع انگلیس داشتند و البته 
تلاش هايشان در نهايت تبديل به گل نشد. در سمت 
چپ خط دفاعی در غیاب لوک شــاو، تريپیه به کار 
گرفته می شــود اما او به عنوان يک بازيکن راســت 
پا محدوديت های مشــخصی در ســمت چپ دارد و  
حضور آرنولد در سمت راست خط هافبک به عنوان 
هافبک بازو، ســبب تضعیف دفاع راســت تیم شده 
بود و حمــلات خطرناکی از اين ســمت روی دروازه 
پیکفورد اتفاق افتاد. معمــولًا در تورنمنت ها، تیمی 
که دفاع مستحکمی داشته باشــد، قهرمان می شود 
بايد ديد در ادامه جام اســتحکام به اين خط دفاعی 

برمی گردد يا خیر.
محافظهکاریبیشازحدساوتگیت

در بیــن 14 تیمی که تاکنــون در يــورو 24 بازی 
کرده اند، شاگردان گرت ساوت گیت با ثبت ۵ شوت 
به سمت دروازه حريف، پس از اسکاتلند، ضعیف ترين 
آمار شوت زنی را ثبت کردند. ســرمربی سه شیر در 
آخرين تورنمنت خودش هم همچنان دست از عقايد 
محافظه کارانه  برنداشته است. گرت ساوت گیت پس از 
زدن گل نخست، تیمش را عقب تر کشید تا از اندوخته 
3 امتیازی اش دفاع کنــد. بايد ديد در ديدارهايی که 
انگلیس نیاز به گل داشته باشد آيا بازيکنان می توانند 
اين فرامین محتاطانه را فراموش کنند و دست به بازی 

ريسکی بزنند يا خیر. منبع: فوتبال 360

پرسپولیســی ها بعد از آنکه اوســمار ويرا پیشنهاد ادامه 
همکاری با سرخ پوشــان پايتخت را نپذيرفــت و قرارداد 
اين سرمربی برزيلی تمديد نشد، با شوکی غیرمنتظره ای 
مواجه شدند و حالا در بازار تابســتانه به دنبال استخدام 
سرمربی هستند. در روزهايی که رضا درويش، مديرعامل 
پرســپولیس به دلیل محرومیت فعلًا حــق امضا ندارد، 
مذاکرات با گزينه های هدايت پرسپولیس از سوی حسین 
بادامکی در جريان اســت و معاون ورزشی سرخ پوشان با 

گزينه های مطرح شده مذاکرات را با پیش می برد.

مذاکراتبیسرانجامبااسکوچیچویووویچ
دراگان اسکوچیچ و نبويشــا يووويچ از جمله سرمربیانی 
بودند که مذاکرات در روزهای گذشته با آن ها دنبال شد 
اما فرجامی نداشت و توافقی حاصل نشد. يکی از مهم ترين 
موضوعات، سقف بودجه در نظر گرفته شده برای استخدام 
سرمربی خارجی است که حدود 700 هزار دلار عنوان شده 
و اين موضوع باعث شد تا سرخ پوشان نتوانند با گزينه های 
مدنظر خود توافق کنند. در اين میان، يکی از اسپانسرهای 
پرسپولیس وعده داده که در مسیر انتخاب سرمربی جديد 

همراهی می کند و همین موضوع ســبب شــده تا سقف 
بودجه پرسپولیسی ها در راه انتخاب جانشین اوسمار ويرا 

به حدود يک میلیون دلار افزايش پیدا کند.

فنتشیپبهدنبالکسباولینتجربهآسیایی
يان فنت شیپ، سرمربی سابق آژاکس که پیشتر هم نام او 
به عنوان گزينه هدايت پرسپولیس مطرح شده بود، حالا با 
توجه به افزايش بودجه استخدام سرمربی، به جدی ترين 
گزينه حضور روی نیمکت سرخ پوشــان پايتخت تبديل 
شده است. فنت شیپِ 60 ساله که در تیم های مختلفی از 
جمله آژاکس، زووله و تیم ملی يونان تجربه سرمربیگری 
دارد و در تیم ملی هلند هم در قامت مربی تجربه فعالیت در 
کنار مارکو فان باستن را در کارنامه خود دارد، فصل گذشته 

روزهای درخشانی را در آژاکس پشت سر گذاشت.

سرمربیسابقآژاکسدررادارسرخها
ســرمربی هلندی-کانادايی مدنظر سرخ پوشان پايتخت 
در فصل گذشته، آژاکس بحران زده را در شرايطی تحويل 
گرفت که توانست در طول 32 مسابقه حضور روی نیمکت 

اين تیم در ارديويســه هلند، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس 
اروپا، 16 برد به دست آورد و 10 تساوی و تنها 6 شکست در 
کارنامه اين سرمربی 60 ساله به چشم می آيد تا میانگین 
1/81 امتیاز از هر مســابقه به دســت آورده باشد که آمار 
قابل قبولی برای تیم بحران زده آژاکس محسوب می شود. 
خروج آژاکس از بین تیم های بحران زده و رساندن اين تیم 
به جمع ۵ تیم برتر جدول رده بندی، مهم ترين دستاورد 

فنت شیپ در فصل اخیر محسوب می شود.

سرخهاامیدواربهتوافقمالیباسرمربی2ملیتی
فنت شــیپ در حالی بــه اصلی تريــن گزينــه هدايت 
پرسپولیس تبديل شده که خواسته او از مديران باشگاه، 
يک میلیون يــورو برای خود و ۵00 هــزار يورو هم برای 
دستیاران مدنظرش است؛ آن هم در حالی که گفته می شود 
سرخ پوشان بودجه خريد ســرمربی خود را به حدود يک 
میلیون دلار افزايش داده اند و بعید به نظر می رسد با توجه 
به محدوديت های سقف بودجه امکان افزايش مجدد اين 
رقم وجود داشته باشد. دور اول مذاکرات انجام شده با يان 
فنت شیپ مثبت بوده و حالا سرخ پوشان امیدوارند که در 

زمینه مســائل مالی هم بتوانند با او توافق کنند و پرونده 
انتخاب سرمربی جديدشــان با جذب يک چهره نام آشنا 

بسته شود.

پایمسائلخانوادگیهمدرمیاناست!
يان فنت شیپ به تازگی عزادار از دست دادن همسر خود 
شده و گفته می شود يکی از چالش های سرمربی هلندی-

کانادايی موضوع مشکلات خانوادگی است و او احتمال دارد 
به واسطه حضور فرزندانش در هلند، بخواهد کارش را در 
اين کشور ادامه بدهد. گفته می شود که اين موضوع هم در 
مذاکرات انجام شــده میان فنت شیپ و مسئولان باشگاه 
پرســپولیس به میان آمده اما با اين وجود، سرخ پوشــان 
امید دارند که بتوانند با فراهم  آوردن خواســته های مالی 
و البته فراهم آوردن شرايط مدنظر خانواده او، قرارداد يان 
فنت شیپ را نهايی کنند. گفته می شود که همزمان با اين 
سرمربی هلندی، نام چند ســرمربی ديگر هم در اختیار 
مديران باشگاه پرسپولیس قرار گرفته و بايد ديد سرانجام 
چه کسی در کسوت سرمربی جديد سرخ پوشان پايتخت 

از سوی مسئولان باشگاه پرسپولیس معرفی خواهد شد.

  برگزاری فینال جام حذفی ایران به 
سبک ایتالیایی ها

مسئول مسابقات سازمان لیگ می گويد   شکل برگزاری فینال 
جام حذفی از فصل بعد تغییر می کند.

به گزارش  ورزش سه ، بحث و جنجال بر سر مکان برگزاری فینال 
جام حذفی میان تیم های سپاهان و مس رفسنجان بالا گرفته 

است. سازمان لیگ ورزشگاه سردار آزادگان قزوين را برای 
برگزاری اين مسابقه تعیین کرده اما هر دو تیم خواستار تغییر آن 
به يکی از ورزشگاه های امام خمینی   اراک يا آزادی تهران هستند.

با اين حال، سازمان لیگ از برگزاری اين مسابقه در ورزشگاه 
آزادی خودداری کرد و برسر موضع خود برای انجام اين ديدار در 
استاديوم اراک باقی ماند و حالا نیز امیرحسین روشنک از دلايل 

سازمان لیگ برای عدم برگزاری اين بازی در استاديوم آزادی 
صحبت کرد.

روشنک در میان صحبت هايش موضوع مهمی را مطرح کرد. او 
گفت   فینال سال بعد جام حذفی قطعا به شکل متفاوتی برگزار 
خواهد شد و ممکن است به مانند ايتالیا که فینال مسابقات در 
استاديوم المپیک رم برگزار می شود، فینال حذفی ايران نیز در 

يک ورزشگاه ثابت به انجام برسد.
طرح بعدی که در دست مسئولین سازمان لیگ قرار دارد، برگزاری 

فینال جام حذفی به صورت رفت و برگشت در زمین تیم های 
حاضر در بازی پايانی است که بايد ديد در میان اين دو طرح، 

کدام يک تصويب می شود.
روشنک در خصوص عدم برگزاری فینال حذفی امسال در آزادی 

تهران گفت: تیم ها از ديد خودشان به اين قضیه نگاه کردند و تمام 
جوانبی را که برای برگزاری اين مسابقه بايد در نظر می گرفتیم 

را لحاظ نکردند. برای برگزاری اين بازی، ما با چالش های زيادی 
روبه رو بوديم. او درباره ديگر شهرها نیز گفت: شهرهايی مانند 

کرمان، اراک و مشهد نیز نامزد میزبانی ديدار پايانی جام حذفی 
بودند اما هر کدام از اين ورزشگاه ها بنا بر دلايل و مشکلاتی، میسر 
نشد. حتی خود ورزشگاه آزادی می توانست میزبان اين بازی باشد، 

اما قطعا اين استاديوم در دسترس ما نبود و خودتان می توانید از 
مديران اين مجموعه   يا مديران توسعه پرس وجو کنید.

روشنک در پايان از تغییر سیستم برگزاری فینال حذفی صحبت 
کرد و گفت: برنامه هايی را برای فصل آينده داريم. يا شکل 

برگزاری فینال را از حالت تک بازی تغییر می دهیم   يا يک ورزشگاه 
را به عنوان محل ثابت برای برگزاری فینال های جام حذفی در نظر 
بگیريم و همه تیم ها از ابتدای فصل، مکان برگزاری بازی پايانی را 

بدانند.
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  ترابی رقم پیشنهادی   را وانکرده پس فرستاد!
يکی از تاثیرگذارترين بازيکنان پرسپولیس در فصل اخیر مهدی ترابی بود.  در پايان فصل بیست وسوم، ترابی يکی 
از بازيکنانی بود که قراردادش با پرسپولیس به پايان رسید و به بازيکن آزاد تبديل شد. مديران باشگاه بلافاصله 
مذاکره و تمديد قرارداد اين هافبک ملی پوش را در دستور کار قرار دادند .  طبق ادعای خبرگزاری فارس، آخرين 
مبلغ پیشنهادی پرسپولیس به ترابی برای قرارداد جديد 21 میلیارد تومان بوده که نسبتا عدد قابل توجهی است  
اما اين رقم در مرحله اول مورد موافقت ترابی واقع نشده است. از سوی ديگر، پرسپولیسی ها برای حفظ بازيکن 
ملی پوش خود به اين مقدار بســنده نکرده اند و گفته اند که حدود ۵ میلیارد تومان آپشــن را هم در قرارداد وی 
خواهند گنجاند. جالب است بدانید حتی اين هم آخرين ترفند پرســپولیس برای حفظ ترابی نبوده و براساس 
شنیده ها، هوادار متمول قرمزها به ترابی قول داده مبلغ ۵ میلیارد تومان هم از طرف خودش به قرارداد او اضافه 
خواهد کرد تا قرارداد اين هافبک 29 ساله با آپشن ها به بیش از 30 میلیارد تومان برسد!  با اينکه اين مبلغ برای هر 
بازيکن ايرانی شاغل در لیگ برتر می تواند عددی قابل قبول و حتی وسوسه برانگیز باشد  اما تا اين لحظه پیشنهاد 
پرسپولیسی ها مورد پذيرش ترابی واقع نشده و او فعلا مذاکرات را بی پاسخ  گذاشته است تا درباره تمديد قرارداد 
بیشتر فکر کند! براساس آخرين به روزرسانی ترانسفرمارکت، ترابی سومین بازيکن ايرانی ارزشمند در لیگ برتر 

ايران است که طبق برآورد اين سايت 1/۵ میلیون يورو ارزش گذاری شده است.

مرور سفیدوسیاه کارنامه لیموچی در ایرالکو
   ستاره 24 ساله اراکی ها در فصلی که گذشت هم استعداد ويژه خود در گلزنی را نشان داد  . بازخوانی کارنامه آلومینیوم 
اراک و مهدی لیموچی در فصل اخیر لیگ برتر نشان می دهد که او مستقیماً روی 37 درصد گل های اين فصل ايرالکو 
تاثیرگذار بوده است؛ به طوری که او توانست در لیگ بیست وســوم ۵ گل بزند و ۵ گل هم برای تیمش ساخت تا روی 
10 گل از 27 گل اراکی ها در فصل اخیر تاثیرگذار بوده باشد!  لیموچی نه تنها در لیگ برتر در ترکیب ايرالکو درخشید 
که در جام حذفی هم ســتاره اراکی ها بود و نقش پررنگی در مسیر رســیدن آلومینیوم به جمع 4 تیم برتر ايفا کرد. 
ثبت يک گل و ساخت 3 گل از سوی مهدی لیموچی باعث شــد تا او روی 4 گل از 7 گل اين فصل آلومینیوم در جام 
حذفی نقش آفرينی مستقیم داشته باشد که آماری خیره کننده محسوب می شود. اوج درخشش لیموچی در جدال با 
پرسپولیس در مرحله يک هشتم نهايی بود که او موفق شد هم برای تیمش گل بزند، هم گل ساخت و هم در ضربات 
پنالتی ضربه خود را به گل تبديل کرد.  مهدی لیموچی با وجود آنکه در مرحله نیمه نهايی و در جدال با مس رفسنجان، 
با گل سازی خود سد راه حذف آلومینیوم اراک در وقت قانونی شد  اما نتوانست درخشش خود در ضربات پنالتی مصاف 
با پرسپولیس را در نبرد با مس تکرار کند؛ به طوری که   اولین ضربه پنالتی آلومینیوم را از دست داد و اين فرصت سوزی 
از سوی او باعث شد تا سفیدوسبزپوشان ناکام در مسیر رسیدن به فینال جام حذفی باشند تا فصل 03-1402   با يک 

خاطره تلخ برای او به پايان برسد.

برد دلسردکننده 
انگلیس؛ بار کج به 

منزل می رسد؟
سه شیر سخت ترین 

حریفش در مرحله گروهی را 
به سختی شکست داد 

فنتشیپ
تخفیفبدهد
قراردادامضا
میشود!

سرمربی 1/5میلیون یورویی 
سابق آژاکس در رادار 

پرسپولیسی ها؛ نام چند 
سرمربی دیگر هم در میان است

راموس از سویا جدا شد
ورزش سه نوشت: ســرخیو راموس بعد از تنها يک فصل بازی برای سويا ديروز رسما 
اعلام کرد   در اين باشگاه به فوتبال ادامه نمی دهد.برای بسیاری غیرمنتظره اما نه برای 
باشگاه سويا که از مدتی پیش می دانست راموس فصل بعد در تیمی ديگر به فوتبالش 
ادامه خواهد داد. باشگاه سويا ديروز   با انتشــار بیانیه ای جدايی راموس را تايید کرد.  
اسطوره فوتبال اسپانیا ديروز به باشگاه اعلام کرد   قصد ندارد قرارداد يک ساله خود را 
که 30 ژوئن به پايان می رسد، تمديد کند. راموس فصل قبل و با اتمام قراردادش در 
پی اس جی به عنوان بازيکن آزاد به سويا پیوست تا به نظر برسد فوتبال را در باشگاه 

کودکی هايش تمام خواهد کرد.

بهترین مدافع راست دنیا شایسته توپ طلاست
اونای سیمون از دنی کارواخال به عنوان بهترين دفاع راست جهان و بازيکنی شايسته 
توپ طلا ياد کرد. تیم ملی اسپانیا بعد از برد روحیه بخش 3برصفر برابر کرواسی خود را 
مهیای بازی برابر ايتالیا در روز پنجشنبه می کند. يک برد ديگر حکم به صعود لاروخا 
خواهد داد. نظر او درباره  کارواخال و تــوپ طلا:  اين را رد نمی کنم. نمی دانم، اما چیز 
واضح در مورد کارواخال اين است که او بهترين دفاع راست جهان است. او اين را در 
رئال مادريد و در تیم ملی نشان داده و می خواهد همه چیز را ببرد، حتی در بازی های 
بسکتبالی که ما قبل از تمرين بازی انجام می دهیم. نمی دانم که او به توپ طلا می رسد 

يا نه ولی در پست خودش بهترين است.

واکنش تن هاگ به خط خوردن رشفورد:  حقش بود!
اريک تن هاگ، سرمربی منچستريونايتد، معتقد است که مارکوس رشفورد شايستگی 
حضور در يورو 2024 را نداشت. رشفورد فصل گذشــته روزهای بسیار سختی را در 
ترکیب منچستريونايتد سپری کرد و نتوانســت درخششی را که دو فصل قبل برای 
اين تیم به نمايش گذاشته بود تکرار کند و همین اتفاق باعث شد که گرت ساوت گیت 
او را به اردوی تیم ملی انگلیس برای حضور در رقابت های جام ملت های اروپا دعوت 
نکند. اين تصمیم سرمربی تیم ملی انگلیس با انتقادهای بسیاری مواجه شد و بسیاری 
از هواداران و ستاره های ســابق اين تیم معتقد بودند که اين بازيکن بايد در فهرست 
سه شیرها برای حضور در يورو 2024 قرار می گرفت . با اين حال، به نظر می رسد که 
تن هاگ نظری متفاوت در اين باره دارد و معتقد است که ساوت گیت تصمیم درستی 
درباره او گرفت. اين مربــی هلندی در گفت وگو با NOS در اين باره اظهار داشــت: 
»گريلیش و رشــفورد هر دو اين فصل ضعیف ظاهر شــدند. و وقتی شما نتوانید به 

استاندارد لازم برسید، شايستگی حضور در تیم ملی کشورتان را نداريد.«

 علاقه ستاره رئال به عربستان: ببینیم
 چه می شود!

لوکاس واسکز، ســتاره رئال مادريد، احتمال انتقالش به لیگ فوتبال عربستان را رد 
نکرد.   قرارداد فعلی واسکز با رئال مادريد در تاريخ 30 ژوئن به اتمام خواهد رسید اما او 
پیش از اين با اين باشگاه برای تمديد يک ساله قراردادش به توافق رسیده است و قصد 
دارد که يک فصل ديگر هم به حضورش در سانتیاگو برنابئو ادامه دهد. مديران رئال از 
شرايط او در اين فصل راضی بودند و به همین دلیل تصمیم گرفتند که پیشنهاد امضای 
قرارداد جديدی را به او ارائه کنند اما ايــن بازيکن هم می داند که بالاخره در مقطعی 
بايد اين باشگاه را ترک کند و به نظر می رســد   مشکلی با حضور در فوتبال عربستان 
ندارد. واسکز در گفت وگو با روزنامه مارکا در اين باره اظهار داشت: »انتقال به فوتبال 
عربستان؟ شــما هرگز نمی دانید که در فوتبال قرار است چه اتفاقی رخ بدهد. ما بايد 
ببینیم که شرايط در آينده به چه صورتی پیش خواهد رفت.«  او درباره امضای قرارداد 
جديدش با رئال مادريد هم گفت: »من فکر می کنم که حداقل برای يک فصل ديگر 
هم به حضورم در اين تیم ادامه خواهم داد. باز هم تاکید دارم که هیچکس نمی داند 
چه اتفاقی در فوتبال رخ می دهد. اما البته که الان می توانم به شما بگويم که يک فصل 

ديگر هم در رئال حضور خواهم داشت.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
گواهی موقت تحصیلــی اينجانب محبوبــه نامجو فرزند محمود به شــماره 
شناسنامه 7836 صادره از بابلســر در مقطع کارشناسی ارشد رشته مديريت 
کشاورزی صادره از واحد دانشگاهی ابهر با شماره 18133  مفقود  گرديده است 

و فاقد اعتبار می باشد .  
از يابنده تقاضا می شــود  اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد ابهر 
به نشانی ابهر ، بلوار دانشــگاه ، دانشگاه آزاد اســلامی واحد ابهر  ، واحد فارغ 

التحصیلی ارسال نمايند.

آگهیدعوتمجمععمومیعادیسالیانهموسسهغیرتجاریتصویر
منزلپیامبهشمارهثبت22۷۳۸وشناسهملی۱۰۱۰۳۶۴2۳۹۳

 بدينوسیله از کلیه شرکای موسسه غیر تجاری تصوير منزل پیام دعوت می شود 
در جلسه مجمع عمومی عادی  سالیانه اين موسسه که در تاريخ 10/4/1403 

ساعت 16 در محل قانونی موسسه تشکیل می شود، حضور يابند. 
دستور جلسه مجمع به شرح زير است: 

1- اســتماع گزارش هیئت مديره در امور مالی و ترازنامه ســالیانه موسسه و 
تصويب آن 

2- تعیین بازرس قانونی موسسه
3- انتخاب هیئت مديره 

علیرضامنظم-مدیرعامل

آگهیدعوتمجمععمومیعادیسالیانهموسسهغیرتجاری
راهبرترینهایسبکزندگیبهشمارهثبت۴۳۶۳۶

وشناسهملی۱۴۰۰۷۳2۰۰۵2
 بدينوسیله از کلیه شرکای موسســه غیر تجاری راه برترين های سبک زندگی 
دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی  سالیانه اين موسسه که در تاريخ 
10/4/1403 ساعت 17 در محل قانونی موسسه تشکیل می شود، حضور يابند. 

دستور جلسه مجمع به شرح زير است: 
1- اســتماع گزارش هیئت مديره در امور مالی و ترازنامه ســالیانه موسسه و 

تصويب آن 
2- تعیین بازرس قانونی موسسه

3- انتخاب هیئت مديره 
سیامکرحمانی-مدیرعامل

آگهیدعوتمجمععمومیعادیسالیانهموسسهغیرتجاریشهرزاد
قصهگویکودکبهشمارهثبت22۹۱۱وشناسهملی۱۰۱۰۳۶۷۴۵۶۰

 بدينوســیله از کلیه شرکای موسســه غیر تجاری شــهرزاد قصه گوی کودک 
دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی  سالیانه اين موسسه که در تاريخ 
10/4/1403 ساعت 18 در محل قانونی موسسه تشکیل می شود، حضور يابند. 

دستور جلسه مجمع به شرح زير است: 
1- اســتماع گزارش هیئت مديره در امور مالی و ترازنامه ســالیانه موسسه و 

تصويب آن 
2- تعیین بازرس قانونی موسسه

3- انتخاب هیئت مديره 
علیرضازنگنه-مدیرعامل

آگهیفقدانمدرکتحصیلی
گواهی موقت تحصیلــی اينجانب محجوبــه نامجو فرزند محمود به شــماره 
شناسنامه 7836 صادره از بابلســر در مقطع کارشناسی ارشد رشته مديريت 
کشاورزی صادره از واحد دانشگاهی ابهر با شماره 18133  مفقود  گرديده است 
و فاقد اعتبار می باشد .    از يابنده تقاضا می شود  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد ابهر به نشانی ابهر ، بلوار دانشگاه ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر  

، واحد فارغ التحصیلی ارسال نمايند.



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 29 خرداد  1403 | شماره 3797 صفحات 13 تا 16
13

زمین گیرشدن شرور جوادیه با شلیک پلیس

ریزش مرگبار آوار در چناران

جوان افغان که تحت تاثیر توهم ناشــی از مصرف 
موادمخدر اقدام بــه حمله ســمت اهالی محله 
جوادیه کرده بود؛ به ضرب گلوله پلیس زمین گیر 
شد. ساعت 3 بامداد یکشنبه 27خردادماه امسال 
صدای فریاد در کوچــه تقوی و کوچــه اکبربقا 
در محلــه جوادیه بلند شــد. تعــدادی از اهالی، 
وحشت زده به خیابان آمده و مرد جوانی را مشاهده 
کردند که با چاقویی در دست، به سمت یک مسجد 
حمله کرده و به یک جوان هم ضربه ای زده است. 
در حالی که، علت و انگیزه او، از این اقدام مشخص 
نبود، اهالی ســعی می کردند که او را مهار کنند 
اما جوان تبعه افغان بی توجه به هشــدار اهالی به 
حمله خطرناک خود ادامه می داد. در همان حال، 
حاضرین در صحنه ســریعا با مرکــز فوریت های 
پلیس 110 تمــاس گرفته و موضــوع را اطلاع 
دادند. ماموران بلافاصله از راه رســیده و اقدام به 

دستگیری این جوان چاقو به دست کردند.

   دستگیری متهم
در حالی که ماموران کلانتری به متهم دســتور 
ایســت می دادند، او این بار اقدام به واردکردن 
ضربه به سرباز کلانتری کرد که بنا بر اظهارات 
شــاهدان ماجرا، ســرباز مجروح جهت مداوا 
بلافاصله بعد از وقوع حادثه توســط امدادگران 
اورژانس به بیمارستان منتقل شد. در قدم بعدی 
با توجه به اینکه اقدامات این فرد احتمال خطر 
جانی برای دیگر اهالی محله را به دنبال داشت، 
ماموران پلیس بــا به کارگیری قانون ســلاح، 
اقدام به تیراندازی به ســمت متهم جوان کرده 
و ســرانجام با اصابت 2گلوله به پای متهم، او را 
زمین گیر و دستگیر کردند. در اولین تحقیقات، 
روشن شد که این جوان تحت تاثیر مصرف مخدر 

شیشه اقدام به شرارت در محل کرده بود.
   اظهارات شاهدان ماجرا

یکــی از اهالــی محلــه جوادیه کــه متهم را 

می شناخت و شب حادثه شاهد حمله او بود، در 
مورد جزئیات این ماجرا گفت: »این جوان افغان 
از چند ســال قبل، ســاکن کوچه تقوی محله 

جوادیه تهران است.
 او در شــب حادثه، ابتدا اقدام به ســنگ پرانی 
سمت شیشــه تعدادی از همســایه ها کرد و با 
شکسته شدن شیشه پنجره ها، رعب و وحشت 
در محل ایجاد شــد.« این فرد در ادامه گفت: 
»مرد جوان سپس ســمت یکی از جوان های 
محله که پسر یک معلم شــریف است، رفته و 
بی امان او را با ضربات چاقو مجروح کرد. بعد هم 
وارد کوچه تقوی شد و به یک رهگذر دیگر حمله 
کرد و او را با ضربه چاقو مجروح کرد.« بنابراین 
در حالی که متهم بعد از مجروح شــدن با گلوله 
پلیس تحت مداوا قرار گرفت، رسیدگی به اتهام 
او، بعد از بهبودی کامل در دســتور کار قضایی 

قرار خواهد گرفت.

ســیدعلی منیــری؛ مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خراسان رضوی  گفت:ساعت 
11:۴0 روز 28خردادمــاه به دنبال اعلام 
به جمعیت هلال احمر شهرستان چناران 
مبنی بر سقوط آوار در خیابان 22 بهمن، 
یک تیم عملیاتی امــداد و نجات به محل 
حادثه اعزام شــد. منیری افزود: با تلاش 
عوامل امدادی و آتش نشانی چناران دو فرد 

گرفتار در این حادثه از زیر آوار خارج شد 
که یک نفر جان خود را از دست داده بود و 

مصدوم حادثه به بیمارستان منتقل شد.
او ادامــه داد: پس از حضور تیم آنســت 
جمعیت هــلال احمر در محــل حادثه و 
جست وجو توسط ســگ های زنده یاب، با 
توجه به اطمینــان از نبود فرد دیگری در 

زیر آوار، عملیات پایان یافت.

پســر جوان که به اتهام شلیک خونین در 
برابر اتهام قتل قرار گرفته، شــاهدانی را 
به دادگاه معرفی کرد تا ثابت کند بی گناه 
است. متهم گفت، قبلا تحت فشار روانی به 

قتل اعتراف کرده است.
رسیدگی به این پرونده از شامگاه بیستم 
مردادماه سال گذشته با گزارش تیراندازی 
مرگبار به پســر جوانــی در حوالی کانال 
آب در رباط کریم آغاز شد. شواهد نشان 
می داد جسد متعلق به پسر جوانی به نام 
»یاســر« اســت که از ناحیه سینه هدف 
گلوله قرار گرفته و کشته شده است. جسد 
با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شــد و کارگر افغان که مدعی بود، شاهد 
ماجرا  بوده گفت، قتل از ســوی پسری به 
نام »شاهین« رخ داده که از قبل با قربانی 
اختلاف داشته است.  با اطلاعاتی که این 
شــاهد ارائه داده بود، شــاهین 2روز بعد 
بازداشت شــد اما ادعا کرد دست به قتل 
نزده اســت ولي در بازجویی های بعدی، 

جنایت را گردن گرفت.

   اعتراف به جنایت کینه جویانه
شاهین گفت: »بارها از سوی مقتول، مورد 

ضرب وجرح قرار گرفته و تهدید شده بودم. 
چاره ای جز کشتن او نداشتم. چند روز قبل 
از اجرای نقشــه با مردی به نام »یاسین« 
قرار گذاشتیم تا با هم، یاســر را بُکشیم . 
ساعت17 بیستم مردادماه با موتور، خود 
را به مسیری که یاســر از آن می گذشت، 
رســاندم. یاسین اســلحه ای به من داد و 
منتظر ماندیم. وقتی یاسر از ماشین پیاده 
شد ، 2گلوله به ســینه اش شلیک کردم؛ 
سپس یاسین اســلحه را از من گرفت و او 

هم به مقتول شلیک کرد.«
شــاهین اما در مســیر ادامه بازجویی ها 
اعترافاتــش را پس گرفت و مدعی شــد 
تحت فشــار  روانی در بازجویــی به قتل 
اعتراف کرده اســت. با تکمیل تحقیقات 
در دادسرا، برای شاهین به اتهام مباشرت 
در قتل عمدی و حمل و نگهداری سلاح 
کیفرخواست صادر شــد و پرونده او برای 
رســیدگی به دادگاه کیفری یک استان 

تهران ارسال شد. 

   نخستین دادگاه
در ابتدای جلســه، مادر قربانی در جایگاه 
ویژه قرار گرفت و گفت: »پسرم صبح سر 

زمین می رفت و کشاورزی می کرد . شب 
هم به خانه بر می گشت. او بی گناه کشته 
شــد و نمی توانم قاتلش را ببخشــم . من 

تقاضای قصاص دارم.«
سپس شــاهین به دفاع ایســتاد و گفت: 
»سال13۹۹، مقتول و 3نفر از دوستانش 
راهم را بستند و 2تیر به پایم شلیک کردند. 
من را بــه زور با خود بردنــد، از من فیلم 
گرفتند و مجبورم کردند از پدرم بخواهم 
زمین کشــاورزی اش را به نام یاسر، سند 

بزند. 
من حتی بعد از رهایی، علیه آنها شکایتی 
مطرح کردم که مدارکش موجود اســت. 
بعــد از آن ماجرا، از ترس یاســر دیگر به 
زمین های کشــاورزی و دامــداری پدرم 
نرفتم و از یاســر هیچ خبری نداشتم. تا 
اینکه 2روز بعد از کشته شــدن یاســر از 
پلیس اداره آگاهی بــا من تماس گرفتند 
و گفتند یک کارگر تبعه افغان، مرا عامل 
قتل یاســر معرفی کرده است. من با پای 

خودم به پلیس آگاهی رفتم.«
قاضی: »روز حادثه به محل جنایت نرفته 

بودی؟«
متهــم: »آن روز، از 10صبح تا 12شــب 

شاهدانی دارم که با آنها بوده ام.«
قاضی: »چرا کارگر افغان علیه تو شهادت 

داده است؟«
متهم: »نمی دانــم. او تمــام هزینه های 
کشاورزی یاســر را می داد. من حتی در 
زندگی ام اسلحه کلت در دست نگرفته ام. 
مردي به اسم »کریم«، آخرین بار با مقتول 
بوده که باید از او هــم درباره قتل تحقیق 

شود. من بی گناه بازداشت شده ام.«
در ادامه وکلای متهم به دفاع پرداختند و 
قضات، ادامه جلسه را برای احضار شاهدان 

به بعد موکول کردند.

   دومین دادگاه
در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده 
بار دیگر اولیای دم در خواســت قصاص 
را مطرح کردند امــا وقتی متهم روبه روی 
قضات ایستاد، اتهام قتل را گردن نگرفت.

متهم در مقــام دفاع گفت: »شــاهدانی 
دارم کــه ثابــت می کنم در زمــان وقوع 
قتل در محل دیگری بــوده ام. من پیگیر 
کارهای مربوط به خدمت سربازی بودم. 
به همین خاطر به مقــر نظامی رفته بودم 
که مجهز به دوربین مداربســته اســت و 

فیلم های آن را برای اثبات ادعایم به دادگاه 
ارائه داده ام. فیلم ها ثابت می کند در زمان 
وقوع جنایت آنجا حضور داشــته ام. حتی 
چند نفر از دوستانم که در دادگاه حضور 
دارند، شاهد هستند که همراه آنها بوده ام. 
باور کنید تحت فشــار روانــی در پلیس 
آگاهی به قتل اعتراف کــردم و نمی دانم 
کارگر افغان که حالا از کشور خارج شده، 
به چه علتی علیه من شهادت داده است. 

من بی گناه در بازداشت هستم.«
سپس دو شاهدی که متهم آنها را به دادگاه 
معرفی کرده بود، یک بــه یک روبه روی 
قضات ایستادند. یکی از آنها گفت: »من در 
مقر نظامی شاغل هستم. آن روز شاهین به 
آنجا آمده بود تا کارهای مربوط به خدمت 
ســربازی اش را انجام دهد. سپس همراه 
هم به سمت خانه رفتیم تا کارهای ملکی 

مربوط به یک ساختمان را انجام دهیم.«
دومین شاهد که مردی نظامی بود، تایید 
کرد متهم در مقر نظامی حضور داشــته 

است.
سپس وکیل متهم به دفاع ایستاد و گفت: 
شــاهدان تایید کرده اند متهــم، هنگام 
ارتــکاب جنایت در محل دیگــری بوده. 
آنتن دهــی موبایل او نیز ایــن موضوع را 

تایید می کند. 
او به اشتباه بازداشت شده و حالا تقاضای 

صدور حکم برائت برای او را دارم.
در پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا 

رای صادر کنند.

کنارکانالآبرباطکریم در انکارشلیکمرگبار
متهم به قتل د ر دادگاه سناریوی تازه ای برای اتهام ارتکابی مطرح کرد

آدم ربایی خونین چند رفیق به خاطر 14 میلیارد 
مرد ثروتمندی که توسط دوستان خود به خاطر  اختلاف 1۴ میلیارد تومانی 
هدف آدم ربایی قرار گرفته بود، به قتل رســید و متهمان پرونده دستگیر 
شدند. بهمن ماه ســال 1۴02، فردی به پلیس آگاهی رفت و هنگامی که 
مقابل کارآگاهان قرار گرفت، گفت: یاشــار، یکی از آشنایان نزدیک ما که 
حدوداً ۴۹ سال سن دارد و سهامدار یکی از انتشارات کتاب است، چند روزی 
است که از خانه خارج شده و خبری از او نیست.« تحقیقات آغاز شد تا اینکه 
یک پیامک با شماره  ای ناشناس به خانواده فرد فقدانی ارسال شد که در آن 
عنوان شده بود »یاشار هدف آدم ربایی قرار گرفته و آدم ربایان با تهدید به 

قتل از او درخواست 1۴ میلیارد تومان پول نقد کرده اند«.
بنابراین کارآگاهان در تجزیه  و تحلیل هــای اطلاعاتی دریافتند که 5 مرد 

جوان پیامک های تهدیدآمیز را برای خانواده مرد گمشده ارسال کردند.
خردادماه ســال 1۴03، تیم جنایی پس از دریافت ایــن اطلاعات مهم با 
بهره گیری از روش های علمی و شیوه های کشف نوین جرم هویت 5 متهم 
پرونده را شناسایی و سپس با دستور قضایی آنها را در یک عملیات ضربتی 
دســتگیر کردند. متهمان پس از انتقال بــه اداره یازدهم پلیس آگاهی به 
صورت جداگانه هدف بازجویی قرار گرفتنــد اما به جرم آدم ربایی اعتراف 
نکردند؛ تحقیقات همچنان ادامه داشــت تا اینکه کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی متوجه ارتباط آدم ربایان با 2 مرد جوان شدند که هم محله ای 

و دوستان یاشار هستند که همین موضوع شک تیم جنایی را برانگیخت.
 ردپای دوستان قدیمی

اقدامات ویژه فنی و پلیسی نیز نشان می داد که یاشــار به خانه  این 2 نفر 
در محله کیانشهر رفته و پس از آن تلفن همراهش خاموش شده است که 
کارآگاهان پس از کشــف این ســرنخ مهم، خیلی زود مخفیگاه 2 دوست 
یاشار را شناسایی و سپس با هماهنگی های لازم با مرجع قضایی متهمان 
را دستگیر و خیلی زود آنها را هدف تحقیق قرار دادند. دو  مرد جوان که در 
جریان تحقیقات با اظهارات ضد و نقیضی منکر هرگونه ارتکاب جرم بودند 
پس از مواجهه با مدارک موجود داخل پرونده به ارتکاب جنایتی هولناک با 

همدستی یکدیگر و اجرای نقشه قبلی اعتراف کردند.
یکی از متهمــان پرونده ماجرا را اینطور توضیح داد: با یاشــار دوســت و 
هم  محله ای بودیم.  می دانستیم که ثروتمند است به همین خاطر او را دعوت 

کردیم و تصمیم گرفتیم تا با آدم ربایی از خانواده اش پول دریافت کنیم.
مرد جنایتکار گفت: پس از اینکه یاشار به خانه آمد به همراه همدستم با او 
درگیر شــدیم اما در جریان نزاع به قتل رسید؛ ما که خیلی ترسیده بودیم 
یک باند تشکیل دادیم و ماجرا را با 5 نفر دیگر در میان گذاشتیم که قرار شد 
با دریافت 1۴ میلیارد تومان از خانواده مقتول پول ها را میان خود تقسیم 
کنیم. او ادامه داد: پس از ارتکاب جنایت، جسد مقتول را مثله و بقایای آن 
را اطراف منطقه های جاجرود و رودهن رها کردیم؛ در ادامه من و همدستم 
به عنوان طراح اصلی این جرم از 5 مرد جوان خواستیم تا با تهدید های زیاد 
از خانواده یاشار 1۴ میلیارد تومان درخواســت و پس از دریافت پول پا به 
فرار بگذاریم. پس از این اظهارات تکان دهنده، متخصصان پزشکی قانونی، 
کارآگاهان اداره یازدهم و ماموران تیم تشــخیص هویــت پلیس آگاهی 
ماموریت یافتند تا به همراه متهمان برای پیدا کردند بقایای اجساد مقتول 
به جاجرود و رودهــن بروند. با صدور قرار قانونی از ســوی مرجع قضایی، 
متهمان برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی )ویژه قتل( قرار گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

  خرده حادثه 
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دونالد ترامپ همچنان معتقد است که دموکرات ها با تقلب و دسیسه، انتخابات ۲۰۲۰ را بردند و پیروز حقیقی میدان او بوده است. از این رو، در همایش های انتخاباتی 
خود بر این نکته تاکید می کند و به گواه گزارش های منتشر شده در رسانه ها، تنها افرادی را به حضور می پذیرد که ابتدا شهادت دهند در انتخابات ۲۰۲۰ تقلب شده 

بود. از این رو می توان حامیان او را مانند آنچه این کارتون به تصویر کشیده است، گوسفندانی دید که گوش به فرمان ترامپ هستند. کارتونی از واشنگتن پست

  سایت نگار جهان

درخواست امباپه از جوانان فرانسوی: در 
انتخابات شرکت کنید، رای شما تفاوت را رقم 

خواهد زد
 کیلیان امباپه، فوق ستاره و کاپیتان تیم ملی فرانسه روز یکشنبه 

در پاسخ به سوالی درباره انتخابات مهم پارلمانی آتی در این 
کشور، خود را »مخالف افراط و تفرقه افکنی« اعلام کرد. امباپه 
در آستانه انتخابات زودهنگام پارلمانی در فرانسه که دور اول 

آن در ۳۰ ژوئن و دور دوم در ۷ ژوئیه برگزار می شود، با صراحت 
علیه یا به نفع هیچ حزبی صحبت نکرد اما از مردم کشورش 

خواست در انتخابات شرکت کنند. امباپه همچنین از اظهارات 
روز شنبه هم تیمی اش مارکوس تورام که از مردم فرانسه خواسته 
بود برای جلوگیری از پیروزی راست افراطی به پای صندوق های 
رای بروند حمایت و تاکید کرد برخلاف انتقاداتی که از او مطرح 

شده، مهاجم باشگاه اینتر »زیاده روی« نکرده است. امباپه، 
۲۵ ساله، در یک کنفرانس مطبوعاتی در دوسلدورف، جایی 

که فرانسه در اولین بازی خود در یورو ۲۰۲۴ در روز دوشنبه به 
مصاف اتریش می رود، گفت: »فکر می کنم این یک لحظه مهم 
در تاریخ کشور ما است، یک موقعیت بی سابقه. یورو در حرفه ما 

بسیار مهم است، اما ما قبل از هر چیز شهروند هستیم و فکر نمی 
کنم بتوانیم ارتباطمان را با دنیای اطرافمان قطع کنیم.« امباپه 

همچنین اضافه کرد که می خواهد جوانان را متقاعد کند رای 
آنها می تواند تفاوت ایجاد کند. او گفت: »امروز همه ما می توانیم 

ببینیم که افراط گرایان به کسب قدرت بسیار نزدیک هستند 
و ما این فرصت را داریم که آینده کشورمان را انتخاب کنیم. به 
همین دلیل است که من از همه جوانان می خواهم که بروند و 

رای دهند.« این ستاره فرانسوی که فصل آینده در رئال مادرید 
به میدان خواهد رفت در ادامه افزود: »کشور باید با ارزش های 
متنوع و تساهل، همذات پنداری کند، این اصلی غیرقابل انکار 
است و واقعا امیدوارم تصمیم درستی بگیریم.« این اولین باری 
است که امباپه به طور علنی از زمانی که احزاب راست افراطی 

از جمله اجتماع ملی مارین لوپن حدود ۴۰ درصد آرا را در 
انتخابات هفته گذشته پارلمان اروپا در فرانسه کسب کردند در 
این رابطه صحبت می کند. امانوئل ماکرون بعد از اعلام نتایج در 

تصمیمی غافلگیرکننده تصمیم به انحلال پارلمان گرفت و اعلام 
کرد انتخابات زودهنگام در این کشور برگزار می شود. پیش از این 

مارکوس تورام، پسر لیلین تورام، ستاره دهه ۹۰ فوتبال فرانسه 
که با این کشور قهرمان جهان شده بود، در صحبت هایی از مردم 

فرانسه خواسته بود برای شکست افراط گرایان در انتخابات 
شرکت کنند. پس از پیش آمدن این بحث ها فدراسیون فوتبال 

فرانسه در بیانیه ای خواستار این شد که بازیکنان تیم ملی فوتبال 
این کشور تحت هیچ فشار و استفاده سیاسی قرار نگیرند. در این 

بیانیه همچنین آمده است فدراسیون فوتبال فرانسه به آزادی 
بیان احترام می گذارد اما امیدوار است که اصل بی طرفی توسط 
همه و همچنین بازیکنان تیم ملی فوتبال محترم شمرده شود. 

امباپه در بخش دیگری از کنفرانس مطبوعاتی روز یکشنبه 
خود تاکید کرد که بحث در مورد سیاست فرانسه لطمه ای به 

تیم ملی فوتبال این کشور در زمین نخواهد زد. او همچنین در 
ادامه افزود: »انتخابات آتی از بازی فردای ما با اتریش هم مهم تر 

است.« )یورونیوز(
  پوتین: سرقت کشورهای غربی

 از دارایی های مسدود شده روسیه 
بدون مجازات نخواهد ماند

 ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، روز جمعه ۱۴ ژوئن )۲۵ 
خرداد(، اعلام کرد که »تصمیم کشورهای غربی برای ارائه وام 
به اوکراین با استفاده از سود حاصل از دارایی های مسدود شده 
روسیه در خارج از این کشور، به مثابه دزدی است و این اقدام 

بدون مجازات نخواهد ماند«. ولادیمیر پوتین در جریان نشست 
با مقامات وزارت امور خارجه روسیه تصریح کرد: »رویکرد 

غرب در برابر مسکو نشان می دهد که هر کشوری ممکن است 
قربانی مسدود کردن دارایی های خود از سوی کشورهای غربی 

شود.« رئیس جمهور روسیه تأکید کرد: »به رغم تمام تلاش های 
فریبکارانه غرب برای توجیه این اقدام، مصادره دارایی های 
روسیه به طور قاطعانه سرقت محسوب می شود و بی پاسخ 

نخواهد ماند.« ولادیمیر پوتین در ادامه افزود: »اکنون برای 

همه کشورها، شرکت ها و صندوق های دولتی آشکار شده 
است که دارایی ها و ذخایر آنها، هم به معنای حقوقی و هم به 

معنای اقتصادی کلمه در امنیت نیست بنابراین هرکسی ممکن 
است در نوبت بعدی سلب مالکیت از سوی ایالات متحده و 

کشورهای غربی قرار بگیرد.« اظهارات اخیر ولادیمیر پوتین 
یک روز پس از آن صورت گرفته است که رهبران هفت کشور 

صنعتی جهان در جریان اجلاس اخیر خود در ایتالیا بر سر 
اعطای یک وام ۵۰ میلیارد دلاری به کی یف با استفاده از سود 

ناشی از دارایی های مسدود شده روسیه به دلیل تهاجم نظامی 
این کشور به اوکراین، به توافق رسیدند. از سوی دیگر، جو بایدن 

رئیس جمهوری آمریکا و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین، در نخستین روز از نشست سران گروه ۷ در ایتالیا، 

یک توافقنامه امنیتی ۱۰ ساله امضا کردند که هدف آن تقویت 
دفاعی اوکراین در برابر تهاجم روسیه و هموارتر کردن مسیر 

اوکراین برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
است. بر اساس این توافقنامه، ایالات متحده آمریکا بر حمایت از 

اوکراین در دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی خود در بحبوحه 
حملات مجدد روسیه به جبهه شرقی این کشور، تأکید می کند. 

ولودیمیر زلنسکی از مدت ها پیش به دنبال عضویت اوکراین 
در ناتو بوده است. بر اساس ماده پنجم پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو(، حمله نظامی علیه هر کشور عضو، به مثابه حمله به تمامی 
۳۲ کشور عضو ناتو تلقی می شود و این کشورها به مقابله با آن 

برمی خیزند. )رادیو فرانسه(
سیپری: افزایش شمار سلاح های اتمی آماده 

استفاده در جهان
 موسسه صلح سیپری مستقر در استکهلم در آخرین گزارش 
خود آورده است که هرچه وضعیت جهان پرتنش تر می شود، 

سلاح های هسته ای اهمیت بیشتری پیدا می کنند. دَن اسمیت 
تحلیلگر سیپری اما می گوید تعداد کلاهک های هسته ای در 
مجموع کمتر شده و این به دلیل برچیده شدن کلاهک های 

قدیمی است. او با نگرانی به تعداد کلاهک های اتمی قابل استفاده 
اشاره می کند: حدود ۲۱۰۰ عدد که بالاترین میزان تا کنون 

است. علاوه بر آن تعداد سلاح های هسته ای که به طور فوری قابل 
استفاده هستند نیز بار دیگر به میزان کمی افزایش داشته است. 
اسمیت می  افزاید: »این تغییر و تحولی نسبتا تازه در طی دو سه 

سال اخیر است که در سال ۲۰۲۳ نیز ادامه داشته است.«
  چین علاوه بر آمریکا و روسیه

بیشترین سلاح هایی هسته ای که فورا قابل استفاده هستند را 
آمریکا و روسیه در اختیار دارند، ولی نکته جدید این است که 
چین نیز برای اولین بار در زمان صلح کلاهک های هسته ای 
دارد که در آمادگی عملیاتی بالا قرار دارند. به طور کلی چین 
کشوری است که میزان موجودی خود را در سریع ترین زمان 

ارتقا می دهد. یکی از دلایل این امر پیشرفت اقتصادی این کشور 
است. به همین دلیل چین از حدود ۳۰ سال پیش هزینه های 

نظامی خود را به طور مرتب افزایش داده است. 
 روند دائمی مدرن سازی

در مجموع ۹ کشور در جهان دارای سلاح اتمی هستند: آمریکا، 
روسیه، بریتانیا، فرانسه، چین، هند، پاکستان، کره شمالی 
و اسرائیل. تحلیلگر سیپری می گوید تمامی این کشورها 

سلاح های موجود خود را مدرن  تر کرده اند. اسمیت می گوید: 
»این مدرن سازی حول دقت، برد بیشتر یا میزان بیشتر مواد 
انفجاری در هر موشک است. سلاح های اتمی باید بهتر قابل 

پنهان کردن باشند تا عمر آنها بیشتر شود.« بریتانیا پس از آنکه 
نسل جدید موشک های اتمی را سفارش داد، نسل جدیدی از 

زیردریایی  را نیز سفارش داده است. کارشناس سیپری می گوید: 
»این یک روند در حال حرکت است و موجودی ها هیچ وقت ثابت 

نمی مانند.« دَن اسمیت به کارگیری سلاح های اتمی را چندان 
محتمل نمی داند اما می گوید باید این خطر را جدی گرفت چرا 

که پیامدهای آن فاجعه بار خواهد بود. به گفته او دنیا در حال 
حاضر در یک بحران چندجانبه قرار دارد و این همکاری همه 

کشورها را ضروری می کند. موسسه سیپری یک نهاد مستقل 
است که همه ساله گزارش هایی از جمله درباره تجارت اسلحه، 

صنایع تسلیحاتی و هزینه نظامی کشورها منتشر می کند. بخش 
عمده ای از هزینه این نهاد را دولت سوئد پرداخت می کند. 

)دویچه وله(

نیمه خالی لیوان چین
۸۰۰ میلیون نفر از چینی ها در محدوده  فقر  جای دارند

فرودگاه های نونوار تازه افتتاح شده  که به جای هواپیماها، فقط 
پرندگان در آن نشست و برخاست می کنند، بزرگراه هایی که به 
ندرت کامیون ها و خودروهای سنگین از آن می گذرند، برج های 
عظیم اداری و مدرن اما خالی از سکنه و بسیاری موارد دیگر به 
ما می گوید چین به سرعت در حال توسعه است، ولی به بهای 
تلف کردن منابع و ســرمایه های عظیم و هنگفت این کشور. 
در سال های گذشــته، چین به تنهایی بخش مهمی از رشد 
اقتصاد جهانی را به خود اختصاص داده و شرایطی را رقم زده 
است که جهان امروز وابسته او باشد. به عبارت دیگر اگر اقتصاد 
چین عطسه کند، سایر کشورهای جهان به سرفه می افتند. 
این وضعیت، شــرایطی را رقم زده اســت که تصویر چین و 
عقب مانده، به آهستگی از اذهان جهانیان پاک شود و تصویر 
یک کشور ثروتمند جایگزین آن شود. رشدهای اقتصادی ۵ تا 
۹ درصدی در هر سال نیز سبب شده است تا چینی ها، سطح 
زندگی خود را بهبود ببخشــند و تصویر یک ملت مرفه را به 

جهان مخابره کنند. 
بر اساس گزارش بانک جهانی، بیش از ۴۰۰ میلیون نفر از مردم 
این کشور ظرف ۱۰ سال گذشته از فقر مطلق رها شدند و حالا 
زندگی بهتری نسبت به گذشته دارند. برای مثال، می توانیم به 
سراغ دهکده سیروان برویم که یکی از مراکز تولید داروهای 
گیاهی در این کشور است. یکی از کســبه و دکان داران این 
روستا می گوید »۱۰ سال پیش ما حتی توان تامین پول سیگار 
را هم نداشتیم، اما امروز اکثر ساکنان این دهکده تلفن همراه 
هوشمند، موتور سیکلت یا یک خودروی ارزان قیمت دارند.« 
اما آیا این رشــد را می توان به مثابه رفاه تمام کامل مردم این 
کشور دانست؟ این پرسشی است که آنتونیو گرسفو، تحلیلگر 

اقتصادی چین و استاد دانشگاه دفاع ملی آمریکا به سراغ آن 
رفته است. گرســفو می گوید، براساس خط فقر بانک جهانی 
به ازای سطح درآمد چینی ها، بیش از ۴۰ درصد از جمعیت این 
کشور در فقر زندگی می کنند و ۸۰ درصدشان فقیر هستند. 
افسانه بیرون کشــیدن ۸۰۰ میلیون نفر از دلِ فقر به دست 
حکومت چین، دهان به دهان چرخیده اما واقعیت این است 
که حزب کمونیست به واسطه اهرم های سنگین اقتصادی و 
اجتماعی، همچنان بخش بزرگی از مردم خود را در فقر نگه 

داشته است.
به گزارش صندوق بین المللی پول، سرانه تولید ناخالص داخلی 
آمریکا ۸۵ هزار و ۳۰۰ دلار است، درحالی که سرانه چین به 
۱۳ هزار و ۱۰۰ دلار می رسد که این کشور را بعد از مکزیک، 
قزاقستان و مالزی در رتبه ۷۴ جهان قرار می دهد. پکن مدعی 
است که تنها ۰/۰۴درصد از جمعیت این کشور زیر خط فقر 
زندگی می کنند. با این حال، خط فقر حزب کمونیست چین 
در مقایسه با استانداردهای بین المللی پایین تر است. خط فقر 
رسمی براساس قیمت های سال ۲۰۱۰، دو هزار و ۳۰۰ یوان 
)حدود  ۳۹۹/۷۰دلار( در ســال تعیین شــده که با خط فقر 
بین المللی بانک جهانی که ۱/۹۰ دلار در روز است، اختلاف 
فاحش دارد. اگر حد نصاب بالاتری مانند درآمد ۱۲ هزار دلار 
در سال در نظر گرفته شود، تصویر بهتری از مخارج زندگی و 
شــرایط اقتصادی چین مدرن خواهیم داشت. بدین ترتیب، 
برآورد می شود که حدود ۴۰ درصد از جمعیت این کشور روی 
خط فقر یا کمی بالاتر از آن زندگی می کنند. در سال ۲۰۲۱، 
۴۷ درصد از جمعیت این کشور با درآمد ۱۰ دلار در روز یا کمتر 
زندگی می کردند. این رقم از آن زمــان تاکنون کمی بهبود 

یافته اما در حدود ۴۰ درصد باقی مانده است. در این حد نصاب 
ملاحظاتی برای مخارج زندگی شــهری در نظر گرفته شده 
که از مناطق روستایی بالاتر است. برای در نظر گرفتن تمام 
جوانب، باید بدانید که ثروت کلی چین در حال حاضر تقریباً 
معادل ثروت آمریکا در سال ۱۹۶۰ است. خط فقر آمریکا در آن 
روزها ۲۱/۷۰ دلار در روز بود. با این حساب، ۸۰ تا ۹۰ درصد از 

جمعیت چین فقیر خواهند بود.
میانگین درآمد در چین بسیار پایین است و تفاوت فاحشی بین 
درآمد شهری و روستایی وجود دارد، به طوری که شهرنشینان 
۸۰ درصد درآمد بالقوه بیشــتری نســبت به روستانشینان 
دارند. استانداردهای زندگی نیز به طور چشمگیری متفاوت 
هستند. قریب به اتفاق روستانشینان تهویه مطبوع ندارند و 
ممکن است در خانه های خود به سیستم گرمایشی یا سیفون 
توالت دسترسی نداشته باشند. توالت های عمومی در مناطق 
روستایی اغلب خندق مانند هستند. روستانشینان به شهرها 
سفر می کنند تا با کار کردن به عنوان کارگران مهاجر درآمد 
بیشتری به دســت آورند. چین حدود ۳۰۰ میلیون مهاجر 
دارد. میانگین حقوق یک مهاجر بین ۵۲۵ تا ۷۲۲ دلار در ماه 
است که بسیار کمتر از میانگین کشور است. با وجود »هوکو« 
یا سامانه ثبت نام خانوار، ممکن است آن ها و فرزندان شان به 
خدمات عمومی مانند بهداشت و آموزش دسترسی نداشته 
باشند و بیشترشان مشمول طرح های ملی بازنشستگی و از 
کارافتادگی نشوند. از این گذشته، وقتی کارگران به دلیل رکود 
اقتصادی- که اکنون شاهد آن هستیم- از کارخانه ها اخراج 

می شوند، تعدادشان در آمار بیکاران لحاظ نمی شود.
از این رو، تعداد بیکاران و کسانی که در فقر زندگی می کنند 
بسیار بیشتر از آمار رسمی است. گروه دیگری که با فقر شدید 
دست و پنجه نرم می کنند، مستمری بگیران هستند. بسیاری 
از بازنشستگان چینی مزایای کافی ندارند. میانگین پرداخت 
مستمری در چین در سال ۲۰۲۰ کمتر از ۲۴ دلار در ماه بود. 
سامانه بازنشستگی شهری، کارگران بازنشسته شرکت های 
دولتی و مؤسســات دولتی را تحت پوشــش قرار می دهد. با 
این حال، روستانشــینان کمتر از کارگران شهری مستمری 
می گیرند و کارگران مهاجر نیز ممکن اســت چیزی دریافت 
نکنند. با توجه به سالخوردگی جمعیت و نرخ پایین زادوولد، 
نسبت وابستگی در چین سیر صعودی دارد و تعداد کارگران 
شاغل که از مستمری بگیران حمایت می کنند رو به کاهش 
است. در سال ۲۰۲۲، به ازای هر مســتمری بگیر ۱۰ کارگر 
داشتیم. این نسبت تا ســال ۲۰۳۰، ۴ به ۱ خواهد بود. برای 
کاهش فقر در بین ســالمندان، مالیات بر درآمد افراد شاغل 
باید افزایش قابل توجهی پیدا کند که به نوبه خود باعث کاهش 
درآمد بالقوه و تنزل استانداردهای زندگی آن ها خواهد شد. 
)دانشگاه نظامی دفاع ملی آمریکا و موسسه پژوهشی تامین 

اجتماعی ایران(
   شاخص

صنعت آهن و فــولاد از بزرگ ترین صنایع در دنیا به شــمار 
می رود که میزان تولید سالانه آن می تواند تأثیرات بالقوه ای 
در بازارهای جهانی داشته باشــد. فولاد یکی از اصلی ترین و 
رایج ترین مواد اولیه در صنایع مختلف به شمار می رود. در دنیای 
مدرن به هر جایی که نگاهی بیندازید، ردپایی از محصولات 
فولادی را مشاهده خواهید کرد. هر ساله سازمان زمین شناسی 
آمریکا یک لیست از رتبه بندی برترین کشورهای تولیدکننده 
فولاد در جهان را در بازه های زمانی کوتاه و بر اساس آمار مربوط 
به عملکرد آنها ارائه می دهد. در این لیست کشورها بر اساس 
میزان فولاد سالانه خود رتبه بندی شده و تغییر و تحولاتی که 
در زمینه حجم تولید فولاد در مقایسه با سال گذشته داشته اند 

نیز مورد ارزیابی قرار گرفته و در این گزارش عنوان می شود.
بزرگ ترین تولیدکننده   های فولاد خام جهان در سال ۲۰۲۳ 

کشــورهای چین، هند و ژاپن بوده اند. کشور چین به مدت 
چندین سال اســت که در صدر تولیدکنندگان آهن و فولاد 
جهان قرار دارد و تولید بیش از نیمی از فولاد و آهن تولیدی 
دنیا را به عهده دارد. چین با هزار میلیون تن تولید فولاد خام، 
۵۳/۴درصد از سهم کل تولید جهانی فولاد خام در سال ۲۰۲۳ 
را از آن خود کرد. هند دومین کشــور برتر تولیدکننده فولاد 
است. تولید سالانه فولاد در این کشور در سال ۲۰۲۳ به ۱۴۰ 
میلیون تن رسیده است. هند و ژاپن هر سال برای رسیدن به 
جایگاه دوم با یکدیگر رقابت تنگاتنگی را دارند و در سال ۲۰۲۳ 
این کشــور هند بوده است که توانســته جایگاه دوم برترین 
کشورهای تولیدکننده فولاد در جهان را از آن خود کند و به 

مدت ۳ سال پیاپی در این جایگاه باقی بماند.
ژاپن، ســومین تولیدکننده بزرگ آهن و فولاد جهان است. 

ژاپن در ســال ۲۰۲۳، ۸۷ میلیون تن آهن تولید کرده است. 
ایالات  متحده آمریکا با ۸۰ میلیون تن آهن و فولاد در ســال 
۲۰۲۳، عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ جهان را به خود 
اختصاص داده اســت. سال هاست کشور روســیه از جمله 
مهم ترین تولیدکنندگان جهانی صنعت آهن و فولاد اســت. 
این کشور در ســال ۲۰۲۳ با تولید ۷۵ میلیون تن فولاد خام 
به عنوان پنجمین تولیدکننده برتر فولاد جهان شناخته شده 
است. چندین سال است که کره جنوبی جایگاه ششم در لیست 
تولیدکنندگان صنعت فولاد جهان را از آن خود کرده است. این 
کشور در سال های اخیر روند رو به رشد اما آرامی را در تولید 
فولاد خام داشته اســت. تولید فولاد در کشور کره جنوبی در 
سال ۲۰۲۳ چیزی در حدود ۶۸ میلیون تن تخمین زده شده 

است. )آسوشتدپرس(

کشورهای پیشتاز در تولید آهن و فولاد در جهان کدامند؟

داستان پدربزرگی که وارد صنعت مد شد
پدربزرگ ۸۸ ساله چینی که به اشتباه، تماس تصویری دریافتی 
روی تلفن نوه اش را پاسخ داد، ناخواسته و به شکلی باورنکردنی 
وارد دنیای مد و فشن شد و پیرترین مدل دنیا لقب گرفت. وانگ 
دشون متولد 1۹۳۶ در چین، دومین فرزند از 1۰ فرزند خانواده ای 

معمولی بود که بزرگ ترین مشوق او مادرش بود که وانگ را به 
دنبال کردن و رسیدن به آرزوها و رویاهایش تشویق می کرد. 
وانگ دشون برای اولین بار در سن ۷۹ سالکی و در سال ۲۰1۵ 

به عنوان یک مدل در یک فستیوال مد و فشن شرکت کرد. 
وانگ تشویق های مادرش را جدی گرفت و در طول این سال ها، 

بازیگری، پانتومیم و هنرهای اجرایی، گرفتن گواهینامه خلبانی، 
موتورسواری و اسب دوانی را تجربه کرد و در سن ۷۹ سالگی به 
شکلی اتفاقی وارد عرصه مدلینگ شد که شهرتی باورنکردنی 

را برای او به همراه داشت. 
نوه وانگ، دختری است که 

به عنوان دی جی برای هو 
شگوانگ، طراح مشهور 

چینی، کار می کند. روزی که 
وانگ دشون به طور اتفاقی 

تلفن نوه خود که یک تماس 
تصویری از هو شگوانگ 

داشت را پاسخ داد، طراح مد 
از همان لحظه اول فهمید که 

این پدربزرگ ستاره بعدی 
دنیای مد است. )العین(

ون
و ز

یل

پایان گروگان گیری در زندان روسیه با کشته شدن 
»اعضای داعش«

 نیروهای امنیتی روسیه چندین متهم به »جنایات تروریستی« را که در بازداشتگاهی 
در جنوب کشور دو نگهبان زندان را گروگان گرفته بودند، با شلیک گلوله کشتند. شبکه 
تلویزیونی »روسیه امروز« روز یکشنبه ۲۷ خرداد گزارش داد که افراد گروگان گیر متهم 
به ارتباط با گروه  تروریستی   داعش بودند. خبرنگارانی که به محل بازداشتگاه روستوف 
در جنوب روسیه اعزام شده بودند نیز گزارش داده اند که چندین صدای شلیک گلوله 
شنیده شد و سپس آمبولانس ها وارد محوطه بازداشت گاه شدند. عملیات آزادسازی 
گروگان ها تنها سه دقیقه طول کشیده است. سرویس زندانبانی فدرال روسیه گفته است 
که نگهبانانی که گروگان گرفته شده بودند، سالم هستند. پیشتر خبرگزاری تاس روسیه 
گزارش داده بود که شش نفر با چاقو، باتوم و تبر در بازداشتگاه شماره یک زندان روستوف 
دو نگهبان را گروگان گرفته اند. تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی نیز نشان 
می دهد دست کم دو نفر از افراد گروگان گیر با سربندهایی با پرچم داعش در محوطه 
بازداشتگاه روستوف هستند. شبکه روســیه امروز می گوید سه نفر از بازداشتی های 
گروگان گیر پیشــتر در ارتباط با توطئه برای منفجر کردن یک دادگاه در روسیه، به 
جرائم تروریستی متهم شده بودند. گروه داعش طی سال های گذشته چندین حمله 
در خاک روسیه انجام داده که خونین ترین آنها حمله فروردین ماه امسال امسال بود که 

۱۴۵ کشته و ده ها زخمی برجای گذاشت. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و پنجاه و ششم جنگ 
غزه؛ مرگ ۱۱ سرباز اسرائیلی و توقف 

عملیات های نظامی این رژیم در غزه
ارتش اسرائیل اعلام کرد   تا اطلاع ثانوی عملیات نظامی خود در 

منطقه ای در جنوب غزه را متوقف می کند تا امکان ورود کمک های 
بشردوستانه بیشتر به اراضی فلسطینی که در اثر بیش از هشت 

ماه جنگ ویران شده  و در معرض خطر قحطی قرار گرفته اند، فراهم 
شود. این تصمیم یک روز پس از کشته شدن 11 سرباز اسرائیلی 
اعلام شد. ۸ نظامی ارتش اسرائیل روز شنبه 1۵ ژوئن در انفجار 

خودروی زرهی خود در رفح، واقع در جنوب نوار غزه کشته شدند. 
این یکی از مرگبارترین روزها  برای ارتش اسرائیل در چند ماه اخیر 

به حساب می آید. دو نظامی دیگر در شمال نوار غزه کشته شدند 
و یک سرباز دیگر بر اثر شدت جراحت جان خود را از دست داد. 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در واکنش به کشته شدن 
نظامیان این کشور گفت: »قلب ما از این تلفات وحشتناک شکسته 

است«. بر اساس بیانیه ارتش اسرائیل، این »وقفه« تا اطلاع ثانوی 
بین ساعات ۸ صبح و ۷ بعدازظهر در منطقه ای حدفاصل گذرگاه 
کرم شالوم تا جاده صلاح الدین برقرار خواهد بود. اعلام این خبر 

درحالی صورت می گیرد که در جبهه دیپلماتیک، به نظر می رسد 
امیدها برای برقراری آتش بس در حال از بین رفتن است. در این 

شرایط، امید چندانی به تحقق طرح اعلام شده در حدود دو هفته 
پیش توسط جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای پایان دادن به 

جنگ وجود ندارد. )گتی ایمیجز(

    ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با حضور در کنفرانس صلح سوئیس با حضور 
رهبران ۸۰ کشور، شرایط مد نظر این کشور برای صلح با روسیه را مطرح کرد. )گتی ایمیجز(

   
 مراسم نماز عید 

قربان در کشورهای 
مسلمان برگزار شد و 

در این بین نماز پر شور  
و پرجمعیت در بنگلور 

هندوستان پس از 
پیروزی حزب نارندرا 

مودی در انتخابات 
این کشور مورد توجه 

قرار گرفت. )گتی 
ایمیجز(

   
 فرش قرمز جایزه تونی با حضور ستاره های 

عرصه هنر مورد توجه رسانه ها قرار گرفت و 
آنجلینا جولی در این مراسم همراه با ویوین، 

دختر مشترک خود و برد پیت حاضر شد. 
)گتی ایمیجز(

     حجاج بیت الله الحرام به مراسم وقوف عرفات در حبل الرحمه رسیدند 
و در این مکان مستقر شدند. به اعتقاد شیعیان در این مراسم، امام عصر نیز 

در عرفات حضور دارد. )گتی ایمیجز(
     سرنا و ونوس ویلیامز با حضور در 

میلان، در مراسم هفته مد برند گوچی ۲۹۲۵ 
شرکت کردند. )گتی ایمیجز(

 ارتش ترکیه از آغاز سال جاری 
تا ماه ژوئن، ۸۳۳ مورد حمله در 

اراضی اقلیم کردستان عراق انجام 
داده است که طی این حملات، 
۸ شهروند جان خود را از دست 

داده اند. )میدل ایست نیوز(
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۸۰ کشور مختلف روز یکشنبه 
در اجلاس سوئیس خواستار آن 
شدند که تمامیت ارضی اوکراین 

مبنای هر توافق صلحی برای پایان 
دادن به جنگ این کشور با روسیه 

باشد. )یورونیوز(

  کیوسک

یواس ای تودی عکس و تیتر یک خود 
را در حالی به خبر ورود موج گرما به 
آمریکا اختصاص داد که این موج در 

کشورهای اروپایی قربانی گرفته است.

لیبراسیون فرانسه، تیتر یک خود را به 
بهت زدگی یاران مکرون و چپگراها از 
پایگاه پرتعداد حامیان راستگراها در 
فاصله یک هفته پس از انحلال پارلمان 
این کشور اختصاص داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی صربستان و انگلستان

هجوم توریست های روس به ترکیه برای تعطیلات تابستانی

روز جهانی پدر

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال باشگاهی بین تیم های فلامنگو و اتلتیکو ام جی

انتشار قسمت اول از فصل دوم سریال »خاندان اژدها«

 اخبار کوتاه
  ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در پایان نشست صلح اوکراین در سوئیس گفت   اگر نیروهای روسیه از 

تمام خاک اوکراین خارج شوند، کی یف همین فردا با روسیه وارد گفت وگوهای صلح خواهد شد. )بی بی سی(
 فرانسه این روزها با سرعتی سرسام آور در حال ساخت بزرگترین اردوگاه نظامی خود از زمان جنگ دوم جهانی است 

تا هزاران سربازی را که برای تأمین امنیت المپیک پاریس در نظر گرفته شده اند، در خود جای دهد. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

ســی ان ان جزئیات جدیدی را در رابطــه با قوانین 
اولین مناظره ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اعلام کرده که 
در آن شاهد رقابت مجدد جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا  و دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 
خواهیم بود. ســی ان ان در ۱۵ ژوئن اعلام کرد که 
این مناظره ۹۰ دقیقــه به طــول می انجامد و دو 
وقفه تبلیغاتی دارد کــه طی آن نامزدها نمی توانند 
با عوامل کارزار انتخاباتی خــود ارتباط بگیرند. به 
همراه داشتن یادداشت های آماده مجاز نخواهد بود 
اما نامزدها می توانند کاغذ و قلم بیاورند و در جریان 
مناظره یادداشت برداری کنند. نامزدها پشت یک 
تریبون متحدالشکل حاضر می شوند و برای تعیین 
جایگاه آن ها از سکه استفاده می شود. این مناظره 
که ۲۷ ژوئن در آتلانتا برگزار می شــود، تماشاچی 
استودیویی نخواهد داشت. گردانندگان مناظره به 
نام   های جیک تپر و دانا باش از ســی ان ان، خواهند 
بود.  سی ان ان اعلام کرده که آن ها از همه ابزارهای 
لازم برای رعایــت زمان بنــدی و تضمین مناظره 

متمدنانه استفاده خواهند کرد.
• ورود نامزد مستقل، رابرت اف. کندی جونیور، به 

انتخابات »غیرممکن نیست«
به گفته ســی ان ان، شــرط حضور در مناظره این 
است که نامزدها دست کم ۱۵ درصد از آرای چهار 
نظرســنجی ملی مجزا از فهرست ســی ان ان را به 
دست آورده و به حد نصاب کافی در برگه های رأی 

ایالتی و آستانه ۲۷۰ رأی الکترال لازم برای پیروزی 
در رقابت بر سر کاخ ســفید برسند. سی ان ان گفت 
ورود نامزد مســتقل، رابرت اف. کنــدی جونیور، 
به انتخابات »غیرممکن نیســت«، چــرا که او در 
سه نظرسنجی به آســتانه رأی ۱۵ درصدی دست 
یافته و از برگه های رأی شــش ایالــت برخوردار 
اســت که یعنی می تواند ۸۹ رأی الکترال به دست 
آورد. ســتاد انتخاباتی آقای کنــدی در بیانیه ای 
به تاریــخ ۱۴ ژوئن گفت نــام او در برگه های رأی 
هشت ایالت درج شده و امضاهای لازم برای حضور 
در رأی گیــری را از ۲۲ ایالت به دســت آورده که 
درمجموع معادل ۵۳۸ رأی الکتــرال خواهد بود. 
سی ان ان گفت: »با این حال، به نظر نمی رسد کسی 
جز بایدن و ترامپ شــرایط حضور در رقابت را به 
دســت آورد و همه چیز آماده تکرار رقابت ۲۰۲۰ 
بین این دو نفر است.« کندی بارها گفته که انتظار 
دارد شــرایط ســی ان ان را برآورده کند. او در ۲۸ 
مه به کمیســیون انتخابات فدرال شکایت کرد که 
ســی ان ان با کارزار انتخاباتی ترامپ و بایدن تبانی 
کرده تا او را از مناظره کنار بگذارد. یکی از مقامات 
سی ان ان در ۱۲ ژوئن به اپک تایمز گفت که آقای 
کندی در حال حاضر معیارهای مناظره را ندارد و 
افزود که معیارهای شــبکه »بی طرفانه« هستند و 
پیش از ارســال دعوتنامه ها تنظیم شده اند. کرنل 
وست، نامزد مســتقل انتخابات ریاست جمهوری، 

جیل استاین، نامزد حزب سبز  و چیس الیور، نامزد 
حزب لیبرتارین، نیز معیارهای مناظره سی ان ان را 
ندارند. کارزار ترامپ و بایدن با برگزاری دو مناظره 
ریاست جمهوری موافقت کرده اند. مناظره اول در 
۲۷ ژوئن به میزبانی سی ان ان و مناظره دوم در ۱۰ 
سپتامبر به میزبانی ای بی ســی نیوز برگزار خواهد 
شد که هنوز مکان مشخصی برای آن تعیین نشده 
است. شرایط ای بی سی نیوز برای حضور در مناظره 
اساساً مشابه شرایط سی ان ان اســت. نامزدها باید 
به حد نصاب کافی در برگه هــای رأی ایالتی برای 
رسیدن به آســتانه ۲۷۰ رأی الکترال برسند و در 
چهار نظرســنجی ملی مجزا دســت کم ۱۵ درصد 
رأی بیاورنــد و با چارچوب مناظره موافق باشــند. 
این دو رقیب سنتی دســتورالعمل های کمیسیون 
مناظرات ریاست جمهوری آمریکا را دور زده و برنامه 
مناظره مورد نظر خود را در پیش گرفتند. در نوامبر 
۲۰۲۳، کمیســیون مناظرات از طرح برگزاری سه 
مناظره ریاست جمهوری )در ۱۶ سپتامبر، ۱ اکتبر 
و ۹ اکتبر( و یک مناظره در ســطح معاونان در ۲۵ 
سپتامبر خبر داد. هردو کارزار انتخاباتی به طور مجزا 
به کمیسیون اطلاع دادند که مناظرات زودهنگام را 
ترجیح می دهند. کمیسیون مناظرات در بیانیه ۱ مه 
از طرح خود دفاع کرد و افزود که مناظره اول- در ۱۶ 
سپتامبر- زودهنگام ترین مناظره تلویزیونی خواهد 

بود که تاکنون برگزار شده است. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفی| هنوز نسلی از مردان   روی زمین 
وجود دارند که با تمام قوا از افرادی مانند جاستین 
بیبر و تیموتی شــالامی متنفرند و بر این اعتقاد 
پافشاری می کنند که لقب هایی مانند بهترین و 
دوست داشتنی ترین، تنها و تنها برازنده افرادی 
مانند دیوید بویی  و آل پاچینوست. به علاوه این 
مردان از اینکه روزگار طــوری به پیش رفته که 
امروز زنانی مانند لیدی گاگا و کارداشیان ها را زیبا 
می نامند، به غایت عصبانی و دلگیر هســتند و با 
تمام وجود تاکید می کنند که زیبایی فقط و فقط 
از آن آدری هپبورن ها و دمی مورهاست. بخش 
عمده ای از این مردان در مقابل اینکه پیراهن یا 
تیشرت های شان را روی شلوار جین خود بیندازند 
مقاومت حداکثری می کنند و به رغم گذر زمان به 
نظرشان زیباترین عینک آفتابی جهان، همچنان 
عینک خلبانی ری بن اســت و البته تجربه نشان 
داده اســت که گذر ایام تاثیری روی سلیقه آنها 
نمی گذارد. گفتنی است این مردان ستون فقرات 
خانواده های شان و منبع لایزال جوک های عجیب 
و غریب و البتــه بی مزه هســتند و آمریکایی ها 
سومین یکشنبه ماه ژوئن هر ســال را به افتخار 
آن ها جشن می گیرند و این روز را به نام روز پدر در 

تقویم های شان به ثبت رسانده اند.
آمار نشــان می دهــد کــه در آمریــکا حدود 

۷۴ میلیون پــدر وجود دارد. از ایــن تعداد ۷۲ 
میلیون نفر پدران زیستی و ۲ میلیون نفر نیز به 
عنوان ناپدری دسته بندی می شــوند. به علاوه 
۵/۹میلیون نفر از پدران زیستی در دسته پدران 
مجردی که هرگز ازدواج نکرده اند قرار می گیرند. 
در حال حاضــر ۷۳/۴ درصد از پــدران مزدوج 
هستند، ۱۲/۹ درصد طلاق گرفته اند، ۳/۲درصد 
از آن ها مرگ همسران خود را تجربه کرده اند و 
۲/۳ نیز بدون آنکه طلاق بگیرند، جدا از یکدیگر 
زندگی می کنند. این آمار حاکی از آن اســت که 
جمعیت پدران خانه دار نیز افزایش یافته اســت 
و هم اکنون شــغل ۱/۴ میلیون پدر، خانه داری 
اســت. جالب اســت بدانید ۴ درصد از جمعیت 
پدران آمریکایی نیز زیر ســن قانونــی و در بازه 
۱۵ تا ۱۸ ســال قرار دارند. ۳ نفر از هر ۴ نفر این 
دســته یا به عبارت دیگر ۷۵ درصد از پدران زیر 
سن قانونی سیاه پوست هســتند و البته خانواده 
منســجمی ندارند. از این رو در برخی از خانه ها 
جشنی به نام جشن پدر برگزار نمی شود. نتیجه 
پیمایش ها نشــان می دهد که در ســال ۲۰۲۳ 
حدود ۷۶ درصد از خانواده های آمریکا روز پدر را 

جشن می گیرند.
همانطــور که می دانیــد یکشــنبه ها در آمریکا 
تعطیل اســت و دلیل انتخاب این روز برای روز 

پدر آمریکایی این است که آن ها دلیل و بهانه ای 
برای گرفتن مرخصی در یک روز کاری نداشــته 
باشند و با این حساب یک روز بیشتر کار کنند و 
پول بیشتری در بیاورند. گفتنی است آمریکایی ها 
در سال ۲۰۲۳ بیش از۲۰/۲ میلیارد دلار در این 
روز خــرج کرده اند۳/۸ میلیــارد از این مبلغ در 
رستوران ها هزینه شده و اندر حکایت مظلومیت 
پدران همین بس که در ۳۷ درصد از این موارد، 
هزینه رســتوران نیز بر دوش خــود پدران بوده 
است. به علاوه ۳/۱میلیارد دلار صرف خرید لباس 
برای پدران شده است که به ترتیب جوراب، ژاکت 
و کلاه مقام های اول تا سوم پرتکرارترین انتخاب 
را دارند. رتبه سوم با ۲/۶میلیارد دلار نیز به کارت 
تبریک تعلق دارد. همچنین جعبه ابزار، وسایل 
باغبانی و چمن زنی و کتــاب در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند. فدراسیون ملی خرده فروشی های 
آمریکا طی گزارشی اعلام کرده است که میزان 
هزینه  برای روز پدر در ســال ۲۰۲۴ با افزایش 
قابل توجهی مواجه شده و به ۲۲/۹ میلیارد دلار 
رسیده است. با این حساب هر پدر به طور متوسط 
هدیه ای۱۹۶/۲ دلاری دریافــت می کند. البته 
هنوز فاصله پدران و مادران زیاد است و طی سال 
۲۰۲۳ هر مادر آمریکایی به طور متوســط یک 

هدیه ۲۷۴/۳ دلاری دریافت کرد.

روز پدر، نسخه آمریکایی وضع قوانین جدید برای مناظرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 احمدشاه

پتله پلو

8 حرفي :
 آذربرزین
دلمه فلفل

 رنگ دلگشا
 فلاورجان 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پاره  پاره   شدن   ایران 
با   پادشاهی او   آغاز   شد!

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
 دفتر مرکزی بی اف گودریچ ) گودریچ شرکت هوافضای 

آمریکایی بود  که در تولید انواع تایر، لاستیک، تجهیزات 
الکترونیکی، قطعات هواگرد و فناوری هوافضا فعالیت 

می کرد(  در خیابان آیزنهاور )آزادی( - سال 1352 )از 
صفحه امیر بنی مسعود(

  قاب نوستالژی 3
نمایی از برج آزادی با طرح حسین امانت . تاریخ عکس: 

نیمه اول دهه 50

   قاب مشاهیر 2
عکسی از حضور مصطفی 

پور محمدی نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری  را در جبهه  

 مشاهده می کنید.

   قاب مشاهیر 1
تصویری کمتر دیده شده از 

علیرضا زاکانی )راست(، نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری در 

دوران جوانی در جبهه.

  
قاب نوستالژی 2

تلفن عمومی 
سکه ای در تهران 
- اوایل دهه 50. 

)عکس: فردید 
خادم(

  زهــرا آذرنیوش | فتحعلی شــاه قاجار 
در ســال ۱۱۵۰ هجری خورشــیدی در 
دامغان متولد شد. پدرش حسینقلی خان 
جهانسوز فرماندار دولت زندیه در دامغان 
بود. فتحعلی شــاه که بابا خان نام داشت، 
برای جلوگیری از شــورش پدر، از ابتدای 
دوران کودکی، گــروگان دربار زندیه بود. 
وی بعد از چندین سال به دامغان بازگشت 
و بعد از مرگ پدر به همراه دیگر عمویش، 

نزدیک دو سال را در استرآباد گذراند.
  در نبردی که بین آقامحمدخان قاجار 
و برادرانش درگرفــت، محمد خان پیروز 
شــد و بر مازندران ســلطه یافــت. وی با 
مــادر فتحعلی خان ازدواج کــرد و عنوان 
پدرخواندگی او را گرفت. فتحعلی خان در 
بسیاری از جنگ ها عموی خود را همراهی 
می کرد. وی ابتدا با بدر جهان خانم  و سپس 
در سال ۱۱۹۷ هجری قمری با آسیه خانم 
دولو ازدواج کرد. ازدواج دوم او سیاسی بود 
و به دستور آقامحمدخان قاجار برای ایجاد 

صلح بین دو طایفه قاجار شکل گرفت.
  آقامحمدخان قاجار، فتحعلی شــاه را 
به عنوان ولیعهــد خود انتخــاب کرد و او 
را همراه خود به شــیراز برد تــا به جنگ 
لطفعلی خان زند برود. در آنجا فتحعلی خان 
به سمت خلیج فارس لشکر کشید و در فتح 
کرمان همراه شاه حضور نداشت. پس از فتح 
کرمان، فتحعلی خان به عنوان حاکم فارس 
و کرمان انتخاب شد و آقامحمدخان قاجار 

راهی تهران شد.
 آقامحمدخان قاجار پس از رســیدن به 
حکومت، وارد جنگ با روس ها در تفلیس 
و قفقاز شــد و چون گمان می برد جنگ به 
درازا بکشد، میرزا شفیع و میرزا محمد خان 
قاجار را مامور کرد در صورت عدم بازگشت 
او، فتحعلی خان را به ســلطنت بنشانند. 
آقامحمدخان قاجار در جریان جنگ ها، در 
حالی که مشغول فرونشاندن شورش های 
محلی بــود، قره باغ را تصرف کــرد؛ اما در 
شورشی که ایجاد شد، با توطئه اطرافیانش، 

به دست خدمتکاران خود به قتل رسید.
  با کشــته شــدن آقامحمدخان قاجار 
شــورش های زیــادی برای رســیدن به 
حکومت توســط مدعیان، شــکل گرفت. 
فتحعلی شاه که نایب الســلطنه بود، بدون 
تلف کردن وقت با ۳۰۰ سوار راهی تهران 
شد. سرانجام فتحعلی شاه توانست تمامی 
شورش ها را فرونشــاند و به تخت سلطنت 
ایران بنشــیند. فتحعلی شــاه در روز عید 

فطر سال ۱۲۱۳ هجری قمری تاج گذاری 
کرد و ابراهیم خان اعتمادالدوله را به عنوان 

صدراعظم خود برگزید.
   می توان گفت که روند پاره پاره شــدن 
خاک ایران با پادشــاهی او آغاز شد. تعداد 
زنان وی را متفاوت ذکر کرده اند. سرهنگ 
دروویل فرانسوی ۷۰۰ و سرهنگ استوارت 
که یک ســال بعد از مرگ او به ایران آمده 
۱۰۰ و بی نینــگ 8۰۰ و مــادام دیولافوا 
۷۰۰ و مارخام ۳۰۰ و سپهر بیش از ۱۰۰۰ 
یاد کرده اند. بعضی منابع تعداد همســران 
وی را ۱8۹ به همراه ۱44 فرزند پسر ذکر 
کرده اند.)از آنجا کــه تعداد فرزندان دختر 
برایش اهمیتی نداشــته تعداد دخترانش 
در تاریخ ثبت نشده است.( آغامحمدخان 
که خود ناتوان از زناشــویی بــود، همواره 
برادرزاده  خود را ترغیب به ازدواج و آوردن 
فرزند می کرد و برای هر فرزند جدید به او 

پاداش می داد...
  به گزارش ایســنا: در بخشی از کتاب   
»حرمســرای خاقان فتحعلی شاه قاجار« 
نوشــته لطف الله ترقــی می خوانیــم: »...

طاووس خانم« که بعدها به »تاج الدوله« ی 
اصفهانی ملقب شد، از گرجی زادگان مقیم 
اصفهان بود که در آن شهر در یک خانواده  
فقیر گرجی پا به عرصه  حیات گذاشته بود. 
راه یافتن پریرخان گرجی به حرمسراهای 
پادشــاهان و دولتمردان ایرانــی از دوران 
صفویه آغاز شــده بود. زمانی که »شــاه 
عباس« به گرجستان لشکر کشید و آنجا را 
تصرف کرد، 6۰ هزار کنیز گرجی را با خود 

به ایران آورد.
  در بــاب چگونگــی آشــنا شــدن 
»فتحعلی شــاه« با این دختــرک گرجی، 
چنین نقل می شــود که شــاه در یکی از 
ســفرهایش به اصفهان، دختــر ده، یازده 
ســاله ژنده پوشــی را می بیند که صورتی 
زیبا، موهایی طلایی و چشمانی فیروزه ای 
رنگ دارد. این برخورد با دختر مورد نظر، 
احساسات شاه را به شدت دگرگون می کند. 
»فتحعلی شاه«، اســب خود را از رفتن باز 
می دارد و به یکــی از خواجگان دســتور 
می دهد که ترتیب بــردن دختر را به حرم 

شاهی بدهد.
  شب وصل، بســتر بر تختی گوهرنشان 
می گسترند که »تخت خورشید« نام دارد و 
شاه قاجار به یاد »طاووس خانم«، تصمیم 
می گیرد نام »تخت خورشید« را به »تخت 

طاووس« عوض کند. «

۵ ویتامین مفید برای  داشتن کبد سالم
 عادات سالم ســبک زندگی مانند ورزش، رژیم غذایی متعادل و 
مصرف مکمل های مناســب همگی دست به دست هم می دهند 
تا عملکرد کبد را به طور صحیح تنظیم کنند و سلامت آن را ارتقا 
دهند. به گزارش خبرآنلاین، بهترین ویتامین ها و مکمل ها برای به 
 ،C ویتامین ،B حداکثر رساندن سلامت کبد عبارتند از: ویتامین
ویتامین D، ویتامین E، روی )زینک(. در ادامه به توضیح عملکرد 

هر یک از این ویتامین ها در بهبود عملکرد کبد پرداخته می شود:
   ویتامین B: ویتامین های گــروه B از جمله ویتامین B۱۲ و 
اسید فولیک، سلامت کبد را در افراد مبتلا به بیماری کبد چرب 

ارتقا می بخشند.
   ویتامین C:  می تواند با محدود کردن تجمع چربی و پیشگیری 

از بیماری شایع کبد چرب، به سلامت کبد کمک کند.
   ویتامین D : به پیشگیری از بیماری های التهابی و متابولیک  

که بر سلامت کبد تأثیر منفی می گذارند، کمک می کند.
   ویتامین E:  دارای خواص آنتی اکسیدانی است و به مبارزه با 
رادیکال های آزاد کمک می کند. مصرف مکمل ویتامین E می تواند 

منجر به کاهش التهاب کبد و کاهش سطح چربی شود.
   ویتامین K:  یک ویتامین محلول در چربی است که با خاصیت 
انعقادی برای کاهش خطر خونریزی در درمان بیماری های کبدی 

استفاده می شود.
   نکته: برخی از داروها و مکمل ها می توانند به کبد آسیب وارد 
کنند. همیشه قبل از مصرف مکمل یا داروی جدید با پزشک خود 

صحبت کنید و مطمئن شوید که خطری شما را تهدید نمی کند.
 

  شربتی که خاصیت لاغرکنندگی و 
چربی سوزی دارد

زرشک حاوی انواع ویتامین های C، A، گروه ویتامین های B مانند 
B ،۲ B ،۱ B 6، کلسیم، آهن، منیزیم، روی، پروتئین، کربوهیدرات، 
سدیم و پتاسیم است. این شــربت نقش مؤثری در رفع عطش و 
تب بدن به ویژه در روزهای گرم ســال دارد؛  این شربت خاصیت 
لاغرکنندگی و چربی ســوزی دارد و به علت وجود ویتامین های 
A و C موجب تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. شربت زرشک 
خون را تصفیه و فشار، قند و چربی خون را هم تنظیم می کند؛ این 
شربت موجب بهبود گردش خون می شــود و از بروز سکته های 
قلبی و مغزی جلوگیری می کند. افرادی که دچار مشکلات کبدی 
و کلیوی هستند باید از شربت زرشک در برنامه غذایی روزانه خود 
استفاده کنند، زیرا این شربت کبد و کلیه را شست وشو می دهد 
و موجب دفع اســید اوریک از بدن می شود؛ شربت زرشک تأثیر 
چشمگیری در شادابی، شفاف شدن پوست و رفع جوش صورت و 
بدن دارد؛ این شربت به درمان بیماری پسوریازیس )نوعی اگزمای 
شدید پوستی که با تخریب پوست همراه است( هم کمک می کند. 
شربت زرشک برای دفع سنگ کیسه صفرا مفید است؛ افرادی که 
افت فشــار خون دارند باید در مصرف این شربت احتیاط و آن را 

همراه با عسل زیاد مصرف کنند.
  موارد منع مصرف شربت زرشک: افرادی که دچار سرفه خشک 
و گلودرد هستند باید از مصرف شربت زرشک خودداری کنند؛ این 
شــربت پایین آورنده صفرا بوده و برای افراد گرم مزاج )صفراوی( 
بسیار مفید است؛ اشخاصی که مزاج بلغم و ســودا دارند باید در 
مصرف شربت زرشک زیاده روی نکنند و آن را همراه با عسل زیاد 

مصرف کنند.
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